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 انتخابات و هوشیاری جامعه
دوروز دیگر انتخابات ریاست جمهوری برگزار خواهد شد و 
به نظر می رسد رفته رفته جامعه به موضوع ریاست جمهوری 
و انتخاب رئیس دستگاه اجرایی کشور توجه بیشتری پیدا 

خواهد کرد.
 آنچه در ارتباط با انتخابات 8 تیرماه باید گفت این است که 
حضور حداکثری مردم به سمت یک تغییر اساسی در بنیان 
سیاسی، اجتماعی و فرهنگی جامعه لازم است اما تاکنون 
هنوز اقشار مختلف جامعه برای حضور پرشور در انتخابات 
تمایل خود را نشان نداده اند. با این وجود باید در نظر گرفت 
که جامعه ایران یک جامعه فرهیخته، هوشمند و تیزهوش است و به شرایط داخلی و بین المللی 
آشناست و به دنبال آن است که بتواند یک شخصیت ایده پرداز و صاحب تجربه که قدرت اجماع 

سازی داشته باشد را از بین اهل علم و تخصص و سیاست انتخاب کند.
 تصور این است که آن چیزی که در روزهای آینده رقم خواهد خورد این است که شهروندان 
حضور خود را نه تنها به عنوان یک وظیفه شرعی و ملی بلکه به عنوان یک ضرورت  نیز احساس 
خواهند کرد و به سمت یک تغییر مناسب گام برخواهند داشت. جامعه خسته از ناکارآمدی، 
جامعه  دلزده از فساد و تزلزل های اقتصادی شاید به سمت انتخابات درحال حرکت باشد. چرا 

که فرآیند حل مشکلات معیشتی و گرفتاری ها و بحران ها باید از صندوق رای بگذرد. 
این موارد جامعه را به سمت انتخاب گزینه ای که به دنبال تغییر است؛ خواهد برد چرا که 
جامعه به دنبال این است که بتواند عدالت را پیاده سازی کند و حکمرانی مطلوبی را مشاهده 
نماید. تصور این است که در میان گزینه های ریاست جمهوری آقای پزشکیان در یک فرآیند 
زیبا، یک جامعه عادلانه را به تصویر کشیده است و در این فرایند گروه ها و احزاب اصلاح طلب و 
اعتدالگرایان و حتی برخی از اصولگرایان هم پای کار آمده اند چرا که در روزهای گذشته شاهد 
بودیم که ستادهای اصولگرای حامی دکتر پزشکیان هم تشکیل شده است این مورد نشان 

می دهد موج اجتماعی و سیاسی به سمت 8 تیر در حال حرکت است.
 امیدواریم جامعه با نگاه تیزبینانه خود انتخاب بایسته و شایسته ای داشته باشد و به سمت 
انتخاب یک رئیس جمهور مبتکر خلاقی برود که بتواند جامعه را در داخل و خارج به سمت 
شرایط بهتر هدایت کرده و در نهایت کشور را از شرایط کنونی که مطلوب جمهوری اسلامی و 

مردم شریف ایران نیست برهاند.

به مناسبت عید غدیر خم برگزارشد ؛

مراسم جشن و عمامه گذاری در بیوت 
مراجع تقلید 

مراسم جشن و عمامه گذاری طلاب حوزه علمیه، روز سه شنبه همزمان با عید غدیر خم در 
بیوت و دفاتر مراجع عظام تقلید در قم برگزار شد.

به گزارش ایمان ،مراسم عمامه گذاری و شادی با حضور علما، اساتید، طلاب و اقشار مختلف 
مردم ترتیب یافت و جمعی از طلاب حوزه علمیه قم در سنتی دیرینه به دست حضرات آیات 
مراجع تقلید سید موسی شبیری زنجانی ، حسین نوری همدانی و آیت الله محمد جواد فاضل 

لنکرانی ملبس به لباس مقدس روحانیت شدند. 
مراسم جشن عیدغدیرخم ،عید ولایت و امامت و مراسم عمامه گذاری طلاب با حضور آیت الله 
محمد جواد فاضل لنکرانی از اعضای جامعه مدرسین حوزه علمیه قم برگزار شد. مردم قم در 
سالروز عید سعید غدیرخم روز امامت و ولایت در جوار حرم ملکوتی کریمه اهل بیت)ع(، حضرت 

فاطمه معصومه)س( به جشن و سرور پرداختند.

از ابتدای بلوار پیامبر اعظم تا مسجد مقدس جمکران ؛

برگزاری شادپیمایی عید سعید غدیر خم در قم

شادپیمایی مردم قم به مناسبت عید سعید غدیر خم  عصر روز سه شنبه در مسیر ۷ کیلومتری 
بلوار پیامبر اعظم تا مسجد مقدس جمکران برگزارشد.

به گزارش ایمان ، در سالروز عید سعید غدیر خم مردم ولایتمدار شهر مقدس قم کاروان 
این حرکت کاروان شادپیمایی روز غدیر سعید  برپا کردند.  را  تا ظهور«  شادپیمایی »غدیر 
غدیر خم عصر روز سه شنبه  از ابتدای بلوار پیامبر اعظم به سمت مسجد مقدس جمکران 
که مسیر بالغ بر ۷ کیلومتر انجام شدهزاران نفر از اقشار مختلف مردم قم در این شادپیمایی 
حضور داشتند. ایستگاه های صلواتی و موکب های بسیاری در مسیر بلوار پیامبر اعظم از سوی 
گروه های مردمی، جهادی، هیأت های مذهبی و مراکز مردم نهاد برپا شده بود و از زائران پذیرایی 
می شد. شیرینی، شربت، هندوانه های، آب، چای، انواع ساندویچ ها و برخی دیگر از غذاهای 
حاضری از سوی موکب ها برای پذیرایی از زائران تدارک دیده شده بود.  موکب های فرهنگی نیز 

در طول مسیر راهپیمایی مردم قم برای کودکان و نوجوانان برنامه های مختلفی اجرا نمودند.

فرمانده سپاه استان قم:

سپاه و بسیج متعلق به هیچ جریان و حزبی نیست
فرمانده سپاه امام علی بن ابی طالب)ع( گفت: سپاه و بسیج متعلق به هیچ جریان، حزب، 
جناح و شخصی نبوده و همانطور که از عنوان آن مشخص است، سپاه متعلق به انقلاب 

اسلامی است.
سردار محمدرضا موحد شامگاه دوشنبه در جمع جهادگران اظهار کرد: تبیین مصادیق 
و ویژگی هایی رییس جمهور اصلح خط قرمز و خط مش ما در انتخابات است ضمن اینکه از 
هیچ تلاشی برای مشارکت حداکثری مردم در انتخابات دریغ نخواهیم کرد، اما مردم بایستی 
فرد اصلح را انتخاب کنند. فرمانده سپاه امام علی بن ابی طالب )ع( بیان کرد: سپاه و بسیج 
می بایست جامعه را به سوی انتخاب فرد اصلح هدایت گری کند، ضمن اینکه بنابر فرمایشات 
مقام معظم رهبری نباید از فردی جانب داری کنند و تعیین مصداق داشته باشند. وی بیان کرد: 
رییس جمهور باید ادامه دهنده مسیر تمدن نوین اسلامی باشد و مردم نیز می بایست این معیار 
را در انتخابات سرلوحه قرار دهند. سردار موحد ابراز کرد: سپاه و بسیج همواره در همه عرصه ها 
نقش آفرینی کرده و در جامعه بی اثر نبوده است و سطح اقدامات و عمل آن انقلاب اسلامی 
بوده است. فرمانده سپاه امام علی بن ابی طالب )ع( خاطرنشان کرد: سپاه و بسیج متعلق به 
هیچ جریان، حزب، جناح و شخصی نبوده و همانطور که از عنوان آن مشخص است، سپاه 

متعلق به انقلاب اسلامی است.
 

رئیس ستاد انتخابات استان قم خبرداد:

قم، آماده برگزاری انتخاباتی
 در تراز انقلاب اسلامی

رئیس ستاد انتخابات استان قم برگزاری انتخاباتی با مشارکت حداکثری همراه با سلامت، 
رقابت و امنیت را از اولویت های مردم و مسئولان برشمرد.

 احمد حاجی زاده در جمع فعالان رسانه ای با اشاره به اینکه تمهیدات لازم برای برگزاری یک 
انتخابات در تراز انقلاب اسلامی در استان قم پیش بینی شده است افزود: خبرنگاران و رسانه 
های گروهی در افزایش مشارکت عمومی و ایجاد رقابت های سالم انتخاباتی نقش موثری دارند 

و فعالان این بخش در استان نیز همواره در تحقق این مهم تلاش کرده اند. 
وی با گرامیداشت یادوخاطره رئیس جمهور شهید آیت الله رئیسی گفت: ایمان به خدا، 
ولایت پذیری و خستگی ناپذیری برای خدمت به مردم از ویژگی های این شهید گرانقدر بود که 

باید سیره و منش ایشان را به خوبی تبیین کنیم، 
حجت الاسلام مرتضی شعبان زاده مدیرکل تبلیغات اسلامی استان قم هم با بیان اهمیت 
از  بهره گیری  انتخاباتی،  مناظره های  برگزاری  افزود:  انتخابات  در  حضور مشارکت مردم 
ظرفیت های ارتباطی و تبلیغی و شبکه های اجتماعی در افزایش شور و نشاط انتخاباتی و 

افزایش مشارکت مردم تاثیرمثبت خواهد داشت.

جواد هروی*

دبیرکل حزب جمهوریت ایران اسلامی گفت: پزشکیان در دوره اصلاحات نیز چند 
سال وزیر بهداشت و درمان بوده است، افتخار می کنیم که نامزد ما شخصیت پاکدامن، 

پاکدست، دل سوز و فداکاری چون دکتر پزشکیان است.
حجت الاسلام رسول منتجب نیا یکشنبه شب درمیزگرد انتخاباتی با موضوعات سیاسی، 
اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی در  ستاد انتخاباتی مسعود پزشکیان در قم نشستی با بیان 
اینکه از 8۰ نامزد ریاست جمهوری فقط ۶ کاندید باقی مانده است، گفت: اینکه گفتند ما 

نمی گذاریم آقای پزشکیان رای بیاورد، واقعا پُررویی و بی ادبی است.
وی افزود: پزشکیان در دوره اصلاحات نیز چند سال وزیر بهداشت و درمان بوده است، 
افتخار می کنیم که نامزد ما شخصیت پاکدامن، پاکدست، دل سوز و فداکاری چون دکتر 

پزشکیان است.
با روی کارآمدن پزشکیان گام بلندی برای حل مشکلات برداشته می شود

منتجب نیا ادامه داد: این بزرگوار به لطف پروردگار این پیروزی را به دست خواهد آورد، 
مردم دنبال یک روزنه امید می گردند به پزشکان علاقه مند شدند و دل بسته اند چون 

صداقت را دوست دارند.
این روحانی اصلاح طلب بیان کرد: با روی کارآمدن پزشکیان و به کارگیری عناصر مومن، 
متعهد و متخصص و تشکیل دولت قوی، گام بلندی برای حل مشکلات برداشته و بخشی 

از فلاکت و بیچارگی مردم نیز جبران  می شود.
نامزدی که فریب کاری می کند، لیاقت کاندیدا شدن ندارد

وی با یادآوری اینکه برخی نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری وعده یک رقمی کردن 
نرخ تورم را می دهند بیان کرد: خودش هم می داند وعده دروغ می دهد، سخت ترین و 

بدترین دشمنان مردم این فریب کاران هستند.
عضو سابق شورای مرکزی مجمع روحانیون مبارز گفت: کاندیدایی که دروغ می گوید، 

دشمن خدا و خلق است. نامزدی که فریب کاری می کند، لیاقت نامزد شدن را ندارد.
سالهاست در قم برای اصلاح طلب ها محدودیت ایجاد شده است

وی گفت: در قم محدودیت هایی برای اصلاح طلب ها و آزادیخواهان ایجاد و سال های 
سال است برنامه های ما تعطیل شده است.

وی افزود: از اوایل پیروزی انقلاب اسلامی، در قم به مناسبت های مختلف، سخنرانی، 
میزگرد و پرسش  و پاسخ داشتیم، حقیر نیز حضور پیدا می کردم.

عضو سابق شورای مرکزی مجمع روحانیون مبارز تصریح کرد: سال هاست ما را از این 
توفیق محروم کرده اند، برگزاری این سخنرانی ها دشوار است، از دوستانی که در قم هستند، 

انتقاد دارم، چرا مقاومت نمی کنند.
قائم مقام سابق حزب اعتماد ملی اظهار کرد: برنامه های ما معارضه نیست و برای 
جایی مزاحتمی ایجاد نمی کند، افرادی هم که می آیند در درون نظام هستند، 
سوابق روشنی دارند، از این رو باید برنامه ریزی کنند، این برنامه ها فقط در ایام 

انتخابات نباشد.
منتجب نیا با اشاره به این که در میان مدعیان خدمت به جامعه افرادی هستند که واقعا 

خدمت گزار هستند و انگیزه و ایده خدمت دارند بیان کرد: بسیاری نیز مدعی هستند اما در 
مقام عمل چیزی مشاهده نمی شود.

رای مردم، رکن رکین نظام  اسلامی است
این فعال اصلاح طلب تاکید کرد: رکن رکین نظام اسلامی رای مردم است، اگر مردم رای 

ندهند، هیچ کس مشروعیت ندارد. 
وی در پاسخ به کسانی که می گویند ما موفق شدیم با یک دست سازی و به حاشیه راندن 
غیر خودی ها حکومت دینی را محقق کنیم، مدعی شد: حاکمیت جناح اصول گرا در 

مجلس و دولت، ارمغان  و محصول های تلخی به همراه داشته است.
منتجب نیا با اشاره به ایجاد شکاف و اختلاف بین مردم و تقسیم جامعه به خودی و 
غیرخودی گفت: جامعه را دچار چند دسته گی کردیم و همه را از قطار انقلاب خارج 

می کنیم.
باید در جامعه وحدت، صمیمیت و انسجام باشد 

وی بیان کرد: اختلاف افکنی کار شیطان است، کار حکومت دینی نیست، باید در جامعه 
وحدت، صمیمیت و انسجام باشد.

منتجب نیا با بیان اینکه این شیوه مدیریتی باعث افزایش تورم می شود و آنها می گویند این 
تورم ناشی از تحریم هاست، تصریح کرد: از این رو شعار مرگ بر آمریکا می دهند در حالی که 

باید به بی لیاقتی و سوءمدیریت مرگ  بفرستیم.
به گزارش ایرنا ،دبیرکل حزب جمهوریت، فیلترینگ را یکی دیگر از نتایج حاکمیت 
اصول گرا توصیف کرد و یادآور شد: سه سال پیش در تبلیغات انتخاباتی صحبت از آزادی 

فضای مجازی بود ولی پس از چندماه، فیلترینگ تصویب و اجرا شد.
با اجرای فیلترینگ، کیسه  عده ای را پُرکردند 

وی گفت: با اجرای فیلترینگ، کیسه  عده ای را پُرکردند، مردم بیچاره هم به ناچار از این 
فیلترشکن ها استفاده می کنند.

وی تاکید کرد: این کمال بی لیاقتی و بی هنری است که نتوانیم فضای مجازی را هدایت 
کنیم، توسل به زور، ابزار ناکارآمدان و نابلدان است.

آقایان که دَم از قانون می زنند، قانونی که تصویب نشده را اجرا می کنند 
منتجب نیا همچنین گفت: به عنوان یک نماینده ادوار مجلس، خجالت می کشم که 

نمایندگان به صورت مخفیانه و محرمانه قانونی را برای جریمه بدحجابی تصویب کنند.
وی ادامه داد: آقایان که دَم از قانون می زنند، قانونی که تصویب نشده را اجرا می کنند.

وی افزود: حسن روحانی با به کارگرفتن چهره های متخصص و دیپلمات های مجرب 
مانند دکتر ظریف توانست به موفقیت برسد.

افراد دیگری جایگزین می کنید،  کنار می گذارید،  را  افراد متخصص  این  افزود:  وی 
نتیجه اش وضعیت امروز می شود و باید هر لحظه احساس خطر کنیم.

منتجب نیا توسل به دین و مذهب و استفاده ابزاری از مقدسات را نیز مورد اشاره قرار داد 
و گفت: تبعیض و بی عدالتی در همه امور کشور از واگذاری مسئولیت ها تا توزیع ثروت و 

امکانات مختلف نیز از آثار این نوع دولتداری است.

رسول منتجب نیا درمیزگرد انتخابات ستاد دکتر پزشکیان درقم: 

پزشکیان شخصیتی پاکدست، دل سوز و فداکاراست 

وزیر پیشین امور خارجه با تأکید بر اینکه به انتخاب 
احترام  نمی کنند  شرکت  انتخابات  در  که  کسانی 
است  این  خواصش  از  یکی  بدانیم  گفت:  می گذارم، 
که جیب اینها پرتر می شود؛ اینهایی که هر جا می روند 
راجع به نابودی ایران، لشکرکشی به ایران، تحریم ایران 
و فشار به اقشار آسیب پذیر ایران صحبت می کنند. البته 
نمی گویند تحریم برای فشار به اقشار آسیب پذیر است 
ولی هر مطالعه ای که در طول سال های اخیر یا دهه های 
اخیر انجام شده، بدون استثنا، ثابت کرده که تحریم ها 

قربانی ای جز اقشار آسیب پذیر ندارند.
حامی  روحانیون  گردهمایی  در  ظریف  محمدجواد 
مسعود پزشکیان  عصر روز دوشنبه با تبریک عید سعید 
غدیر خم، گفت: فکر می کنم حجت بر ما تمام شده و 
نمی توانیم در خانه بنشینیم. اگر در خانه نشستیم، روز 
نهم تیر ماه نمی توانیم خودمان را ببخشیم. امروز کسانی 
هستند که نمی خواهند ما در انتخابات شرکت کنیم. 
گروهی از اینها جیره خواران خارج هستند؛ کسانی که با 

دعوت به تحریم و جنگ علیه ایران در واقع کمر به نابودی 
این سرزمین و مردم بسته اند و مدعی حمایت از حقوق 

این مردم هستند.
کاسبان تحریم، از تحریم ارتزاق می کنند

وی با تأکید بر اینکه تحریم به اقشار مرفه ضربه نمی زند، 
ادامه داد: تحریم به زمامداران و کاسبان تحریم ضربه 
نمی زند؛ آنها که از تحریم جیب شان پر شده ثروت هایی 
دارند که دیگر میلیارد عددی نیست و داریم راجع به همت 
صحبت می کنیم. الآن دیگر رقم های ثروت های باد آورده 
از حد و حصر خارج شده و وقتی شما می خواهید راجع 
به هزار میلیارد صحبت کنید، من نمی دانم چند تا صفر 

دارد. اینها از تحریم ارتزاق می کنند.
وزیر پیشین امور خارجه با اشاره به اینکه یک سری 
کاسب تحریم در داخل و یک سری کاسب تحریم در 
خارج داریم، تصریح کرد: کسانی در خارج کشور از تحریم 
و فشار بر این مردم ارتزاق می کنند، حقوق می گیرند تا 
شما را تشویق کنند در انتخابات شرکت نکنید. حتما ما 

نمی خواهیم اینها را تقویت کنیم.
عدم شرکت در انتخابات به معنای ارسال پیام به 

داخل نیست
معنای  به  انتخابات  در  شرکت  عدم  کرد:  تأکید  وی 
ارسال پیام به داخل نیست. به چه کسی می خواهید پیام 
بفرستید؟ به رهبری می خواهید پیام بفرستید؟ رهبری 
که می گوید انتخابات پرشور می خواهم. به گروهی هم 
که دوست دارند شما در انتخابات شرکت نکنید تا یک 
اقلیتی ادعای اکثریت نکند؟ آنها هم که پیامی دریافت 
نمی کنند؛ خوشحال می شوند و می گویند باریکلا شرکت 

نکردید.
ظریف یادآور شد: اگر توئیترهایشان را نگاه کنید، 
یکی از جوانک هایی که اخیرا خیلی سر و صدا می کند، 
توئیتی زده که مشخصا می خواهد بگوید در انتخابات 
شرکت نکنید. اسم خودشان را هم »استاد« می گذارند. 
استاد  ما  به  دانشجوهایمان  شدیم  شرمنده  که  ما 

می گویند.

گردهمایی روحانیون حامی مسعود پزشکیان؛

ظریف: تحریم ها قربانی ای جز اقشار آسیب پذیر ندارند

رهبرمعظم انقلاب در دیدار مردمی عید غدیر تبیین کردند:

ایران قوی و سرافراز 
با مشارکت حداکثری

رئیس کل دادگستری استان قم :

سال گذشته ۴۰۰ هزار پرونده رسیدگی شد

رئیس ستاد انتخابات استان قم خبرداد:

قم، آماده برگزاری انتخاباتی در تراز انقلاب اسلامی

فرمانده سپاه استان قم:

سپاه و بسیج متعلق به هیچ جریان و حزبی نیست

مدیرکل راه و شهرسازی استان قم :

۱۰۰ هزار نفر در سایت ۵۶۰ هکتاری ساکن می شوند

با  انتخاباتی  برگزاری  قم  استان  انتخابات  ستاد  رئیس 
مشارکت حداکثری همراه با سلامت، رقابت و امنیت را از 
اولویت های مردم و مسئولان برشمرد.  احمد حاجی زاده 
در جمع فعالان رسانه ای با اشاره به اینکه تمهیدات لازم 

در  اسلامی  انقلاب  تراز  در  انتخابات  یک  برگزاری  برای 
استان قم پیش بینی شده است افزود: خبرنگاران و رسانه 
های گروهی در افزایش مشارکت عمومی و ایجاد رقابت 

های سالم انتخاباتی نقش موثری دارند و فعالان این ...

صفحه 8

صفحه 1

صفحه 1

صفحه 8

مسعود پزشکیان در آخرین مناظره انتخاباتی :

دولتِ من دولت 
شنیدن صدای مردم هست
آماده ام تا کشور را در مسیر اصلاح زیرساخت ها کمک کنم 

قانون برنامه داریم و قرار نیست هرکس برنامه بیاورد 
دروغ نخواهم گفت اگر موفق نشدم عذرخواهی خواهم کرد 

آمدم تا احترام استاد و دانشجو و دانشگاه را برگردانم
مشکل مملکت تئوری نیست راه حل وجود دارد

صفحه 7

مدیرکل تعزیرات حکومتی استان قم :

واگذاری و اجاره 
نانوایی ها ممنوع است

مدیر کل تعزیرات قم با تاکید بر ممنوعیت واگذاری 
و  خرید  گفت:  استان  در  نانوایی ها  اجاره  و  مجوز 
از لحاظ  نانوایی ها  فروش و واگذاری مجوز و پروانه 
قانونی ممنوع است و موجب ابطال پرونده می شود. 
تقی حسام روز دوشنبه به مناسبت هفته قوه قضاییه 
در گفت وگو با خبرنگاران، افزود: سال گذشته ۱۷ هزار 
و ۳۴۷ فقره پرونده در حوزه های مختلف رسیدگی ...

صفحه 8

صفحه 6

حسن مرادی سیم خاردار فوتبال قم ؛

پرواز آسمانی پیشکسوت 
با اخلاق فوتبال قم

سیدمحمدخاتمی:
پزشکیان، پاکدست، مردمی 
فسادستیز و شایسته سالار است

رئیس قوه قضاییه:
حضور در انتخابات 

شر دشمن را دفع و امنیت 
ملی را ارتقا می بخشد

در  حضور  نفسِ  گفت:  قضاییه  قوه  رئیس 
شر  و  می کند  ایجاد  ملی  انسجام  انتخابات، 
ارتقا  را  ملی  امنیت  و  می سازد  دفع  را  دشمن 
می بخشد همچنین به تحقق زندگی مطلوب تر 
حجت الاسلام  می رساند.  کمک  کشور  در 
اژه ای، روز  صفحه 2والمسلمین غلامحسین محسنی 
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رای ندادن، مبارزه یا انفعال؟
با  مردم  از  بزرگی  بخش  گذشته،  انتخابات  چهار  در 
همراهی بخشی از جامعه نخبگانی کشور از حضور در 
پای صندوق های رای سرباز زدند تا با نوعی مقاومت 
مدنی، مخالفت خود را با رویه سیاسی جاری در کشور 

نشان دهند.
نظام  سوی  از  پیام  این  که  داد  نشان  حاضر  وقایع 
سیاسی شنیده شده است و اکنون بخشی از مردمی 
در  حاضران  میان  در  ای  نماینده  که  بودند  منتقد  که 
انتخابات ندارند حالا نماینده دارند. اما کماکان با وجود گذر جامعه نخبگانی از تحریم 
انتخابات، هنوز بخشی از جامعه از در آشتی در نیامده است. آنان بر این گمانند که حضور 
در پای صندوق، مهر تاییدی است بر همه سیاست های نظام سیاسی کشور که آنان با آن 
مخالفند. اما چرا شرکت در انتخابات به معنای چنین تاییدیه ای نیست و چرا ادامه این 

تحریم می تواند دیگر یک مقاومت مدنی هم نباشد؟
در ابتدا باید مشخص کرد که صرف عدم شرکت در انتخابات، یک مقاومت مدنی 
محسوب نمی شود. بخشی از کسانی که در انتخابات شرکت نمی کنند دلایلی کاملا غیر 
سیاسی دارند و برعکس اتفاقا اگر شرایط برایشان فراهم بود قطعا در انتخابات شرکت می 
کردند مثل بیماران یا مسافرانی که شرایط حضور در حوزه رای گیری را ندارند. نزدیک به 8 
میلیون ایرانی در خارج از کشور زندگی می کنند که شاید در محل زندگیشان امکان شرکت 
در انتخابات نباشد و ما وقتی از میزان عدم مشارکت می گوییم همه افراد با همه دلایل را در 
یک ظرف قرار می دهیم. اما از سوی دیگر در بسیاری از کشورهای دیکتاتوری، انتخابات 
صوری / فرمایشی دارد. صدام حسین در آخرین انتخابات ریاست جمهوری مدعی شد 
که ۹۰ درصد مردم کشورش به او رای داده اند؛ پس صندوق رای الزاما موید یا نافی یک 

نظام سیاسی نیست.
اما چرا شرکت نکردن در انتخابات یک کنش سیاسی نیست؟

بسیاری از کسانی که این روزها مدعی تحریم انتخابات هستند مایلند که در قامت یک 
مبارز سیاسی دیده شوند. اما واقعیات جامعه ایران نشان می دهد که این تحریم بیش از 
آنکه یک مبارزه باشد، یک انفعال از سر یاس است که برای جامعه بسیار خطرناک تر از 
کنشگری سیاسی است. مبارزان سیاسی به دلیل انجام کنش های معطوف به هدفی 
مشخص، انگیزه و برنامه دارند و این انگیزه و برنامه و هدف از ایجاد یاس و سرخوردگی در 
آنان جلوگیری می کند. آنان مترصد نیستند تا دیگران کمکشان کنند. آستین هایشان 
را بالا زده اند و چه دیگرانی باشند یا نباشند ،کارشان را انجام می دهند و بابت هدفشان 
هزینه می پردازند. اما کسانی که با تحریم انتخابات به دنبال مبارزه اند، نیاز دارند تا از 
سوی دیگران حمایت شوند و وقتی مردمی را می بینند که با آنها همراهی نمی کنند، 
خشمگین می شوند. آنها مسیری بی هزینه را انتخاب کرده اند و به شکلی، گوشه عافیت 
گزیده اند اما احساس می کنند که در حال انجام کاری سترگند و با شکست احساس 

خشم می کنند.
»استفان کاوی«، نویسنده و کار آفرین، در کتاب" ۷ عادت مردمان موثر" افراد را به دو 
دسته واکنشی و عامل تقسیم می کند. او معتقد است که زبان و کلام افراد واکنشی اینگونه 
است:"کاری از دستم ساخته نیست. او واقعا مرا به خشم می آورد. آنها با این کار موافقت 
نخواهند کرد. نمی توانم این کار را انجام دهم. اگر می شد این کار را کرد... ایکاش می 
شد که... ".در مقابل افراد عامل می گویند:"راه دیگری پیدا می کنم. می توانم نگرش 
متفاوتی پیدا کنم. می توانم آگاهانه انتخاب کنم. به سایر امکانات می اندیشم ." به خوبی 

دیده می شود که زبان تحریم کنندگان به زبان افراد واکنشی نزدیک تر است نه کنشگر.
اما از سوی دیگر روش تحریم در دراز مدت، یک آسیب درون زا دارد و آن اخت شدن با 
شرایط است یعنی در دراز مدت هر دو طرف با وضع موجود خو می گیرند. اینکه نظام 
سیاسی و جامعه نخبگانی این آسیب را دریافته و تلاش کرده اند تا شرایط را به نفع بهبود 
تغییر دهند، امر خیری است که باید برای مردم توضیح داده شود. با تمام انتقادات به حقی 
که مردم از وضع سیاسی کشور دارند، تحریم انتخابات روشی موثر برای حل مشکلات 
به نظر نمی رسد. نظام سیاسی راه های زیادی دارد تا مشروعیت سیاسی خود را با و یا 
بی انتخابات نشان دهد و تحریم مانع جدی بر سر آن نخواهد بود اما شرکت در انتخابات 
فرایندهایی دارد که اتفاقا نظام های سیاسی را بیش از عدم شرکت، در مسیر تغییر قرار می 
دهد و امکان تثبیت مواضع را نمی دهد؛ شاهد مثال، گفتمان های حاضر در هر دوره از 
انتخابات است. آیا ۱۰ سال پیش می شد تصور کرد که در صدا و سیما، نامزدهای نزدیک 
به حاکمیت چنین بی محابا سیاست های ۴۵ ساله نظام را به نقد بکشند؟ این حاصل یک 

کنشگری فعالانه است. از دل تحریم چنین تغیراتی بیرون نخواهد آمد.

سیدمحمدخاتمی:

پزشکیان، پاکدست، مردمی 
فسادستیز و شایسته سالار است

رییس جمهور دولت اصلاحات با انتشار یک پیام ویدیویی با تاکید بر اینکه مسعود 
و  فسادستیز  عدالت خواه،  مردمی،  پاکدامن،  پاکدست،  راستگو،  فردی  پزشکیان 

شایسته سالار است از وی حمایت کرد.
و  فسادستیزی  به  اشاره  با  ویدئویی،  پیام  در  سیدمحمدخاتمی  الاسلام  حجت 
شایسته سالاری دکتر #پزشکیان در کنار ویژگی های برجسته راستگویی، پاکدستی، 
پاکدامنی، مردمداری و عدالتخواهی خاطرنشان کرد: آمدن و آوردن رویکردی به صحنه 
که درد مردم را دارد و عزم آن را دارد که با کمک خود مردم و فرزندان شایسته مردم به درمان 
بپردازد و ان شاءالله شجاعت اقدام را دارد، امیدبخش و نویددهنده به آینده ای بهتر است.
در انتخابات گذشته رأی ندادم و با اکثریتی که احساس می کند گوشی برای شنیدن 

صدای او و دست توانایی برای رفع مشکلات او وجود ندارد همصدا شدم.
اینک فرصتی پیش آمده که امیدوارم روزنه ای باشد به فضایی که در آن صدای اکثریت 

شنیده شود و تفاوتی هرچند اندک در فضای کنونی پدید آید.
پزشکیان راستگو، پاکدست، پاکدامن، مردمی، عدالت خواه، فسادستیز و شایسته سالار 

است.
این بنده کوچک خداوند که خیر و پیشرفت کشور و سربلندی ملت و والایی و توانمندی 

جامعه را می خواهد به جناب دکتر پزشکیان رأی خواهد داد.

علی ربیعی:

رقیب پزشکیان »ناامیدی« از نتایج 
مشارکت است

سخنگوی دولت پیشین نوشت: رقیب پزشکیان، این چهار نفر نیستند! رقیب پزشکیان، 
ناامیدی از نتایج مشارکت است که آن هم برآمده از کارشکنی ها در گذشته و در مقابله با 

رای مردم و همچنین عملکرد جریان یک دست شده سالهای اخیر می باشد.
علی ربیعی در صفحه شخصی خود در ایکس نوشت: آخرین نظرسنجی ها حاکی از 

رشد خیره کننده تمایل رای به پزشکیان است. 
رقیب پزشکیان، این چهار نفر نیستند! رقیب پزشکیان، ناامیدی از نتایج مشارکت است 
که آن هم برآمده از کارشکنی ها در گذشته و در مقابله با رای مردم و همچنین عملکرد 

جریان یک دست شده سالهای اخیر می باشد.
مردم؛ با مشارکت شما، امید برای زندگی و برای احیای ایران ایجاد خواهد شد.هر فرد، 

یک رسانه برای امیدبخشی و تشویق به مشارکت

محمدرضا عارف :

پزشکیان می تواند دراصلاح ساز و کارهای 
معیوب اقدامات موثری انجام دهد

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان   اینکه یکی از راه های موثر تغییر وضعیت 
موجود صندوق رای است ، خاطرنشان کرد : هر چقدر میزان مشارکت در انتخابات 
افزایش پیدا کند می توان نسبت به توقف روند فعلی و اصلاح سیاست ها امیدوارتر بود 
و در صحنه فعلی انتخابات آقای دکتر پزشکیان به عنوان یک مدیر باسابقه ،پاکدست 
،صادق و سالم و پایبند به گفتمان تحول خواهانه می تواند در احیاء ارزش های اولیه 
انقلاب و اصلاح ساز و کارهای معیوب اقدامات موثری انجام دهد و همه باید به ایشان 

کمک کنیم. 
عده ای با حرف تند زدن به دنبال رفتن بر روی آنتن هستند 

محمدرضا عارف با بیان اینکه عده ای با حرف تند زدن به دنبال رفتن بر روی آنتن 
هستند ، تصریح کرد : آیا با حرف تند زدن شکم مردم سیر می شود؟ باید دنبال اثر گذاری 
اصولی در جامعه بود نه با حرف تند زدن .مانند مرحوم مهندس بازرگان که  با قلم و سخن 

خود هم تاثیر گذار بود هم ماندگار.

اخبار

محمدباقرقالیباف:

 دعواها و تنش ها هیچ مشکلی
 را حل نمی کند

نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری گفت: نباید تنش ایجاد کنیم، نقشه 
دشمن را در ناامیدی مردم تکمیل نکنیم.

محمد باقر قالیباف روز سه شنبه پنجم تیر در پنجمین و آخرین مناظره نامزدهای 
چهاردهمین دوره ریاست جمهوری ضمن تبریک عید سعید غدیر خم، گفت: اگر یک 
دقت کنیم همه این موضوعاتی که امروز مطرح می کنیم، در دو سه دهه گذشته گفتیم. 
باید این موارد را دنبال کنیم و باید این موارد را حل کنیم و امروز هم می خواهیم این مسائل 
را حل کنیم. بنده می خواهم به ریشه این موضوع بپردازم که چرا این مشکلات حل نشده 
است؛ اول آنکه ما نباید در نقشه دشمن حرکت کنیم چرا که دشمنان ما حتماً آرامش و 

آسایش را برای ملت ما نمی خواهند و به دنبال آن هستند که مردم ما را پریشان کنند.
وی ادامه داد: دشمنان ما نمی خواهند یک افق روشنی از ایران عزیز ما در ذهن مردم 
ما ساخته شود و آنها امیدوار به آینده باشند و جوانان ما اینگونه به آینده نگاه کنند. ما 
با تصمیمات و نوع رفتارهای خود باید به این موضوع توجه کنیم که خدای نکرده نقشه 
دشمن را تکمیل نکنیم و به گونه ای حرکت کنیم که بتوانیم وظیفه درست خود را به خوبی 

انجام دهیم.
نامزد انتخابات ریاست جمهوری تصریح کرد: امروز مردم واقعاً دغدغه دارند که زمانی که 
سر رسید اجاره آنان رسید به کجا بروند و به کجا پناه ببرند. مردم در معیشت مشکل دارند 
و ما باید آرامش ایجاد کنیم. نه معلم اخلاق هستم و نه اینجا درس اخلاق است بلکه یک 

بحث داریم که ما نباید تنش درست کنیم بلکه باید گشایش درست کنیم.
قالیباف تاکید کرد: اگر قرار است بحث کنیم باید چالش ما برای رسیدگی به حل 
مشکلات مردم باشد. هفته آینده و در چنین روزهایی هر کدام از ما که توفیق خدمت 
داشته باشیم باید برای حقوق، ارز و کسری بودجه تصمیم بگیریم و این قدرت اجماع 

می خواهد.
 

مصطفی پورمحمدی :

برخی برای اثبات خودشان گذشته ها را 
نقد و سیاه نمایی کردند

که  آن ها  و  اصلی  به محورهای  کردم  جمهوری گفت: من سعی  ریاست  انتخابات 
جنبه های زیرساختی مهمی دارد بپردازم و به این ها توجه شود.

حجت الاسلام  مصطفی پورمحمدی روز سه شنبه پنجم تیر در پنجمین و آخرین مناظره 
نامزدهای چهاردهمین دوره ریاست جمهوری افزود: برخی دوستان برای اثبات خودشان 
و ادعا و شعارهای خودشان، گذشته ها را نقد و سیاه نمایی کردند. نمی فهمم کشوری که 
با این همه مشکلات در وضع خوبی به سر می برد و کشور اداره می شود. آن فروپاشی ها 
فلج کنندگی ها متوقف شده است و کشور اقتدار و پرستیژ دارد. این نانزد انتخابات ریاست 
جمهوری تصریح کرد: به هر حال این قضاوت ها خیلی قضاوت های خوبی نیست. مثلًا 
مسکن مهر دستاوردهای خوب دولت های گذشته بوده است یا در بحث درمان و دارو و 
کرونا بی انصافی خوب نیست. وی افزود: انصاف همه جا خوب است و ملت در برابر افراد 
منصف و صادق سپاسگزار هستند. پورمحمدی گفت: ان شاءالله در روز جمعه همانطور 
که رهبری امروز فرمودند راه نجات و توسعه کشور ان شاءالله در مشارکت بالا است. به 
خدا توکل می کنیم از خدا کمک می خواهیم و بهترین انتخاب را همه با هم داشته باشیم.

دولت الکترونیک امروز مشکل گشا است
این نامزد انتخابات ریاست جمهوری گفت: دولت الکترونیک امروز مشکل گشا است. 
اما توجه کنیم نه دولت ظاهری و سوری و کامپیوتر جلوی چشم باشد و دفاتر خدمات 
الکترونیک این ها نیست. دولت الکترونیک یعنی اینکه شما به هیچ دفتر و دستگاه 
دولتی مراجعه نکنید. یعنی شما منتظر نمانی و هزینه زیادی خرج نکنی این یعنی دولت 

الکترونیک.

سعید جلیلی :

با تعارف و نمایش کشور اداره نمی شود
نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری خاطرنشان کرد: برخی اشکالات 
مدیریتی وجود دارد. برخی مسائل در فرهنگ اداری سیاسی ما وجود دارد و برخی 
مناسبات غلط شکل گرفته است که این آسیب ها باید برطرف شود. باید بین کار واقعی 
و نمایشی تمایز داده شود. با تعارف و نمایش کشور اداره نمی شود. با ضعف مدیریت 
نمی توان از فرصت ها استفاده کرد. بسیاری از استان های ما که برخی شاخص های 
خوبی ندارند، فرصت های زیادی دارند؛ بنابراین باید قوی ترین مدیران به کار گرفته شوند 
تا کارهایی که در گذشته انجام نشده است را انجام دهند. در همین دولت شهید رئیسی 

مدیران قوی و جوان در همین استان ها حضور داشتند که همین کار را انجام می دادند.
سعید جلیلی روز سه شنبه پنجم تیر در پنجمین و آخرین مناظره نامزدهای چهاردهمین 
دوره ریاست جمهوری تصریح کرد: برای جهش ایران، باید موانع برطرف شود. شهید 
سلیمانی در یک جلسه بیان کرد که شما می توانید تصمیم بگیرید و دستور و بخشنامه 
بدهید، اما مهم نتیجه است. مثال می زد در زمین کشاورزی، اینگونه نیست که آب 
مستقیم پای درخت برود بلکه باید مسیر آب دنبال شود تا منحرف نشود. برخی منابع 
مالی کشور مثل این است که آب در لوله های فرسوده و انحرافات قرار می گیرد و هرز 
می رود. تا دفع موش نکنید، هر چه گندم جمع کنید، از بین می رود. اشراف به ساختار 
اجرایی اداری کشور و اینکه بدانید چه می خواهید و از چه مسیری آن را دنبال کنید، مهم 
است. جلیلی اضافه کرد: در اداره کشور باید این گره ها را بشناسیم. به عنوان فردی که از 
پایین ترین سطح وارد دستگاه دولتی شدم ) کارشناس، معاون و .... بودم(  و از آن طرف 
دستگاه هایی را اداره کردم و در شورای عالی امنیت ملی جلساتی گذاشتم و ده ها جلسه 
داشتم از قوه قضاییه عزیز شهید رئیسی و اژه ای تشریف می آوردند و از مجلس نیز نواب 
مجلس و روسای کمیسیون وزاری دولت می آمدند. از نیروهای مسلح مرحوم فیروزآبادی 
می آمدند. اینها باعث شد به جمع بندی برسید اما برخی مواقع اختلافاتی هم بود اما آنجا 

محفلی بود همه با اجماع به جمع بندی می رسیدند و نتایج خیلی خوبی بود.

 علیرضا زاکانی :

به میدان آمدم تا نگذارم سرمایه ها بخار شود
نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری گفت:  بنده اهل شعار نیستم، اهل 
عمل هستم و گذشته من چه در دوران دفاع مقدس و چه دوره دانشجویی، دانشگاه، 
کسب تحصیل، در حوزه هیات علمی و معلمی و چه در مجلس در مبارزه با فساد، در 
حوزه نظارت و قانون گذاری و چه در حوزه پژوهش ها چه در شهرداری تهران سعی کردم 
شعار ندهم و عمل کنم.  علیرضا زاکانی روز سه شنبه پنجم تیر در پنجمین و آخرین مناظره 
نامزدهای چهاردهمین دوره ریاست جمهوری اظهارداشت: بنابراین آن چیزی که مهم 
است صداقت داشتن است بنده یاد ندارم به مردم دروغ گفته باشم و کسی دروغ بگوید 
جلویش ایستاده ام یاد ندارم به لطف خدا خیانت کرده باشم و اگر کسی خیانت کرده 
باشد یقه اش را گرفته ام. نامزد انتخابات ریاست جمهوری گفت: چرا وقتی دیروز راجع به 
کرسنت صحبت شد من درخواست کردم آقای خاتمی، آقای زنگنه و آقای روحانی بنده 
حاضر به مناظره هستم کسی حاضر به مناظره کند تا من بگویم چگونه حق مردم را به 
یغما بردند. بنابراین مهم سلامت کارگزار، مهم کارآمدی کارگزار و مهم مردمی بودن کارگزار 
است. هم خودم و هم خانواده ام پاسخگوی ۴۵ سال بعد از انقلاب اسلامی هستیم و به 

لطف خدا این یک مرام و روش در خانواده ماست تا ما این مسیر را برویم.
 

قاضی زاده هاشمی :

اجازه نمی دهم دریافتی حقوق بگیران
 از تورم جا بماند

نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری با اشاره به ۱۴ اقدام اجرایی در حوزه 
اقتصاد، گفت: اقدامات اجرایی فوری برای تامین حداقل رفاه برای خانواده های ایرانی 

خواهیم داشت و این اقدامات را با قدرت اجرایی می کنیم.
 »سید امیرحسین قاضی زاده هاشمی« روز سه شنبه پنجم تیر در پنجمین و آخرین 
مناظره نامزدهای چهاردهمین دوره ریاست جمهوری  افزود: به عنوان نامزد انتخابات 
ریاست جمهوری با مردم عزیز عهد می بندم در صورت کسب آراء، ۱۴ اقدام اجرایی 
را با قوت و سرعت محقق کنم.  اول اجازه نمی دهم دریافتی حقوق بگیران کارگران، 
فرهنگیان، پرستاران، بازنشستگان و نیروهای نظامی، انتظامی و امنیتی و کل خانواده 

بزرگ دولت از تورم جا بماند.
نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری اضافه کرد: نمی شود هر سال 
افزایش حقوق ۲۰ تا ۲۵ درصدی داشته باشیم در حالی که نرخ تورم آن سال ۴۰ درصد 

است.

رهبر معظم انقلاب اسلامی با اشاره به انتخابات بسیار مهم روز جمعه، مشارکت 
اسلامی  جمهوری  و  ملت  سرافرازی  موجب  را  اصلح  انتخاب  و  مردم  حداکثری 
برشمردند و با تبیین ویژگی های نامزد اصلح، آحاد ملت را به حضور در پای صندوق های 
رأی فراخواندند و تأکید کردند: هرکس به ایران قوی و سرافراز علاقمند است و هرکس 

معتقد به حمایت از نظام است، در انتخابات مشارکت کند.
حضرت آیت الله خامنه ای صبح روزسه شنبه در عید سعید غدیر در دیدار هزاران نفر 
از هموطنان، واقعه غدیر را زمینه ساز استمرار حاکمیت اسلامی و تداوم الگوی زیست 
اسلامی برشمردند و با اشاره به برخی فضائل امیرمومنان)ع(، تأکید کردند: مردمی 
بودن نظام اسلامی و اعتقاد به تأثیر حضور فردفرد مردم در سرنوشت کشور را از مولای 

خود آموخته ایم.
حضرت آیت الله خامنه ای همچنین با اشاره به انتخابات بسیار مهم روز جمعه، 
جمهوری  و  ملت  سرافرازی  موجب  را  اصلح  انتخاب  و  مردم  حداکثری  مشارکت 
اسلامی برشمردند و با تبیین ویژگی های نامزد اصلح، آحاد ملت را به حضور در پای 
صندوق های رأی فراخواندند و تأکید کردند: هرکس به ایران قوی و سرافراز علاقمند 

است و هرکس معتقد به حمایت از نظام است، در انتخابات مشارکت کند.
رهبر انقلاب با تبریک »عیدالله الاکبر« به همه ملت ایران و مسلمانان جهان، 
برگزاری جشن های مردمی عید شریف غدیر در معابر عمومی را ابتکاری بسیار خوب 
خواندند و مأیوس شدن کافران از شکست دادن اسلام را تعبیر بسیار برجسته قرآن در 

موضوع عید غدیر و اعلام خلافت و ولایت أمیرمومنان)ع( برشمردند.
ایشان تداوم حاکمیت سیاسی اسلام در پرتو فرمان پروردگار مبنی بر ابلاغ جانشینی 
و  دانستند  ناامیدی کفار  را علت  پیامبر)ص(  مبارک  زبان  از  أمیرمومنان  امامت  و 
افزودند: تداوم حاکمیت و سیاست اسلامی که در امامت جلوه گر است، استمرار روح 
اسلام است. رهبر انقلاب، مقام امامت را از مهمترین شئون انبیای الهی و بالاتر از 
مقام رسالت خواندند و افزودند: در رسالت، پیامبران، فرامین الهی را برای مردم بیان 
می کنند اما در شأن امامت، پیامبر فرامین الهی را در دل و اندیشه و عمل و کارکرد 

مردم جاری می سازد.
غدیر زمینه ساز الگوی پیشرفته زیست اسلامی

امامت و ولایت  پرتوی  آیت الله خامنه ای استمرار حاکمیت اسلامی در  حضرت 
را باعث تداوم الگوی زیست اسلامی برشمردند و گفتند: هدف از تلاش و مبارزات 
۲۵۰ ساله ائمه که برخی بزرگان شیعه نیز بعدها دنبال کردند و در عصر حاضر با 
مجاهدت های امام راحل و ملت ایران ادامه یافت، حاکمیت اسلام بود که منجر به 

گسترش زیست اسلامی در جامعه می شود.
ایشان در تبیین خطوط اصلی الگوی زیست اسلامی به »عدالت« ، »اشداء علی 
الکفار«، »رحماء بینهم«، »درک رنج و سختی مردم از جانب حاکم جامعه« و »همراهی 
و اطاعت و کمک مردم به حاکمیت اسلامی« اشاره کردند و افزودند: غدیر زمینه ساز 
تحقق این خطوط تعالی بخش زیست اسلامی است و با این نگاه می تواند مایه وحدت 

همه فِرق اسلامی باشد و نباید آن را نقطه اختلاف شیعه و سنی قرار داد.
رهبر انقلاب اسلامی در بخش دوم سخنان شان، در تبیین فضائل مولای متقیان، 
تأکید کردند: چشمِ خرد و افکار عمیق انسان نیز قادر به درک جمال معنوی و رتبه 
عرشی مولا)ع( نیست و حداکثر قادر است تصویری کلی را در ذهن خود ترسیم 
کند اما می توان با رجوع به نهج البلاغه که از نعمات بزرگ الهی است و اختصاص 
به شیعیان هم ندارد، مبانی، معیار و روش ها را از امیرمومنان فراگرفت و با فضائل 

او آشنا شد.
ویژگی های اصلح: کارآمدی و اعتقاد قلبی به مبانی انقلاب

 و ظرفیت های داخلی
ایشان همه فضائل حضرت علی )ع( را در اوج خواندند و با استناد به نهج البلاغه 
افزودند: »یقین و عاری بودن از ذره ای یأس و شک و تردید«، »حساس بودن به تک تک 
آحاد مردم با هر دین و آیین«، »عدالت غیر قابل توصیف«، »فریب نرمش های ظاهری 
دشمن را نخوردن و هوشیاری کامل در مقابل او« را از فضیلت های بسیار برجسته امام 

علی بن ابی طالب)ع( برشمردند.
حضرت آیت الله خامنه ای همچنین اعتقاد عمیق به مردمی بودن حکومت و حقوق 
متقابل مردم و حاکم را از فضائل امیرمومنان خواندند و گفتند: مردمی بودن کامل 
نظام اسلامی را از مولای خود و آیات قرآنی آموخته ایم اما برخی ها به غلط می گویند 

جمهوری اسلامی، انتخابات، دموکراسی و مردم سالاری را از غربی ها یادگرفته است.
ایشان، اهمیت دادن به حرف ها و مشورت های مردم آنهم در حالیکه علم و حکمت 
امام علی)ع( به مخزن الهی متصل بوده است و تأکید بر حضور و تأثیر فردفرد مردم 
–حتی ضعیف ترین آنها- در سرنوشت جامعه و کشور را دو فضیلت دیگر امام علی)ع( 
دانستند و افزودند: نهج البلاغه معدن کشف و درک ابعاد بسیار گوناگون شخصیت 
امیرمومنان است و شایسته است که آحاد مردم به خصوص جوانان نهج البلاغه بخوانند 

و با آن انس بگیرند و از آن درس های بی نظیر بیاموزند.
رهبر انقلاب در بخش بعدی سخنانشان به انتخابات بسیار مهم ریاست جمهوری 
پرداختند و گفتند: سه روز دیگر ملت ایران در مقابل آزمون مهم انتخابات قرار دارد که 

اهمیت آن بیش از همیشه است.
ایشان، برگزاری انتخابات، ۴۰ روز پس از فقدان و تشییع میلیونی رئیس جمهورِ 
خوب، محبوب، مردمی، کاری و علاقه مند را امری کم نظیر در دنیا دانستند و ابراز 

امیدواری کردند که خداوند ملت ایران را در این انتخابات سرافراز کند.
حضرت آیت الله خامنه ای سرافرازی در انتخابات را در گرو مشارکت حداکثری مردم و 
انتخاب اصلح خواندند و گفتند: علت اصرار و تأکید بر مشارکت چشمگیر در انتخابات 

این است که مهمترین اثر مشارکت بالا، سرافرازی جمهوری اسلامی است.
رهبر انقلاب با اشاره به استمرار خصومت ها علیه جمهوری اسلامی از لحظه تشکیل 
آن تاکنون، انتخابات و مشارکت بالا را از عوامل فائق آمدن بر دشمنی ها برشمردند و 
افزودند: جمهور و مشارکت مردم در ذات جمهوری اسلامی است که انتخابات و تعیین 

مسئول کشور، مهمترین مظهر آن است.
هر گاه میزان مشارکت در انتخابات کم بوده، زبان ملامت دشمنان 

بلند شده است
ایشان با اشاره به این واقعیت که هر گاه میزان مشارکت در انتخابات کم بوده، زبان 

ملامت دشمنان علیه جمهوری اسلامی بلند شده است، خاطرنشان کردند: هر وقت 
میزان مشارکت در انتخابات بالا بوده است، زبان بدگویان کوتاه شده و نتوانستند 
ملامت و شادی کنند بنابراین علت دیگر اصرار بر مشارکت بالا این است که دشمن شاد 

نشویم.
حضرت آیت الله خامنه ای با فراخوان عموم مردم به مشارکت و پرهیز از تنبلی و 
بی اعتنایی و دست کم گرفتن انتخابات گفتند: انتخابات فقط برای شهرها نیست 
بلکه در همه روستاها و بخش های کشور مردم در انتخابات شرکت کنند تا جمهوری 

اسلامی در دنیا سرافراز شود.
رهبر انقلاب در بیان ویژگی های فرد اصلح گفتند: اصلح کسی است که در درجه 
اول به مبانی انقلاب و نظام و به این راه، اعتقاد قلبی و واقعی داشته باشد همچنان که 
شهید خدمت، رئیسی عزیز واقعاً اعتقاد داشت و کاملًا محسوس بود که او با دل و جان 

و اعتقاد کار می کند.
ایشان کارآمدی را ویژگی مهم فرد اصلح خواندند و گفتند: کارآمدی یعنی شب و روز 
نشناسد، دنبال کار باشد، توانایی کار کردن داشته باشد و از عناصر و همکاران خوب 

استفاده کند.
حضرت آیت الله خامنه ای، توان و نشاط انجام کار همراه با اعتقاد راسخ به مبانی 
انقلاب را از دیگری شاخص  های فرد اصلح دانستند و افزودند: فرد اصلح با این 
خصوصیات، قادر است از همه ظرفیت های متنوع و پر شمار کشور برای پیشرفت 

استفاده کند.
ایشان دولت های قبل را در استفاده از ظرفیت های کشور یکسان ندانستند و گفتند: 
دولت سیزدهم از دولت هایی بود که از ظرفیت های کشور به خوبی استفاده کرد و 
اگر این دولت ادامه می یافت احتمال زیاد می دادم بسیاری از مشکلات اقتصادی 
حل  شود. رهبر انقلاب در بیان ظرفیت های مهم کشور گفتند: انبوه جمعیت جوان 
موقعیت  متنوع،  و  معادن عظیم  ایرانی،  ذاتی  استعداد  و  تحصیل کرده، هوش  و 
جغرافیایی، مرزهای طولانی آبی، تعداد بالای همسایگان، بازارهای بزرگ منطقه ای، 
بازار 8۰ میلیونی داخلی، تنوع اقلیمی، شبکه ریلی و جاده ای، توانمندیهای فنی 
جوانان در امر مسکن، جاده، سدّ و صنعت، مناطق آزاد تجاری و میراث های فرهنگی 

و تمدنی از جمله ظرفیت های کشور است.
ایشان افزودند: مردم واقعاً مؤمن و معتقد هم ظرفیت بسیار مهمی هستند؛ حتی اگر 

برخی از آنها در ظاهر پایبندی درستی به شرع نشان ندهند.
ملت ایران اجازه نخواهد داد که سرنوشتش را دیگران بنویسند

حضرت آیت الله خامنه ای با انتقاد از تصور برخی سیاسیون کشور مبنی بر ناگزیر 
بودن از آویزان شدن به این قدرت یا آن قدرت دنیا برای پیشرفت و توهم اینکه همه 
راههای پیشرفت از آمریکا می گذرد، گفتند: کسانی که چشمشان به خارج از مرزها 
است، قادر به دیدن و شناختن ظرفیت های مهم درونی و طبعاً قادر به برنامه ریزی برای 

استفاده از آنها نیستند.
ایشان با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی به توفیق الهی بدون تکیه به بیگانگان و با 
وجود موذی گری و چالش گری آنها مسیر پیشرفت را طی کرده است، گفتند: در آینده 

نیز بحول و قوه الهی ملت ایران اجازه نخواهد داد که سرنوشتش را دیگران بنویسند.
رهبر انقلاب با اشاره به توهم یا سوء تعبیر برخی افراد از »تأکید بر استفاده از 
ظرفیت های داخلی« به »حصارکشی دور کشور و قطع ارتباط با دنیا«، گفتند: ما از 
اول به دنبال ارتباط با همه دنیا به جز یکی دو استثنا بودیم و اتفاقاً در دولت هایی مانند 
دولت شهید رئیسی که به شدت به مبانی پایبند بودند، ارتباطات بین المللی کشور 
هم تقویت شد. ایشان چشم ندوختن به بیگانگان را به معنی شجاعت و استقلال ملی 
خواندند و گفتند: با وجود این دو مؤلفه، ملت ایران توانایی و شخصیت و قدرت خود 
را نشان می دهد و احترام آن در دنیا بیشتر خواهد شد. حضرت آیت الله خامنه ای در 

پایان دو توصیه مهم خطاب به مردم و نامزدها بیان کردند.
قوی بودن ایران فقط به داشتن انواع موشک نیست

ایشان در توصیه اول با اشاره به شعار »ایران قوی و سرافراز«، گفتند: ایران قوی 
طرفداران خیلی زیادی دارد؛ البته قوی بودن ایران فقط به داشتن انواع موشک نیست 
-که ما انواع و اقسام مفید و کاربردی آن را هم داریم- بلکه قوی بودن، ابعاد علمی، 
فنی، اقتصادی و سیاسی هم دارد که یکی از ابعاد بسیار مهم آن، حضور در میدان 

سیاست و انتخابات است.
رهبر انقلاب تأکید کردند: بنابراین هر کس علاقه مند به ایران قوی است باید در 
انتخابات شرکت کند و هر کس معتقد به لزوم حمایت از نظام جمهوری اسلامی است، 

باید در این زمینه اهتمام مضاعف داشته باشد.
ایشان در توصیه بعدی خطاب به نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری، از آنها 
خواستند با خداوند عهد کنند که در صورت کسب مسئولیت، اطرافیان و کارگزاران 

خود را از کسانی انتخاب نکنند که ذره ای با انقلاب اسلامی زاویه دارند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید به نامزدها مبنی بر اینکه هر فردی ذره ای با انقلاب 
و امام و نظام اسلامی زاویه داشته باشد به درد شما نمی خورد و همکار خوبی برای 
شما نخواهد بود، گفتند: کسی که دلبسته آمریکا باشد و تصور کند بدون لطف آمریکا 
نمی شود قدم از قدم برداشت و همچنین کسی که به راهبرد دین و شریعت بی اعتنایی 
کند، همکار و مدیر خوبی نیست. بنابراین همکارانی انتخاب کنید که اهل دین، 

شریعت، انقلاب و اعتقاد کامل به نظام اسلامی باشند.

رهبرمعظم انقلاب در دیدار مردمی عید غدیر تبیین کردند:

ایران قوی و سرافراز با مشارکت حداکثری

سرپرست ریاست جمهوری گفت: ثبات کشور و برگزاری انتخابات در آستانه چهلمین 
روز شهادت آیت الله رئیسی، نشان از توانمندی های نظام مقدس جمهوری اسلامی و 

نعمت بی بدیل ولایت فقیه است.
محمد مخبر، روز سه شنبه در یکی از مساجد تهران، در سخنان کوتاهی، ضمن تبریک 
عید سعید غدیر، شهید رئیسی را پیرو حقیقی مکتب امیرالمؤمنین علیه السلام، معرفی 
کرد و اظهار داشت: رئیس جمهور شهید بر اساس آموزه های دینی، خدمت به مردم را در 
مسیر بندگی و جلب رضای حق تعالی می دانست و در این راه، سر از پا نمی شناخت تا 

آنجا که جان خود را هم تقدیم محبوب کرد.
مخبر با بیان اینکه شهید رئیسی با توکل به خدا، تدبیر و برنامه ریزی و همت دولت، 
مسائل و مشکلات کشور را پیگیری کرد و امید را به جامعه بازگرداند، به بیان برخی 

شاخص های اقتصادی پرداخت و گفت: بر اساس آمار های داخلی و گزارش نهاد های 
جهانی، همه شاخص های اقتصادی کشور رو به بهبود بوده و شرایطی روشن تر در انتظار 
کشور است.  سرپرست ریاست جمهوری با بیان اینکه ثبات کشور و برگزاری انتخابات 
در آستانه چهلمین روز شهادت آیت الله رئیسی، نشان از توانمندی های نظام مقدس 
جمهوری اسلامی و نعمت بی بدیل ولایت فقیه است، تصریح کرد: همه باید برای 
مشارکت حداکثری که خواست رهبر معظم انقلاب و ضامن امنیت و استقلال کشور 

است، تلاش کنند.
مخبر با اینکه منطقه و فضای بین الملل در شرایط خاص و حساسی قرار دارد و همین 
موضوع، اهمیت مشارکت حداکثری را مضاعف می کند، گفت: انتخاب فرد اصلحی 

که شایسته خدمت گزاری به مردم عزیز ایران باشد، وظیفه خطیر ما در این زمان است.

سرپرست ریاست جمهوری:
ثبات کشور نشانه توانمندی  نظام جمهوری اسلامی است

تبسم نمازی*

رئیس قوه قضاییه گفت: نفسِ حضور در انتخابات، 
انسجام ملی ایجاد می کند و شر دشمن را دفع می سازد 
تحقق  به  همچنین  می بخشد  ارتقا  را  ملی  امنیت  و 

زندگی مطلوب تر در کشور کمک می رساند.
محسنی  غلامحسین  والمسلمین  حجت الاسلام 
اژه ای، روز )دوشنبه چهارم تیر( در چهارمین روز از هفته 
قوه قضاییه، با خانواده معظم شهدا و ایثارگران دستگاه 
قضایی دیدار کرد و در ابتدای این دیدار، ضمن تبریک 
فرارسیدن عیدالله الاکبر، عید غدیر و گرامی داشت یاد و 
خاطره همه شهدای اسلام و انقلاب و دستگاه قضایی 
به ویژه شهیدان آیت الله بهشتی، قدوسی، لاجوردی 
اظهار  رئیسی،  شهید  بالاخص  و  خدمت  شهدای  و 
داشت: امروز یکی از وظایف اصلی و مهم ما، اطاعت 
از ولی فقیه است؛ خدای ناکرده اگر ولایت را رها کنیم، 
دچار انحرافات و لغزش ها می شویم؛ امام عظیم الشأن 
فرمودند پشتیبان ولایت فقیه باشید تا به مملکت آسیبی 

نرسد. رئیس دستگاه قضا گفت: بر همین مبنا باید 
بر تاکیدهای امامین انقلاب درخصوص حضور مردم 
در صحنه، جامه عمل بپوشانیم و در انتخابات پیش رو 
در  حضور  نفسِ  باشیم؛  داشته  گسترده  مشارکتی 
انتخابات، انسجام ملی ایجاد می کند و شر دشمن را 
دفع می سازد و امنیت ملی را ارتقا می بخشد و به تحقق 

زندگی مطلوب تر در کشور کمک می رساند.
شخصیتی  ویژگی های  برشمردن  با  عدلیه  رئیس 
از  یکی  افزود:  بهشتی،  آیت الله  شهید  مدیریتی  و 
ویژگی های برجسته و ممتاز شهید بهشتی، قدرت و 
اهتمام ایشان به مقوله  اقناع سازی و رعایت اخلاق در 
عرصه های سیاست و اجتماع و تحمل حرف مخالف 
بود؛ این ویژگی و خصیصه شهید بهشتی در مناظرات 
و مباحثات و گفت وگوهای ایشان با دیگران، به بارزترین 
مؤلفه هایی  اینها  می کرد.  جلوه گری  ممکن،  شکل 
ایام  برای  فقط  نه  و  امروز  برای  فقط  نه  که  هستند 

رقابت های انتخاباتی و مناظرات تلویزیونی، بلکه برای 
همه زمان ها و همه عرصه ها، لازم و ضروری است و در 
وهله نخست، کارگزاران نظام و مراجع فکری و نخبگان 
جامعه باید به آنها ملتزم باشند. اینکه در مباحثه ای، 
است  چیزی  بپردازد،  مقابل  طرف  تخریب  به  فردی 
و رفتاری شهید بهشتی جایی  که در قاموس فکری 
نداشت؛ ما می خواهیم به شهید بهشتی اقتدا کنیم، 
نمی خواهیم صرفاً از او نام ببریم؛ بنابراین باید به رفتار 

و سلوک شهید بهشتی ملتزم باشیم.
قاضی القضات تصریح کرد: وجود نظم و انضباط در 
پیشبرد امور شخصی و اجتماعی نیز مقوله  بسیار حائز 
سیاسی  مراجع  و  نظام  کارگزاران  که  است  اهمیتی 
از  باشند؛  داشته  عنایت  آن  به  باید  جامعه  فکری  و 
ویژگی های ممتاز و برجسته شهید قدوسی از شهدای 
و  انضباط در کارها  و  شاخص دستگاه قضایی، نظم 

اهتمام نسبت به انجام امور در موعد مقرر بود.

رئیس قوه قضاییه:

حضور در انتخابات شر دشمن را دفع و امنیت ملی را ارتقا می بخشد
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رفلاکس خاموش چیست؟ پیاده روی می تواند درمانی قدرتمند برای کمردرد باشد 

مطالعه جدید پژوهشگران، شواهد موجود در حمایت از تاثیر تحرک در درمان و پیشگیری از عود کمردرد را 
افزایش می دهد. 

پزشکان و فیزیوتراپیست ها مدت ها است ورزش های هوازی را در برنامه های درمانی کمردرد گنجانده اند. 
ورزش می تواند درد کمر را کاهش دهد و همچنین عضلات حمایت کننده کمر را تقویت کند. با این حال، 

بسیاری از افراد مبتلا به کمردرد ممکن است در ورزش کردن تردید داشته باشند.
مطالعه جدیدی که در مجله ی لنست منتشر شده است، شواهد بیشتری را درمورد قدرت تحرک در درمان 
کمردرد ارائه می دهد. این مطالعه که روی بزرگسالان دارای سابقه کمردرد تمرکز داشت، نشان داد پیاده روی 

منظم می تواند در پیشگیری از عود کمردرد بسیار موثر باشد.
مدت بیشتری طول کشید تا کمردرد افرادی که به طور منظم قدم می زدند، عود کند. یافته های جدید با حجم 

عظیمی از پژوهش های پیشین همخوانی دارد که نشان می دهند فعالیت بدنی تاثیر مثبتی بر تسکین کمردرد 
دارد. مطالعه ای مروری در سال ۲۰۱۹ نشان داد فعالیت بدنی موجب کاهش بروز کمردرد می شود. همچنین 

نتایج مطالعه ای در سال ۲۰۱۷ حاکی از آن بود که یوگا به اندازه فیزیوتراپی در تسکین کمردرد موثر است.
مارک هنکاک، استاد فیزیوتراپی در دانشگاه مک کواری استرالیا و نویسنده ارشد مطالعه به دنبال ارزیابی 
اثربخشی مداخلات ارزان تری بود که دسترسی بیماران به آنها نسبت به درمان های درون کلینیک بیشتر باشد. 
او و همکارانش گروهی از افراد را هدف قرار دادند که نسبتا کم تحرک بودند و اطلاعات مربوط به ۷۰۱ فرد 

بزرگسال را که اخیرا از دوره کمردرد بهبود پیدا کرده بودند، جمع آوری کردند.
داوطلبان به طور تصادفی به دو گروه تقسیم شدند: یک گروه تحت برنامه آموزشی و پیاده روی انفرادی قرار 
گرفت و گروه دیگر مداخله ای دریافت نکرد. پژوهشگران هر دو گروه را به مدت یک تا سه سال دنبال کردند. 
هدف اعضای گروه پیاده روی این بود که پنج بار در هفته و به مدت حداقل ۳۰ دقیقه در روز پیاده روی کنند، اما 
این برنامه براساس سن، شاخص توده بدنی، سطح فعالیت کنونی، محدودیت های زمانی و اهداف فردی برای 
هر شخص به طور جداگانه برنامه ریزی شده بود. شرکت کنندگان در گروه پیاده روی همچنین برنامه آموزشی 
دریافت کردند تا به آنها کمک کند درد خود را بهتر درک کرده و بهتر به آن پاسخ دهند. هنگامی که بیماران 
کمردرد شدیدی داشتند، تشویق می شدند تا به قدم زدن ادامه دهند، اما در صورت نیاز سرعت قدم زدن و 

مسافت پیاده روی خود را تنظیم کنند.
کمردرد علت های مختلفی دارد

دکتر هنکاک می گوید وقتی بیشتر افراد درد بیشتری را تجربه می کنند، اغلب احساس می کنند باید از کمر 
خود محافظت کنند و از حرکت اجتناب می کنند. آموزش، طرز فکر داوطلبان را درباره این موضوع تغییر داد و 

موجب شد فعال تر شوند و حتی وقتی مقداری کمردرد داشتند، فعال بمانند.
یافته های جدید، نتایج فراتحلیل منتشرشده در سال ۲۰۲۰ درمورد پیشگیری از کمردرد را که دکتر هنکاک 
نیز از نویسندگان آن بود، تایید می کند. در آن فراتحلیل پژوهشگران دریافتند که ورزش منظم به همراه آموزش 

فیزیکی موثرترین راه برای جلوگیری از عود کمردرد است.
دکتر حمزه خالد، پزشک مرکز سلامت ستون فقرات کلینیک کلیولند می گوید درحالی که کمردرد می تواند 
علت های مختلفی داشته باشد، اغلب علت اصلی آن ضعف عضلات مرکزی بدن است. به گفته ی وی، 
پیاده روی می تواند عضلاتی را که به تثبیت ستون فقرات و عضلات مرکزی کمک می کنند، تقویت کند. ضعف 

عضلات مرکزی بدن می تواند به خستگی، انحراف ستون فقرات و درد منجر شود.
طبق تحقیقات دکتر هنکاک، از هر ۱۰ نفری که از یک دوره کمردرد بهبود می یابند، تقریبا ۷ نفر در سال 
بعد مجددا دچار کمردرد خواهند شد. او می گوید اگر دچار کمردرد مزمن یا پیچیده ای هستید، پزشک یا 
فیزیوتراپیست می تواند به شما کمک کند برنامه ورزشی متناسب با نیاز های خود را طراحی کنید. حرکت دادن 

بدن به احتمال زیاد مفید است و شواهد فراوانی در حمایت از این موضوع وجود دارد.

ارتباط مصرف زغال اخته با بهبود 
بیماری های مغز و اعصاب

سیگنالینگ،  مسیرهای  سلولی،  بین  ارتباط  بهبود  موجب  زغال اخته 
پلاستیسیته سیناپسی )انعطاف پذیری سیناپسی( و ارتباط آن با بهبود عملکرد 

حرکتی و شناختی می  شود.
تیره  و  دولپه ای  گلدار  گیاهان  خانواده  از  زغال اخته  ایسنا،  گزارش  به 
زغال اخته ایان است که حاوی طیف وسیعی از مواد مغذی آنتی اکسیدان  ها 
مانند پلی فنول، آنتوسیانین و رزوراترول است و در برابر شرایطی مانند سرطان 
و بیماری  های قلبی به دلیل خواص آنتی اکسیدانی و ضدالتهابی اثر محافظت 

کننده دارد.
خواص  است.  قوی  آنتی اکسیدانی  خواص  دارای  زغال اخته  پلی فنول   
حفاظتی عصبی پلی فنول زغال اخته ثبت شده، نه تنها از طریق مکانیسم  های 
آنتی اکسیدانی، به طور دقیقی عمل می  کنند، بلکه سطوح مختلف تنظیم 
هموستاز سلولی شامل بیان ژن را تحت تأثیر قرار می  دهند. زغال اخته سبب 
بهبود ارتباط بین سلولی، مسیرهای سیگنالینگ، پلاستیسیته سیناپسی 
)انعطاف پذیری سیناپسی( و ارتباط آن با بهبود عملکرد حرکتی و شناختی 
می  شود. تمام این اثرات می  تواند منجر به اثرات ضدپیری، ضدالتهابی و ضد 

تحریک کنندگی شود.
عصاره زغال اخته در طیف گسترده ای از دوزها موثر است و بسته به پلی 
اعمال  امکان  آن ها،  فردی  دارویی  ویژگی  های  و  درگیر  مختلف  فنول های 
احتمالی  بالینی  کاربردهای  دارد.  وجود  مغز  مختلف  مناطق  در  متفاوت 
می  تواند در حوزه اختلالات عصبی باشد که در آن استرس اکسیداتیو، التهاب 
و تخریب عصبی مرتبط هستند مانند آلزایمر، بیماری پارکینسون، اسکلروز 

جانبی آمیوتروفیک، بیماری های ایسکمیک، عفونی و التهابی.
طریق  از  را  گلوکز  دفع  می  توانند  زغال اخته،  در  موجود  آنتوسیانین  های 
مکانیسم  های متعددی افزایش دهند. این عامل همچنین ممکن است به 
بهبود عملکرد عصبی- شناختی کمک کند. انتظار می  رود بهبود دفع گلوکز و 
اصلاح هایپرانسولینمی با کاهش التهاب و ترخیص بیشتر بتا آمیلوئید مرکزی و 

همچنین افزایش سیگنالینگ در مراکز حافظه همراه باشد.
بالینی نشان داده است که مکمل زغال اخته می  تواند   مطالعات پیش 
بخشد.  بهبود  مسن  حیوانات  در  را  عصبی  عملکرد  و  شناختی  عملکرد 
آزمایش  های اولیه انسانی، همچنین بهبود شناختی را در افراد مسن نشان 
می  دهد؛ اگرچه شواهدی مستقیم از افزایش عملکرد مغز نشان داده نشده 
است. در مطالعه ای اختلال خفیف شناختی_نوعی از دست دادن حافظه 
که ممکن است به بیماری آلزایمر پیشرفت کند، مورد بررسی قرار گرفت. در 
افرادی که پودر زغال اخته مصرف کرده بودند، عملکرد شناختی و عملکرد 
مغز در مقایسه با افرادی که دارونما مصرف کرده بودند بهبود یافت. گروهی که 
زغال اخته مصرف کردند، حافظه و دسترسی به کلمات و مفاهیم در این افراد 
بهبود بخشیده شد. این تیم همچنین اسکن مغزی تصویر برداری با رزونانس 
مغناطیسی عملکردی را انجام دادند، که نشان دهنده افزایش فعالیت مغز در 

افرادی بود که پودر زغال اخته را مصرف کرده بودند.
بنابر اعلام دفتر بهبود تغذیه وزارت بهداشت، طی مطالع ه ای که هدف از 
انجامش ارزیابی اثر عصاره زغال اخته بر رفتارهای افسردگی مانند و تغییرات 
عصبی شیمیایی ناشی از لیپوپلی ساکارید )LPS( بود، مشاهده شد که عصاره 
زغال اخته دارای اثرات ضدافسردگی است، از مغز در برابر آسیب اکسیداتیو 

محافظت می  کند و سطح TNF-a ناشی از LPS را تعدیل می  کند.
ضربه مغزی )TBI(، عملکرد عصبی مورد نیاز برای شکل پذیری سیناپسی 
هیپوکامپ و عملکرد شناختی را به خطر می اندازد. مکمل زغال اخته یک اثر 
مفید در کاهش جنبه های حاد TBI دارد. علی رغم مصرف زیاد زغال اخته، 
اطلاعات مربوط به اثرات آن بر پلاستیسیته و عملکرد مغز در شرایط ضربه 

مغزی محدود است.
 با وجود اینکه مطالعات انسانی کار شده در ارتباط با تاثیر زغال اخته بر 
بیماری  های مغز و اعصاب، محدود است، محققان در حال حاضر معتقدند که 
زغال اخته می  تواند نقشی مهم در مبارزه با بیماری  های مغز و اعصاب داشته 

باشد.

دلایل افزایش فشار درون جمجمه ای؛

فشار مغز چیست و بالارفتن آن چه خطراتی دارد؟
اگر وقتی دراز می کشید در سرتان احساس فشاری می کنید که با بلندشدن و 
صاف نشستن برطرف می شود پس این علامت افزایش فشار مغزتان یا همان فشار 
درون جمجمه ای است )ICP(. این اتفاق زمانی می افتد که فشار داخل مغز و مایع 
مغزی نخاعی اطراف آن تا حدی بالا می رود که می تواند باعث آسیب جدی مغز و 

حتی مرگ شود.
افزایش فشار مغز می تواند ناشی از خونریزی مغزی، یک عفونت، تومور مغزی و 
یا آسیب به سر باشد. در این شرایط علاوه بر سردرد ممکن است تهوع، استفراغ و 

تغییراتی در بینایی نیز وجود داشته باشد.
افزایش فشار داخل مغز چیست؟

افزایش فشار داخل مغز به معنی افزایش فشار درون جمجمه ای است. علاوه بر 
بافت مغز، جمجمه نیز حاوی مایع مغزی نخاعی است که مغز را در بر می گیرد و 
ضربه گیر مغز است و خون که تأمین کننده اکسیژن برای مغز و دفع کنندهٔ سموم 

آن است.
فشار داخل مغز زمانی بالا می رود که یکی از این سه مؤلفه به فضای بیشتری نیاز 

دارند: بافت مغز، مایع مغزی نخاعی و خون.
سطح نرمال فشار مغز برای سنین مختلف متفاوت است. اما به طورکلی فشار مغز 
نرمال باید چیزی بین ۵ تا ۱۵ میلیمتر جیوه باشد. اگر این فشار بالا برود و به بیشتر 

از ۲۰ میلیمتر جیوه برسد، ساختار مغز تحت تأثیر قرار می گیرد.
اغلب بدن می تواند با کاهش جریان خون یا فشرده کردن مایع مغزی نخاعی این 
وضعیت را مدیریت کند. اما اگر دیگر چنین امکانی وجود نداشته باشد، افزایش 

فشار داخل مغز به سرعت اتفاق خواهد افتاد.
علائم افزایش فشار مغز

یکی از اولین ساختارهایی که فشار مغز را احساس می کند بافتی به نام مننژ است 
که مغز را دربرگرفته است. ازآنجایی که خود مغز فاقد گیرنده های درد است، مننژ 
می تواند پیام های درد را دریافت کند که باعث سر دردی وحشتناک خواهد شد. 
علائم معمول افزایش فشار مغز شامل سردرد و احساس فشاری می شود که وقتی 

دراز می کشید تجربه اش می کنید و وقتی بلند می شوید بهتر می شود.
دیگر علائم افزایش فشار مغز:

. تغییراتی در رفتار . تهوع  . تشنج . تغییراتی در بینایی . استفراغ
در کودکان، برآمدگی ملاج )نقطهٔ نرم سر( و فاصله بین لبه های جمجمه کودک 

می تواند نشانهٔ فشار مغز باشد.
علائم مربوط به بینایی

عصب های بینایی نیز در شرایط افزایش فشار مغز تحت تأثیر قرار می گیرند، 
خصوصاً عصب هایی که از پشت چشم به لوب های پس سری می رسند. بسته 
به شدت و مدت افزایش فشار مغز، علائم مربوط به بینایی می توانند به این صورت 

باشند:
. تاری دید . کاهش میدان دید . نابینایی موقتی

ادم پاپی یا تورم عصب بینایی عارضه ای است که در آن افزایش فشار مغز باعث 
می شود بخشی از عصب بینایی متورم شود. علائم این عارضه: اختلالات موقت در 

بینایی، سردرد و استفراغ.
پیامدهای افزایش فشار مغز

نگران کننده تر از آسیب عصب بینایی، اثری است که افزایش فشار مغز بر خود مغز 
می گذارد. وقتی فشار داخل جمجمه بالا می رود، مغز می تواند به قسمتی فشرده 
شود تا فشار را پایین بیاورد. به عنوان مثال، نیمکره چپ به واسطه بافتی به نام داس 

مغز از نیمکره راست جدا شده است.
اگر خونی در نیمکره چپ به اندازه کافی فشار وارد کند می تواند نیمکره راست را به 
زیر داس مغز هُل بدهد، به بافت مغز آسیب بزند و رگ های خونی را مسدود کند. در 

نتیجه آسیب مغزی و سکته مغزی می تواند رخ دهد.
مخچه نیز به واسطه غشای تکتوریال از باقی قسمت های مغز جدا شده است. اگر 
فشاری در مایع جمع شده در بالای این غشا ایجاد شود، بافت مغز به سمت پایین 
و نزدیک به ساقه مغز فشرده خواهد شد که باعث آسیب جبران ناپذیر به ساقه مغز 

می شود. این شرایط می تواند منجر به فلجی، کما و حتی مرگ شود.

علت افزایش فشار داخل مغز چیست؟
چندین عامل می توانند باعث افزایش فشار مغز شوند، از جمله تومور مغزی، یک 
خون فعال در مغز و یا عفونتی که باعث التهاب گسترده ای شده و حتی چرک تولید 

کرده است.
گاهی نیز، جریان نرمال مایعات ورودی و خروجی مغز به هم می ریزد. مثلًا مایع 
مغزی به طور طبیعی از بطن مغز در مرکز آن توسط حفره های ریزی به نام فورامینا 
جریان پیدا می کند، اگر این جریان مسدود شود، فشار داخل مغز بالا می رود. 

برخی از علت های شایع دیگر افزایش فشار مغز:
. ضربه به سر

. تومورهای خوش خیم و بدخیم
. هموراژ داخل جمجمه

. خونریزی بین مغز و بافت پوشاننده آن
. سکته مغزی ایسکمی

. هیدروسفالی )آب در مغز(
. مننژیت )التهاب بافت پیرامون مغز(

. انسفالیت )التهاب خود مغز(
گاهی علت افزایش فشار مغز مشخص نیست که به آن فشار مغزی ناشناخته 

می گویند.
تشخیص

افزایش فشار مغز با چند روش تشخیص داده می شود. علاوه بر ارزیابی علائم، 
یک معاینهٔ فوندوسکوپی چشمی می تواند تورم عصب بینایی )ادم پاپی( را نشان 

بدهد.
نمونه برداری از مایع نخاعی نیز می تواند اطلاعاتی در مورد فشار داخل جمجمه 
ارائه بدهد، خصوصاً اگر عفونتی وجود داشته باشد. البته اگر فشار بسیار بالا باشد 

این تست می تواند خطرناک باشد.
درمان

افزایش فشار مغز می تواند خطرناک باشد. اولین هدف از درمان، ثابت نگه داشتن 
بیمار، تزریق آرام بخش در صورت نیاز و تسکین درد است. اگر فشار مغز فقط کمی 
بالا رفته باشد، شاید همین کافی باشد که سر بیمار بالا نگه داشته شده و وضعیت 

او تحت کنترل قرار بگیرد.
در موارد شدیدتر، پزشک ممکن است از مانیتول )نوعی قند الکل( یا محلول 
نمکی هیپرتونیک برای تخلیه مایع اضافی استفاده کند. استروئیدهای تزریقی 
نیز ممکن است به کاهش التهاب مغز کمک کنند. داروهایی مانند استازولامید نیز 

می توانند سرعت تولید مایع مغزی نخاعی را کم کنند.
کلام آخر

ازآنجایی که افزایش فشار مغز دلایل زیادی می تواند داشته باشد، زمان شروع آن 
و اینکه چه علائمی نشان می دهد در یک کودک در مقایسه با یک فرد بزرگسال 
می تواند متفاوت باشد. دانستن برخی از این علائم و نشانه ها می توانند به تشخیص 

به موقع، درمان فوری و حتی پیشگیری از پیامدهای بلندمدت کمک کند.

یک متخصص تغذیه و رژیم درمانی، در رابطه با غذاهایی که 
می بایست در فصل تابستان و روزهای گرم سال بیشتر استفاده 

شوند، توضیحاتی داد.
منصور رضایی گفت: در فصل تابستان بیشتر از غذاهایی نظیر 
آب دوغ خیار، ماست، خیار و کمی نان، سبزیجات خنک مانند 
خیار، کاهو، کدو خورشتی )سبز(، گشنیز، اسفناج، ماست و 

اسفناج استفاده شود.
وی، غذاهای پختنی و آب پز را از جمله غذاهای مناسب فصل 
گرما برشمرد و توصیه کرد که در این فصل کمتر از کباب و یا 

غذاهای سرخ شده استفاده شوند.
رضایی، آش، سوپ، خورش سبزیجات حاوی سبزی سرخ 

نشده، کمی حبوبات و گوشت، کمی ترشی )غوره، آب غوره، 
آب لیمو، لیمو و نارنج( به ویژه سوپ جو و آش جو را به دلیل خنک 
بودن در فصل گرما بسیار مفید دانست و آن ها را از بهترین غذاها 

برای رفع عطش و حرارت بدن عنوان کرد.
و  ترش  میوه های  و  مرکبات  مصرف  تغذیه،  متخصص  این 
سیب  تمشک،  شاه توت،  زرشک،  آب  و  زرشک  مانند  شیرین 
ترش، آلبالو، گوجه سبز، انار، هلو، زردآلو، هندوانه و گریپ فروت 

را در فصل گرما برای بدن بسیار مفید دانست.
وی، مصرف سالادها )مثل کاهو و خیار( را در تابستان مفید 
برشمرد و تاکید کرد: بهتر است برای چاشنی سالاد از سس 
خانگی به جای سس های کارخانه ای استفاده کرد و از ترکیب 

ماست، روغن زیتون، آب لیمو یا آب نارنج و اندکی نمک و فلفل 
سیاه سس دلخواه خود را تهیه کنید. رضایی، خوردن ترشی را نیز 

در فصل گرما مفید دانست البته به شرطی که خیلی تند نباشد.
وی همچنین بر مصرف میزان کافی آب و لبنیاتی مانند دوغ 
و ماست تاکید کرد. این متخصص تغذیه با اشاره به ارجحیت 
به گوشت قرمز در فصل گرما،  مصرف گوشت سفید نسبت 
گفت: گوشت سفید )مرغ و ماهی( به خصوص ماهی که دارای 
ید، آهن، روی، سلنیوم، منیزیم و اسید چرب ضروری امگا ۳ 
است برای فصل تابستان بسیار مناسب است، البته به شرطی که 

خیلی سرخ نشده و ادویه جات تند نیز به آن اضافه نشود.
به گفته وی، همان طور که سبک زندگی افراد در فصول مختلف 

متفاوت است، غذاهای مورد استفاده در فصول مختلف نیز باید 
متفاوت باشد در غیر این صورت فرد بیمار خواهد شد.

رضایی به افراد توصیه کرد که در فصل گرما ضمن استراحت 
کافی، مصرف مایعات و آب فراوان و استفاده کمتر از روغن ها و 

چربی ها را در نظر داشته باشند.

متخصص تغذیه عنوان کرد؛

غذاهای مناسب روزهای گرم سال

برخی افراد در برابر گرما آسیب پذیرند و اشخاصی که بیش از ۶۵ سال 
سن دارند از این نظر بیشتر در معرض خطرند چراکه بدن آنها قادر نیست 
به دلیل ضعف یا بیماری احتمالی، دمای خود را متناسب با گرمای 

محیط به  خوبی و به طور پیوسته تنظیم کند. 
کارشناسان توصیه می کنند که در گرم ترین ساعت های روز ورزش 
نکنید، درعوض خنک ترین ساعت روز را به آن اختصاص دهید و به 

دنبال جاهایی باشید که سایه  دارند.
لباس های گشاد بپوشید و روی گردن و سرتان کیسه یخ بگذارید که 
بسیار چاره ساز است. نوشیدن آب ضروری است اما کارشناسان توصیه 
می کنند که صرفا از سر تشنگی آب ننوشید. آبرسانی بدن مهم است، 

نگذارید بدن به نقطه ای برسد که به سرعت آب از دست دهد.
همچنین به گفته متخصصان، کودکان خردسال، زنان باردار، افراد 
مبتلا به بیماری های زمینه ای هم جزو گروه خطر به شمار می روند. اما 
در هر صورت گرمای هوا برای همه خطرناک است و هیچ کس از اثرات 
آن در امان نیست. به گفته »دمیان بیلی«، استاد فیزیولوژی و بیوشیمی 

در دانشگاه ولز جنوبی، مغز »کلید اصلی« بدن است، زیرا دما و مایعات 
بدن را تنظیم می کند. هیپوتالاموس مغز با آن ساختار الماسی شکلش، 
همچون یک ترموستات عمل می کند و دمای داخلی بدن را نزدیک 
۳۷ درجه سانتی گراد نگه می دارد. وقتی هوا گرم است، هیپوتالاموس 
غدد عرق را فعال و رگ های خونی را گشاد می کند تا بدن خنک شود. 
با این حال حتی کوچک ترین تغییرات نیز بر مغز تاثیر می گذارد. بدین 
ترتیب بسیاری از مردم در روزهای گرم تابستان احساس تنبلی و کندی 
می کنند. اما افزایش دما تاثیرات جدی از جمله کاهش مایعات بدن 
و کاهش جریان خون به مغز را به دنبال دارد. به گزارش ایندیپندنت، 
متخصصان در محیطی بسته روی تعدادی شرکت کننده آزمایش هایی 
انجام دادند و دمای هوا را از ۲۱ درجه به ۴۰ درجه رساندند. نتایج از 
افت حدود ۹ تا ۱۰ درصد جریان خون رسانی به مغز خبر می داد. بیلی 
با اشاره به اهمیت این موضوع تاکید کرد این نتایج نشان می دهد که به 
مغز، موتوری که تمام وقت با عملکرد بالا مشغول به کار است، سوخت 
کافی نمی رسد و همین امر بر کارآیی این عضو مهم تاثیر بسیار دارد. 

گرمای شدید فعالیت معمول مغز را مختل می کند و تصمیم گیری های 
پیچیده مانند انتخاب مسیر در پیاده روی را سخت  می کند و این تصمیم 
ساده را نیازمند سنجیدن چندین عامل مختلف می کند. به گفته او، 
همچنین شواهدی وجود دارد که نشان می دهد افراد در هنگام قرار 
گرفتن در گرما ممکن است بیشتر تصمیمات پرخطر بگیرند و رفتارهای 
تکانشی انجام دهند. به گفته متخصصان، گرما به بدن شما استرس 
وارد می کند و زمانی که بدن شما استرس دارد، برای مقابله با سایر موارد 
مانند بیماری های قلبی یا تنفسی با مشکل روبه رو می شود. برای نمونه، 
وقتی به مراجعه کنندگان بخش اورژانس در زمان گرمای شدید نگاه 
کنید، متوجه می شوید اغلب افراد به حمله قلبی یا سکته مغزی دچار 

شده اند که صراحتا بازتابی از استرس روی بدن را نمایانگر است.
در همین حال، دمای بسیار بالا اغلب عامل کیفیت پایین تر هوا است. 
گرمای شدید و راکد بودن هوا افزایش میزان ازن و آلودگی را در پی دارد. 
این میزان گرما به خواب شما هم آسیب می رساند، چرا که بالا رفتن 

دمای بدن، به خواب رفتن را دشوار می کند.

روزهای گرم و چالش ورزش کردن
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مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان قم :

هیچ مشکلی درحوزه ذیحسابان نداشته ایم
دستگاههای  ذیحسابان  جابجایی  قم  استان  دارایی  و  اقتصادی  امور  مدیرکل 
مختلف را امری درراستای اجرای قوانین موضوعه دانست و اظهار داشت: بحمدا... 
هیچ مشکلی درحوزه ذیحسابان نداشته و رتبه ذیحسابان استان قم درسطح کشور 

هماره از یک تا پنج بوده است.
به گزارش روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان قم، با 
حضور مدیران کل اموراقتصادی و دارایی و راهداری و حمل ونقل جاده ای استان 

قم، آیین تکریم و معارفه ذیحساب این اداره کل برگزار شد.
درابتدای این مراسم مهدی فراهانی مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان قم 
درسخنانی جابجایی ذیحسابان دستگاههای مختلف را امری درراستای اجرای 
قوانین موضوعه دانست و اظهار داشت: بحمدا... هیچ مشکلی درحوزه ذیحسابان 

نداشته و رتبه ذیحسابان استان قم درسطح کشور هماره از یک تا پنج بوده است.
وی تعامل ذیحسابان با مجموعه های مرتبط را امری درراستای پیشبرد اهداف 
اجرایی دستگاه ذکر کرد و یادآور شد: از آنجا که حوزه مسئولیتی راهداری و حمل 
ونقل مرتبط با صیانت از جان انسانهاست، هراقدامی درراستای تسهیل و تسریع 

درامور این مجموعه، موجب جلب رضای الهی و کسب پاداش اخروی خواهد بود.
درادامه این جلسه که با حضور تنی چند از معاونین و روسای ادارات راهداری و 
حمل ونقل و امور اقتصادی و دارایی استان و درمحل دفتر مدیرکل راهداری و 
حمل ونقل جاده ای استان قم برگزار شد، محمد پورتیموری ضمن تقدیر از تعامل و 
همراهی ذیحساب اداره کل متبوع طی مدت مسئولیتش دراین دستگاه عنوان کرد: 
آقای سید مهدی سلیمانی ذیحسابی مطلع و آگاه به امور بود و درمدت مسئولیت 

ایشان دراین اداره کاری گره نخورد و روند امور اجرایی بخوبی طی می شد.
وی راهداری و حمل ونقل جاده ای را مجموعه خدوم با اهدافی فوق العاده مهم 
و حساس خواند و مطرح کرد: هر اقدامی درراستای تسهیل امور دراین مجموعه، 
بازخوردش کاهش حوادث، افزایش ضریب ایمنی، پویایی صنعت حمل ونقل جاده 
ای و...خواهد بود. پورتیموری کارکنان راهداری و حمل ونقل جاده ای، بویژه عوامل 
اجرایی را افرادی ساعی به انجام وظیفه و فداکار درراه تحقق اهداف سازمانی که 
همانا صیانت از جان انسانها دراولویت آنها قرار دارد دانست و تاکید کرد: سازوکار 
لازم جهت پی گیری پرداخت حقوق مکفی  و امور رفاهی این فرشتگان نجات جاده 

اندیشیده و لحاظ شود.
درپایان این مراسم، ضمن تقدیر از خدمات آقای سید مهدی سلیمانی، ذیحساب 
پیشین، آقای احمد خدابنده لو به عنوان ذیحساب جدید این اداره کل  معرفی شد.

 
مدیر ستاد کانون های مساجد استان قم خبر داد؛

اعزام ۶۵۰ نفر از کادر نوجوان کانون ها  
به اردوی تربیتی مشهد

مدیر ستاد کانون های مساجد قم از اعزام ۶۵۰ نفر از اعضای کادر نوجوان کانون 
های فرهنگی هنری مساجد این استان در قالب ۱۵ اتوبوس به اردوی زیارتی و 

تربیتی مشهد مقدس خبر داد.
حجت الاسلام و المسلمین محمدرضا حیدری مدیر ستاد کانون های مساجد 
استان قم با اشاره به اعزام اعضای کادر نوجوان کانون مساجد قم به اردوی مشهد 
گفت: با هدف تربیت نیروی انسانی برای آینده انقلاب اسلامی در بستر مساجد 

۶۵۰ عضو به اردوی زیارتی و تربیتی مشهد مقدس اعزام شدند.
رئیس دبیرخانه طرح کادر نوجوان کانون های مساجد کشور ادامه داد: از این 
تعداد ۳۰۰ عضو دختر و ۳۵۰ عضو پسر بین ۱۳ تا ۱۷ سال به مدت ۵ روز به اردوی 

زیارتی و تربیتی مشهد مقدس اعزام شدند.
وی ادامه داد: این اردوی ۵ روزه در سه بخش زیارتی، تفریحی و تربیتی برگزار 
می شود که در بخش آموزش ۵۰ مربی به مباحث تربیتی بر اساس کتاب در مسیر 
بی نهایت خواهند پرداخت. رئیس دبیرخانه طرح کادر نوجوان کانون های مساجد 
کشور افزود: در اجرای طرح کادر نوجوان بنا داریم از سراسر کشور ۶۵۰۰ نوجوان 

فعال کانون های مساجد را به اردوهای تربیتی زیارتی شهد اعزام شوند.
حجت الاسلام حیدری با بیان اینکه برگزاری برنامه های زیارتی ویژه اربعین برای 
۱۰ هزار نفر از سراسر کشور از دیگر برنامه های تابستان امسال است گفت: این کار 
با محوریت مأموریت و کنشگری نوجوانان در ایام ماه صفر و با حمایت های مؤسسه و 
کانون فرهنگی هنری حضرت خدیجه )س( برگزار خواهد شد. مسؤول ستاد اجرایی 
قرارگاه اوقات فراغت استان قم در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه سال 
گذشته موفق به برگزاری اردو برای ۱۰ هزار نفر از اعضای کانون های مساجد قم 
بودیم و امسال این میزان به ۴۰ هزار نفر افزایش پیدا می کند گفت: ما معتقدیم هر 
برنامه ای باید هدفمند بوده و دارای سناریوی تربیتی باشد از جمله اردوهای تربیتی.

عضو شورای شهر قم:

نشاط اجتماعی و خانواده ۲ اولویت 
شورای شهر قم است 

عضو شورای اسلامی شهر قم گفت: بیشتر پروژه های اجراشده در شهر قم در 
راستای توجه به خانواده ها و ترویج نشاط اجتماعی شهروندان، زائران و مسافران 

شهر قم بوده است.
ماشاالله سعادتمند در حاشیه آیین برگزاری گام دوم افتتاح، بهره برداری و آغاز 
عملیات اجرایی ۱۹8 پروژه شهری در سال ۱۴۰۳ در گفت وگو با خبرنگاران اظهار 
کرد: به مناسبت عید امامت و ولایت شاهد افتتاح ۱۹8 طرح از پروژه های عمرانی 

شهرداری قم بوده ایم.
 وی با اشاره به اجرای گام دوم از این افتتاح پروژه ها افزود: این ۱۹8 پروژه بااعتباری 

بالغ بر ۶ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان برنامه ریزی شده است.
رئیس شورای اسلامی استان قم افتتاح مجموعه پارک سرزمین شادی در بوستان 
فدک و دمنوشخانه ارگ شمعدانی در بوستان علوی را مورد توجه قرار داد و تصریح 
حریم  به  توجه  اجتماعی،  نشاط  پیرامون  اخیر  روزهای  در  طرح ها  عمده  کرد: 

خانواده ها و برنامه های فرهنگی و شاد است. 
وی خاطرنشان کرد: در طراحی و اجرای پروژه ها توجه به خانواده و ترویج نشاط 
اجتماعی شهروندان و مسافران شهر قم، مدنظر مجموعه مدیریت شهری بوده است.  
سعادتمند تأکید کرد: به همت مجموعه مدیریت شهری، شورای اسلامی شهر و 
شهردار قم، ۱۹8 پروژه برنامه ریزی و اجراشده و لازم است از همه مجموعه ها تشکر 

و قدردانی داشته باشیم.
 

رئیس بیمارستان شهید بهشتی قم خبرداد:

راه اندازی بخش فوق تخصصی
 انکولوژی زنان 

بخش فوق تخصصی انکولوژی زنان در کلینیک ویژه بیمارستان شهید بهشتی قم 
راه اندازی شد.

دکتر محمود پرهام رئیس بیمارستان شهید بهشتی گفت: به منظور خدمات رسانی 
هر چه بیشتر به جامعه و به ویژه بانوان و با همکاری پزشکان بخش فوق تخصصی 

انکولوژی زنان در کلینیک ویژه بیمارستان وارد چرخه درمان استان شد.
پرهام افزود: همچنین در این مجموعه بیمارستانی، کلینیک تخصصی زنان در دو 
شیفت صبح و عصر با حضور متخصصین مجرب دایر است تا بانوان بدون دغدغه 

بتوانند به خدمات درمانی خود بپردازند.
رئیس بیمارستان شهید بهشتی قم گفت: راه اندازی و تجهیز طبقه دوم کلینیک 
ویژه جهت رفاه بیماران، راه اندازی لاین اکو تخصصی قلب در لابی قلب با حضور 
خانم دکتر داود آبادی فلوشیپ اکو تخصصی، شروع عملیات ساماندهی و راه اندازی 
سیستم صف در کلینیک ویژه، تجهیز لابی اتاق عمل سرپایی و... از دیگر اقدامات 
صورت گرفته در کلینیک ویژه بیمارستان شهید بهشتی قم بوده که در این مدت 

انجام شد.
پرهام گفت: از دیگر خدمات، راه اندازی و تجهیز واحد چشم پزشکی بوده که از 

ابتدای ماه جاری، متخصص چشم پزشکی فعالیت خود را آغاز کرده است.

مدیر منطقه شش شهرداری قم خبرداد:

آسفالت 11۰ هزار مترمربع معابر منطقه 
مدیر منطقه شش شهرداری قم از توزیع بیش از ۱۳ هزار و ۵۰۰ تن آسفالت در سطح 
شوارع و معابر و محلات این منطقه بااعتباری بالغ بر ۲۷۰ میلیارد ریال در سه ماهه 

نخست ۱۴۰۳ خبر داد. 
احمد ترکمن با اعلام این خبر اظهار داشت: بر اساس برنامه ریزی های انجام گرفته و 
در راستای عمران و آبادانی منطقه و رفاه شهروندان، عملیات آسفالت ریزی در خیابان ها 

طبق اولویت و زمان بندی شروع و در ماه های آینده نیز ادامه خواهد داشت.
به گفته وی، یکی از مهم ترین مطالبات شهروندان از شهرداری، آسفالت مناسب  
معابر شهری بوده که مجموعه شورای شهر و شهرداری نیز این مطالبه درست و بجای 
شهروندان را در دستور کار خود قرار داده که منطقه شش نیز از این موضوع مستثنی 
نیست. مدیر منطقه شش شهرداری قم ابراز کرد: در این طرح، عملیات روکش آسفالت 
معابر با رعایت اصول فنی و زیرسازی های لازم با کیفیت مطلوب انجام می شود و 
روان سازی تردد شهروندان، ارتقای کیفی، بهسازی معابر و مناسب سازی محیط، سیما 

و منظر شهری مدنظر این منطقه قرار دارد .
وی با بیان اینکه در حال حاضر معابری نظیر بلوار کارگر، خیابان شهید رئیس کرمی، 
خیابان امامزاده ابراهیم )ع(، بلوار شهید صیاد شیرازی و ... طبق زمان بندی به اتمام 
رسیده است، افزود: امید است در آینده ای نزدیک تمامی نقاطی که در بودجه سال 

جاری پیش بینی گردیده نیز به اتمام برسد .
ترکمن اضافه کرد: اجرای این پروژه تاکنون بیش از ۲۷۰ میلیارد ریال هزینه در 
برداشته و بیش از ۱۱۰ هزار مترمربع از شوارع و محلات سطح منطقه را پوشش داده 
است . لازم به ذکر است بیش از ۷۰ درصد این پروژه به دلیل اینکه باعث کندی تردد 
و ایجاد ترافیک در معابر و شوارع نشود در شیفت شب انجام شده که خود این موضوع 

رضایتمندی شهروندان و کاسبان شوارع را در پی داشته است .
 

رییس سازمان جهاد کشاورزی استان قم خبرداد:

اجرای کشاورزی حفاظتی در سطح
 ۴۰ هزار هکتار از مزارع 

رییس سازمان جهاد کشاورزی استان قم گفت: در راستای ارتقا کشاورزی قم در 
دولت سیزدهم، طی سه سال گذشته و در مجموع، برنامه کشاورزی حفاظتی در سطح 

۴۰ هزار و ۶۷۲ هکتار از مزارع و باغات استان اجرا شد. 
محمد رضا حاجی رضا در گفت وگویی اظهار داشت:در این مدت برنامه کشاورزی 
حفاظتی در قم با هدف حفاظت از خاک و جلوگیری از فرسایش آن در سطح باغات و 
مزارع استان اجرا شد و این روند با همکاری کشاورزان همچنان با قدرت ادامه می یابد.
وی افزود: جلوگیری از فرسایش خاک و حفظ کیفیت آن موضوعی بسیار مهم و 
راهبردی در کشاورزی است و نقشی اساسی در تولید محصولات و در نتیجه تامین 
برنامه های  رابطه سازمان جهاد کشاورزی قم  امنیت غذایی مردم دارد،  در همین 
متنوعی را برای حفاظت از این عنصر مهم به کار گرفته است که یکی از مهمترین آن ها، 

اجرای برنامه کشاورزی حفاظتی می باشد.
وی ادامه داد: در جریان اجرای برنامه کشاورزی حفاظتی در سطح مزارع و باغات 
استان قم تلاش می کنیم تا حد امکان خاک آسیب نبیند و این موضوعی مهم است 

که آثار مثبت آن در تداوم کیفیت خاک و برداشت محصول با کیفیت نمایان می شود.
گفتنی است هدف در کشاورزی حفاظتی این است که از ورود بیش از حد ماشین 
آلات و همچنین وسایل سنگین به زمین های زراعی و باغ ها در زمان کاشت، داشت و 
برداشت محصول جلوگیری شود و به جای آن از ادوات و تجهیزات پیشرفته ای استفاده 
گردد که کمترین آسیب را به بافت خاک وارد می کنند. موضوع مهم دیگر در خصوص 
خاک وجود مواد ارزشمند در آن است که در همین سازمان جهاد کشاورزی قم با 
استفاده از توان شرکت های دانش بنیان و تولید کودهایی که می توانند نیاز خاک به 
این مواد ارزشمند را تامین کنند، تقویت کیفیت خاک زمین های کشاورزی استان را 

دنبال می کند و تاکنون در این خصوص به دستاوردهای خوبی نیز دست یافته است.

سخنگوی شورای اسلامی شهر قم:

بلوار جعفرطیار)ع( الگوی حرکت ترافیکی 
شهر را متحول می کند 

سخنگوی شورای اسلامی شهر قم گفت: بلوار حضرت جعفرطیار)ع( با اتصال محور 
عمار یاسر به میدان سپاه، الگوی حرکت ترافیکی در شهر قم را متحول می کند.

روح الله امراللهی در حاشیه برگزاری سومین گام از افتتاح ۱۹8 پروژه شهری در سال 
۱۴۰۳، با اشاره به افتتاح فاز ۵ عمار یاسر و بلوار حضرت جعفر طیار)ع( اظهار کرد: 
مهم ترین پروژه ای که در این گام افتتاح می شود، امتداد محور عمار یاسر با نام خیابان 

جعفر طیار)ع( است که پس از ۵۶ سال به بهره برداری رسید.
 وی افزود: این محور در ادوار مختلف تحت تملک بود و امتداد آن به میدان سپاه 

منتهی می شود که در این نقطه نیز تقاطع غیرهمسطح احداث خواهد شد.
 رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای اسلامی شهر قم با اشاره به اهمیت 
بلوار جعفر طیار)ع( اضافه کرد: تکمیل محور عمار یاسر الگوی حرکتی را در شهر قم 
تکمیل می کند و با تقاطعی که با بلوار جمهوری اسلامی دارد، شکل و رفتار ترافیکی 
جدیدی در شهر خواهیم داشت. وی افتتاح ساختمان شورای اسلامی شهر را نیز 
موردتوجه قرار داد و گفت: طرح قبلی این ساختمان ۹۶۰۰ مترمربع بود که در بازنگری 
انجام شده در ۵۰۰۰ مترمربع به بهره برداری رسید که یک طبقه در اختیار نمایندگان 
شهر قم در مجلس شورای اسلامی و سه طبقه در اختیار شورای اسلامی شهر قم قرار 
می گیرد.  امراللهی اضافه کرد: ساختمان شورای اسلامی شهر قم بر اساس معماری 
اسلامی_ایرانی طراحی شده است که با هشت کمیسیون، چهار سالن فرعی و یک 

سالن اصلی فعالیت می کند و می تواند کارکردهای مختلفی در شهر قم داشته باشد.

رییس پارک علم و فناوری قم:

اشتغال فارغ التحصیلان دانشگاهی 
اساس تشکیل پارک  علم و فناوری است

رییس پارک علم و فناوری قم گفت: افزایش قابل توجه فارغ التحصیلان دانشگاهی 
و اشتغال آنان و ضرورت گذر کشور از خام فروشی به اقتصاد دانشی باعث تشکیل 

پارک های علم و فناوری در کشور شد.
خیراله رهسپار فرد ظهر دوشنبه در دیدار با رئیس کل دادگستری استان قم ضمن 
ارائه گزارش مختصری از دستاوردهای زیست بوم فناوری و نوآوری استان اظهار کرد: 
افزایش قابل توجه فارغ التحصیلان دانشگاهی و ضرورت گذر کشور از خام فروشی به 

اقتصاد دانشی باعث شد تا پارک های علم و فناوری در کشور تشکیل شوند.
رئیس پارک علم و فناوری قم بیان کرد: پارک های علم و فناوری با حمایت و پشتیبانی 
از شرکت های دانش بنیان و دانشجویان در تلاش هستند تا ایده های فناورانه و دارای 
ارزش افزوده بالا به کسب و کارهای دانش پایه تبدیل شوند و نرخ تقاضای اشتغال در 
دولت کاهش پیدا کند و هم کشور با بهره گیری از تخصص این جوانان از یک اقتصاد 

پویا و دانش بنیان برخوردار باشد.
 وی ابراز کرد: طبق آمار رسمی، ارائه حمایت های متعدد مانند مشاوره، راهبری، 
تسهیلات مالی و تأمین فضای استقرار باعث شده است تا هزینه ایجاد اشتغال پایدار در 
پارک های علم و فناوری تا یک دهم هزینه مرسوم کاهش پیدا کند. رهسپار خاطرنشان 
کرد: از آن جایی که پارک علم و فناوری قم و شرکت های دانش بنیان استان در مسیر 
توسعه قرار دارند، لذا ضرورت و اهمیت همراهی دستگاه قضائی بیشتر از گذشته 

احساس می شود.

سرپرست اداره کل حسابرسی و امور مجامع شهرداری قم خبرداد:

بررسی عملکردی سازمان های 
زیرمجموعه شهرداری 

سرپرست اداره کل حسابرسی و امور مجامع شهرداری قم از برگزاری جلسات شورای 
سازمان های زیرمجموعه و تابعه شهرداری قم خبر داد.

مجید فتح اللهی از آغاز برگزاری جلسات شورای سازمان های تابعه شهرداری قم به 
منظور بررسی عملکرد و فعالیت ها و تدوین نقشه راه آن سازمان ها خبر داد.

 وی با بیان اینکه مهم ترین دستور کار جلسات شورای سازمان ها، ارائه گزارش اجرای 
مصوبات دی ماه سال ۱۴۰۲ و تفریغ بودجه سال ۱۴۰۲ است، ابراز کرد: در این راستا با 
نهایت دقت، عملکرد درآمد و هزینه و میزان تحقق پذیری آن ها و منابع و مصارف بودجه 

موردبررسی قرار می گیرد.

ازدواج سالمندان از مسائل مهمی است که باعث افزایش طول عمر و امید به زندگی 
در این قشر می شود اما کمتر کسی به آن توجه می کند.

ماندن  تنها  و  تعداد سالمندان  افزایش  امروز همه جوامع  نگرانی های  از  یکی 
آنهاست. این احساس تنهایی کیفیت زندگی آنها را تحت تاثیر قرار می دهد. اما کمتر 
کسی این حق را برای آنها هم قائل می شود که مثل جوانان حق ازدواج و همدم 
داشتن برای تنهایی هایشان دارند.تصویر اول، پیرمرد به پارک روبه روی خانه اش 
می رود و روی نیمکت پارک می نشیند. دستانش را روی عصای چوبی که بعضی 
جاهای آن هم پوسته پوسته شده می گذارد. رفت و آمدها و هیاهوهای مردم در پارک 
را تماشا می کند. نگاهش به گربه ی کنار نیمکتش که روی زمین نشسته، می افتد. از 
خاطرات دوران جوانی اش برای گربه تعریف می کند. از این کار خنده اش می گیرد. 
یاد روزهایی که زنش زنده بود می افتد و زیر لب با افسوس و خنده می گوید: »ببین 
کارمون به کجا رسیده. یادش بخیر، کجاست اون روزها؟« از روی نیمکت بلند 
می شود و سلانه سلانه به سمت خانه سوت و کورش برمی گردد. تصویر دوم، زنی 
در خانه سالمندان، روی تختش نشسته و ملافه سفیدی را روی پاهایش کشیده 
است. دستش را زیر چانه اش گذاشته و آرنجش را به میله آهنی تخت تکیه داده 
است. استکان چایی که روی میز کنارش هست را برمی دارد. جرعه ای چای که 
برایش دلچسب و لب سوز نیست، می خورد. امیدوارست که شاید امروز بچه هایش 
به دیدنش بیایند. غروب شد و ساعت ملاقات تمام می شود. امروز هم به دیدنش 
نیامدند. قرآن جلد سبز قدیمی یادگار همسرش را از روی میز برمی دارد. عینکش 
را به چشمش می زند و چند آیه ای برای شادی روح همسرش می خواند. قرائتش 
تمام می شود. با نا امیدی آرام از روی تخت بلند می شود و به حیاط می رود تا کمی 
در هوای تازه بنشیند.  این دو تصویر بخش کوچکی از احوالات سالمندان تنهاست 
که خیلی مواقع دلشان می خواهد همدمی داشته باشند اما روی گفتنش را ندارند. 
شاید بعضی ها وقتی بشنوند زن و مرد میانسال و پیری ازدواج کرده اند یک نیشخند 
ریزی بزنند و بگویند »سر پیری و معرکه گیری.« یا » طرف یه نگاهی به شناسنامه اش 
ننداخته« اما چرا فکر می کنیم کسی که پا به سن گذاشته و ریشی سفید کرده و 

همسرش فوت شده، نباید همدمی داشته باشد و زندگی تازه ای شروع کند.
سالمندی به معنی توقف زندگی نیست

با توجه به آمار، جمعیت سالمندان کشور به ۹ میلیون نفر رسیده و بر اساس پیش 
بینی ها در سال ۱۴۱۰ این تعداد به ۱۳ میلیون نفر خواهد رسید. اما این آمار بالا نباید 
به معنی توقف زندگی این قشر باشد. در مسائل مربوط به سالمندان بیشتر به مشکلات 
جسمی، بیماری ها و مراقبت فرزندان از آنها و... توجه می شود. اما به بعد روحی، روانی و 
عاطفی این قشر به خصوص اگر تنها باشند و همسرشان را از دست داده باشند توجهی 
نمی شود. برای مراقبت از آن ها هم همیشه به فرزندانشان توصیه می شود »ازشون 

مراقبت کنید و بهشون سر بزنید« »حواستون به آنها باشه« »تنهاشون نزارید« و... 
فرزندانشان نمی توانند نیازهای عاطفی آنها را برطرف کنند

از طرف دیگر فرزندان هم درگیری ها و مشغله های خودشان را دارند. طبیعتا و 

برخلاف میلشان نمی توانند تمام وقت  در اختیار پدر یا مادرشان باشند. بخاطر 
همین این سالمندان باید زمان های طولانی را تنها بمانند و در نهایت چند ساعتی 
را در پارکی یا با همسایه ای وقت بگذرانند که حوصله شان سر نرود. اما باز هم از نظر 
روحی اذیت می شوند و نیاز به همدم دارند.توصیه اکثر کارشناسان برای سالمندان 
و میانسالان با این شرایط ازدواج است. بیشتر این افراد بعد از فوت همسرشان تنها 
می مانند و این مسئله در بین زنان پررنگ تر است و به تبع چالش های بیشتری را 
برای آن ها خواهد داشت. مطابق آماری که رئیس پیشین دبیرخانه شورای ملی 
سالمندان ارائه کرده، به ازای هر ۵ درصد مرد سالمند، ۵/۲۰ درصد سالمند زنِ 

تنها وجود دارد.
ازدواج سالمندان ضد ارزش نیست!

ازدواج نکردن سالمندان و میانسالان به خصوص در زنان عللی مثل عرف نبودن 
در جامعه، جبهه گیری فرزندان و... دارد. مثلا اگر زنی در این سن مایل به ازدواج 
باشد طوری با او برخورد می شود که این کار ضد ارزش و ناهنجاری است.در صورتی 
که نتایج تحقیقات و پژوهش ها نشان می دهد ازدواج سالمندان و میانسالان تنها، 
هفت سال به عمر آنان اضافه می کند و موجب ایجاد انگیزه، آرامش روانی و کاهش 
بیماری  در آنها خواهد شد. این موضوع در زنان که به حمایت بیشتری نیاز دارند 
چند برابر هم می شود. همچنین مهرداد آهنگی، جامعه شناس می گوید: »برقراری 
پیوند عاطفی در سالمندی هیچ تفاوتی با دوران جوانی ندارد بلکه به خاطر تجربه 
زیادشان رضایت بیشتری از رابطه خواهند داشت.« به گفته کارشناسان، سندروم 
آشیانه ی خالی بیماری در سالمندان است که فرزندانشان ازدواج کردن و  تنها زندگی 
می کنند. آنها احساس تنهایی، اضطراب، ناامیدی از کنترل اوضاع، بی هدفی 
و... می کنند تا جایی که حتی برای درمان بیماری هایشان هم قدمی برنمی دارند. 
روانشناسان معتقدند زندگی سالمندان با ازدواج، هدفمند شده و بیماری و مسائل 
خودشان را تا حدود زیادی کنترل می کنند.فروزان هاشم زاد درباره سالمندانی که 
همدم و شریک زندگی دارند، می گوید: »این افراد نسبت به کسانی که تنها این دوران 
را سپری می کند امید به زندگی بیشتری دارند. این عامل می تواند میانگین سن افراد 

در جامعه را نیز افزایش دهد.« 
کاهش فشار روانی فرزندان با ازدواج والدین سالمندشان

از طرف دیگر خیلی از فرزندها مجبورند بخاطر اینکه والدینشان احساس تنهایی 
نکنند، آنها را به خانه سالمندان ببرند. اما اگر به جای این کار به ازدواج والدینشان 
کمک کنند؛ علاوه بر افزایش امید به زندگی، آمار افراد در خانه های سالمندان 
هم کاهش می یابد.  روانشناسان معتقدند علاوه بر تامین نیازهای عاطفی، روحی 
و روانی، افزایش امید به زندگی، کاهش افسردگی و استرس سالمندان؛ از دیگر 
جنبه های مثبت ازدواج در این گروه، از بین رفتن نگرانی از مرگ به علت تنهایی، 
طول عمر زیاد، بهبود کیفیت زندگی، کاهش هزینه های نگهداری سالمند در منزل و 
خانه سالمندان، کاهش فشارهای روحی، روانی و فیزیکی فرزندان و کاهش خشونت 

علیه سالمندان است.

سالمندی به معنی توقف زندگی نیست؛

ازدواج سالمندان معرکه گیری نیست

اختلاف نظر های سیاسی با زندگی مان چه می کند؟ 
به خصوص اگر این اختلاف ها بین زوجین باشد؛ آنوقت 
باید چه عکس العملی داشته باشیم؟ حتی اگر گفت و گو 
هم کارگر نیفتاد چه؟ با ما همراه باشد؛ اینجا جواب سوال 

هایتان را پیدا می کنید.
انتخاب  برای  فردی  هر  معیارهای  بزرگترین  از  یکی 
از  یکی  اوست.  دینی  باورهای  و  اعتقادات  همسر 
موضوعاتی که با اعتقادات افراد در ارتباط است بحث 
با  ما  اوقات  گاهی  است.  سیاسی  مسائل  و  سیاست 
فردی ازدواج می کنیم که در ظاهر از هر جهت هم کفو 
هستیم وهمه چیز خوب و ایده آل به نظر می رسد، اما 
پس از مدتی متوجه اختلافات فکری و عقیدتی با آنها 
می شویم. یکی از این اختلافات، تفاوت های فکری در 
مسائل سیاسی و اجتماعی است. از آنجا که در دین ما 
نقاط اشتراک زیادی بین مسائل اعتقادی و مذهبی با 
سیاست وجود دارد پس این موضوع خیلی مهم است 
که همسری انتخاب کنیم که از تمام ابعاد فکری شبیه به 
خودمان باشد پس باید دقت بیشتری داشته باشیم تا از 
اختلافات پیش رو پیشگیری کنیم اما در برخی موارد هم 
ممکن است به اختلاف نظرهای سیاسی برخورد کنیم در 
این شرایط راه حل چیست؟در مورد اختلاف نظر های 
سیاسی و عقیدتی دکتر»حسین گلرخی« روانشناس و 
استاد دانشگاه چنین می گوید:بحث اعتقادات موضوعی 
است که مثل یک خیمه همیشه بر روی همه ابعاد زندگی 
ما سایه می اندازد وقتی ما در مورد زندگی صحبت می 
کنیم بحث ما یک زندگی چند ده ساله است نه تحمل 
فردی در حد نیم ساعت که با ما اختلاف نظر دارد. اگر 
در اعتقادات متفاوت باشیم احتمال دارد آن موضوعی که 
برای همسرمان یک اعتقاد بسیار جدی است برای من 
یک موضوعی بی اهمیت باشد که حتی گاهی آن را به 
تمسخر می گیرم و اصلًا آن موضوع را جدی نمی دانم، 

چون نگاه ها و ارزش گذاری هایمان با هم یکی نیست.
نباید به  هر مسئله ای که به اعتقادات مربوط است 

سادگی از کنارش عبور کرد!
در اینجا می خواهم در مورد خیلی از رفتارهای مرتبط 
با اعتقادات صحبت کنم. فرض کنید فردی به احکام 
اسلامی معتقد است، مثلًا بحث نجسی پاکی برایش 
خیلی مهم است حالا آیا این فرد می تواند با کسی زندگی 
کند که بحث احکام برایش مهم نیست؟ طبیعتاً در چنین 
وضعیتی دائم با هم بحث و تعارض در مورد این مسئله 
خواهند داشت. در مورد مسائل سیاسی هم همین طور 
بر اساس  این خیلی مهم است که زوجین  است پس 
سیاسی  تناسب  دیگر  باهم  سیاسی  کنشگری  میزان 

داشته باشند. اگر دو نفری بخواهند با هم ازدواج کنند 
در حالیکه هیچ کدام کنشگر نیستند و کنشگری سیاسی 
ندارند مثلًا اصلًا اخبار را دنبال نمی کنند و پیگیری در 
مورد آنها ندارند یا اگر جایی بحث سیاسی باشد اطلاعات 
کافی برای بحث در مورد آن ندارند و اهمیتی هم برایشان 
ندارد که بخواهند در مورد آن اظهار نظر کنند، خب در 
چنین وضعیتی این افراد اصلًا مشکلی باهم ندارند و 

تناسب سیاسی با هم دارند.
از اختلافات پیش رو پیشگیری کنید!

در برخی موارد ممکن است یک نفر بی تفاوت باشد و 
نفر بعدی به یک گرایش سیاسی خاصی تمایل داشته 
مشکل  به  هم  با  اینکه  احتمال  زوجینی  چنین  باشد 
برخورد کنند وجود دارد ولی میزان مشکلاتشان به مراتب 
کمتر از زوج هایی است که مقابل هم هستند، یعنی دو 
طیف مقابل هم هستند. این موضوع را من در مراجعات 
خودم هم می بینم مثلًا من یک مراجعه کننده ای داشتم 
که این مسئله کاملًا در مورد آنها صدق می کرد و دختر 
و پسر از لحاظ سیاسی کاملًا با هم متفاوت بودند. هر 
کدام هر نظری داشت طرف مقابل دقیقاً نظر مقابل آن را 
می گفت. این خانم و آقا در ظاهر خیلی راحت می گفتند 
که ما در مورد اختلافات سیاسی با همدیگر توافق کرده 
ایم و هیچ مشکلی با هم نداریم و این مسئله برایمان کاملا 
حل شده است. من یک مثالی برای آنها زدم و گفتم خب 
شما الان با هم مشکلی ندارید و این مسئله برای شما 
حل شده است اما فرض کنید چند سال بعد صاحب 
فرزند می شوید، بعد از چند سال که کمی فرزندتان بزرگتر 
شد آیا شما این نگرش و مناسک سیاسی خودتان را به 
فرزندتان منتقل نمی کنید؟ آقا در جواب گفتند حتما 
منتقل می کنم اصلًا آرزوی من این است آنها را به فرزندانم 
منتقل کنم، همان لحظه دختر خانم واکنش نشان دادند 
که من اجازه نمی دهم فرزندنم چنین طرز فکری داشته 
باشد و اجازه این کار را به تو نمی دهم و همانجا دعوای 
شدیدی بینشان شکل گرفت؛ این دعوا همان دعوای 

چند سال بعدشان زمان بزرگتر شدن فرزندشان بود.
اگر خواستگاری داشته باشیم که از هر جهت به ایده آل 
های زندگی ما نزدیک است فقط اختلاف سیاسی دارد 

قبول کنیم؟
دکتر علی بورقانی استاد دانشگاه و مشاور خانواده در 
این باره می گوید: متاسفانه ریشه بسیاری از مشکلاتی که 
افراد در خانواده دارند به انتخاب اشتباه آنها بر می گردد 
و آنها نتوانسته اند همسر خوبی برای خودشان انتخاب 
همسری  منظورم  خوب  همسر  می گویم  اینکه  کنند. 
است که در مسائل اعتقادی، باورها، نگاهشان به زندگی 

و حتی مسائل سیاسی کفویت با شما را داشته باشد. 
انتخاب می کنید که دیدگاه های  خب وقتی همسری 
متفاوتی باهم دارید و طرز فکرتان تناسب ندارد طبیعی 
است این موضوعات درگیری و تنش برایتان ایجاد کند. 
اگر پذیرفتید و با هم ازدواج کردید اگر همسرتان روحیه 
حق پذیری ندارد، مغرور است، سخن  هیچکسی را قبول 
ندارد، بحث منطقی نمی کند و عقلانیتی در استدلال 
های خود ندارند اصلا با او بحث نکنید چون فایده ای 
ندارد معمولًا چنین افرادی که نظر هیچکس را قبول 

ندارند نه اهل فکر هستند نه اهل مطالعه.
اگر همسرت حق پذیر نیست مدارا کن

اگر همسرتان سعی در شروع بحث سیاسی داشت و 
روحیه حق پذیری ندارد سعی کنید مدارا کنید تا هر چه 
می خواهد بگوید چون آخر این مباحثه شما با هم دیگر 
اثری جز درگیری لفظی و بی حرمتی را ندارد. نکته بعدی 
اینکه فردی که دانش و مطالعه تخصصی در این زمینه 
ندارد چگونه می تواند در این حوزه ها ورود کنند و حتی 
نظر کارشناسی دهند، معمولًا چنین افرادی نه فقط در 
حوزه سیاسی در تمام حوزه ها اظهار نظر می کنند؛ حوزه 
حتی  حالیکه  در  و...  فرهنگی  اجتماعی،  اقتصادی، 
یکبار هم یک جلد کتاب مطالعه نکرده اند. در دنیای 
کنونی جنگ، جنگ رسانه ها و روایت هاست ما نباید 
اجازه دهیم تفکر غربی بر افکارمان مسلط شود. افرادی 
که بی برو برگشت هر چه در رسانه های غربی گفته می 
شود حاکم بر ذهن خود می کنند و فقط تکرار کننده 
حرف آنها هستند اینها همان افرادی هستند که مطالعه 
کافی ندارند و نمی توانند تحلیل درستی از موقعیت ها 

داشته باشند. 
این قسمت را مجرد ها بخوانند!

کنید  سعی  می توانید  که  جایی  تا  عزیز  مجردهای 
همسری را انتخاب کنید که از هر جهت کفویت و تناسب 
با شما داشته باشد یعنی نگاهتان در مسائل سیاسی 
کاملًا شبیه به هم باشد که بعد ها دچار آسیب نشوید. 
خب طبیعتاً برای برخی از خانواده ها خصوصاً خانواده 
های مذهبی که خیلی آشنایی قبل از عقد ندارند و بیشتر 
آشنایی برایشان بعد از عقد اتفاق می افتد در این حالت 
راه چاره چیست؟ دکتر بورقانی در پاسخ این سوال چنین 
می گوید: بالاخره باید بپذیریم هر چقدر هم تلاش کنیم 
فردی که از هر جهت با ما تناسب دارد را انتخاب کنیم باز 
هم بعد از زندگی مشترک بالاخره در برخی از موضوعات 
به اختلاف نظر می خوریم. این اختلاف نظر ها زمانی 
ترسناک است که ما نتوانیم در مورد آنها با هم گفت و گو 

کنیم.

در گفت وگو با یک روانشناس و استاد دانشگاه مطرح شد؛

اختلافات سیاسی با همسرم را چگونه مدیریت کنم؟
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پیش بینی بازار مسکن؛

 آهنگ رشد اجاره بها کند می شود

است،  شده  باعث  امسال  تیرماه  در  جمهوری  ریاست  انتخابات  غیرمنتظره  وقوع 
معامله گران از ورود به بازار مسکن امتناع کنند. آنها منتظر هستند، مشخص شود که پس 

از انتخابات، اتفاقات مثبتی خواهد افتاد یا خیر؟
فردین یزدانی، کارشناس ارشد بازار مسکن درباره چشم انداز خود از این بازار پس از 
انتخابات به تجارت نیوز گفت: »قرار نیست بعد از انتخابات اتفاق خاصی در بازار مسکن 
رخ دهد. افزایش قیمت در مجموع وجود دارد، ولی این افزایش قیمت ها متناسب با 

هزینه تمام شده خواهد بود.«
»انتخابات باعث شده است خریداران و فروشندگان مسکن معاملات خود را به تعویق 
بیاندازند«، این جمله ای است که در حال حاضر مشاوران املاک در توصیف فضای بازار 
مسکن می گویند. آنها احتمال می دهند پس از انتخابات، گشایشی هر چند اندک در بازار 
ایجاد شود و به همین دلیل حتی نشست های خود را یک به یک کنسل می کنند تا بعد از 

فروکش کردن تب انتخابات بتوانند قاطعانه تصمیم بگیرند.
رکود معاملات مسکن عمیق شده است

انتخابات  از  پیش  بازار  این  وضعیت  درباره  مسکن  بازار  کارشناس  یزدانی،  فردین 
ریاست جمهوری گفت: »معمولا زمان انتخابات وقفه و تعلیقی در تصمیمات فروشندگان 
و خریداران مسکن حاکم می شود. بنابراین احتمالا رکود بیشتری در معاملات به وجود 

آمده است تا تکلیف مشخص است.«
وی در خصوص افق دید خود از بازار مسکن پس از انتخابات عنوان کرد: »البته به نظر 
من قرار نیست بعد از انتخابات اتفاق خاصی در بازار مسکن رخ دهد. افزایش قیمت در 

مجموع وجود دارد، ولی این افزایش قیمت ها متناسب با هزینه تمام شده خواهد بود.«
یزدانی همچنین بیان کرد: »افزایش قیمت بیش از این مقدار با توجه به وضعیت 
کم رمق معاملات و سطح بالای قیمت ها بعید به نظر می رسد. به عبارت دیگر سودآوری 

زیادی در معامله و تولید مسکن رخ نمی دهد.«
این کارشناس بازار مسکن درباره بازار اجاره نیز توضیح داد: »بازار اجاره تاثیر زیادی 
از انتخابات نمی پذیرد. اجاره بها تا کنون افزایش خود را تجربه کرده و احتمالا در آینده 
نیز متناسب با تورم عمومی و قیمت مسکن شاهد افزایش قیمت خواهیم بود. اما باز هم 

آهنگ رشد اجاره بها کند می شود، زیرا قیمت ها به ثباتی نسبی رسیده است.«
مساله ای که تمام کارشناسان بر سرآن اتفاق نظر دارند این است که چشم انداز بلندمدت 
قیمت مسکن افزایشی است. در این شرایط در صورتی که دولت نتواند رونق معاملات را به 

بازار بازگرداند، احتمال زیادی برای وقوع رکود تورمی وجود دارد.
سال گذشته دولت برای فرار از مشکلات بازار مسکن سعی کرد سیاست هایی انقباضی 
را در پیش بگیرد که بزرگترین پیامد آن رکود بود. رکودی که آثار مخرب هنوز هم در کف 
میدان مسکن قابل مشاهده است و مشخص نیست چه زمانی به طور کامل از این عرصه 

رخت ببندد.
 

مدیرعامل و رئیس هیات مدیره اتحادیه تعاونی های لبنی کشور:

لبنیات با جراحی اقتصادی نادرست 
از سفره مردم حذف شد

مدیرعامل و رئیس  هیات مدیره اتحادیه تعاونی های لبنی کشور با بیان اینکه جراحی 
اقتصادی نادرست و کاهش قدرت خرید جامعه باعث شد که لبنیات از سفره مردم حذف 
شود، عنوان کرد: سرانه مصرف لبنیات که تا ۱۲۰ کیلوگرم هم رسیده بود، در حال حاضر 

به ۵۵ کیلوگرم افت کرده است.
علی احسان ظفری، مدیرعامل و رئیس هیات مدیره اتحادیه تعاونی های لبنی کشور 
گفت: اتحادیه تعاونی های لبنی این اتحادیه در وزارت تعاون ثبت شده و بیش از هزار 

واحد لبنی عضو این اتحادیه هستند؛ این اتحادیه در تمام استان های کشور عضو دارد.
ظفری عنوان کرد: در حال حاضر حدود ۱۴ میلیون تن ظرفیت نصب شده صنایع لبنی 
در کشور وجود دارد و شیر خام تولیدی کشور بر حسب گزارش وزارت جهاد کشاورزی ۱۲ 
میلیون تن است. ولی جذب شیری که در واحدهای لبنی صورت می گیرد، حدود ۷ الی 
۵/۷ میلیون تن است و احتمالا بخشی هم به صورت خودمصرفی و در مغازه ها به صورت 
سنتی عرضه می شود که میزان آن نمی تواند از ۵/۰ میلیون تن بیشتر باشد، پس آمار 

وزارت جهاد کشاورزی می تواند محل تردید باشد.
وی ادامه داد: جمعیت کشور 8۵ میلیون نفر است و طبق آمارهای تولید ۱۲میلیون تن، 
سرانه مصرف لبنیات در کشور باید بالای ۱۱۰ کیلوگرم باشد. در صورتی که سرانه مصرف 

حدود ۵۵ الی ۶۰ کیلوگرم است.
ظفری ادامه داد: در سال 8۹ سرانه مصرف تا مرز ۱۱۰ الی ۱۲۰ کیلوگرم هم رسیده 
بود اما متاسفانه با اتفاقاتی که تحت عنوان جراحی اقتصادی در کشور افتاد، شیر مدارس 
و شیر یارانه ای که در اختیار جامعه قرار می گرفت، حذف شد و مردم توان خرید نداشتند؛ 
در نتیجه سرانه مصرف به مرور پائین آمد؛ چراکه قیمت لبنیات نسبت به درآمد مردم 

هم خوانی ندارد و قدرت خرید مصرف کننده بسیار پائین آمده است.
وی اعلام کرد: نزدیک به ۷۰۰ الی 8۰۰ واحد لبنی در کشور به دلیل مشکلات تعطیل 
شده اند و تعداد واحدهای فعال در حال حاضر نزدیک به ۳۰۰ واحد است. حدود ۱۲۰ 
واحد هم زیر ۵۰ درصد ظرفیت خود فعالیت می کنند و برخی از واحدهای صنایع لبنی 

هم با حدود ۷۰ الی 8۰ درصد ظرفیت فعالیت دارند.

رییس کل بانک مرکزی: 

ایران بالاترین نرخ رشد اقتصادی 
را در منطقه دارد 

رییس کل بانک مرکزی گفت: در سال ١۴٠٢ رشد اقتصادی با قیمت بازار معادل ۵ 
درصد بوده که بالاترین نرخ رشد در منطقه از آن ایران بود و این عدد بسیار قابل توجه 

است 
محمدرضا فرزین در نشست خبری سلسله نشست های خبری مشترک اعضای دولت 
سیزدهم با بیان اینکه این نشست فرصتی است که ما به تحلیل متغیرهای اقتصادکلان 
بپردازیم، اظهار داشت: مهمترین متغیر رشد اقتصادی است و چراکه نشان دهنده 
وضعیت کشور در مقایسه با رقبا و کشورهای منطقه است. تولید ناخالص داخلی به قیمت 
ثابت سال ٩۵ در سال های ٩٧ و ٩٨ کاهشی بود و در دوران کرونا روند کاهشی داشت 
اما سال ١۴٠٢ نرخ رشد اقتصادی به ۴.۵ درصد که این نرخ بدون نفت ٣.۶ درصد 

بوده است.
وی ادامه داد: در سال ١۴٠٢ رشد اقتصادی با قیمت بازار معادل ۵ درصد بوده که 
بالاترین نرخ رشد در منطقه از آن ایران بود و این عدد بسیار قابل توجه است. همچنین 
نرخ رشد اقتصادی بخش انرژی در سالهای ٩٧ و ٩٨ به شدت کاهش داشت اما در سال 
١۴٠٢ این بخش به ١۴.٧ درصد رسید. در این مدت تنها بخشی که نرخ رشد مناسبی 
نداشت کشاورزی بود که بخشی از آن به دلیل شرایط آب و هوایی بوده است اما در حوزه 

خدمات که سهم ۵٠ درصدی در GDP را دارد شاهد رشد قابل توجهی بودیم.
رییس کل بانک مرکزی افزود: نرخ تشکیل سرمایه ثابت ناخالص در سال گذشته به ٧.٢ 
درصد رسید در حالیکه این عدد در سال ٩٧ بیش از منفی ١۵ درصد بود.  همچنین در 
سال ١۴٠٢ در بخش ساختمان نرخ رشد تشکیل سرمایه ٧.٢ درصد شد در حالی این 
عدد هم در سال ٩٧ منفی ١١.۶ درصد بوده است. نرخ رشد در بخش ماشین آلات هم 
از منفی ٢١ درصد به ٧.٩ درصد رسید و تمام این اعداد نشان می دهد که در آینده نرخ 

رشد مناسبی خواهیم داشت. 
فرزین با بیان اینکه میانگین نرخ رشد تولید ناخالص داخلی در دولت سیزدهم بالاترین 
رشد را داشت، گفت: میانگین نرخ رشد تولید ناخالص داخلی در سه سال گذشته ۴.۵ 

درصد بوده که از همه دوران از سال ١٣٧۶ به بعد این میانگین بهتر بوده  است.
وی همچنین درباره بهبود شاخص نرخ بیکاری اظهار داشت: متغیر نرخ بیکاری از 
١٢.٣ درصد در سال ٩٧ به ٨.١ درصد  در سال ١۴٠٢ رسیده است که این با افزایش نرخ 
مشارکت همزمان بوده که نشان می دهد سرمایه گذاری هایی انجام شده است و این رشد 

از محل افزایش سرمایه گذاری بوده است.

بیانیه ی مهم 1۴۰ اقتصاددان:

۹ دلیل ۱۴۰ اقتصاددان برای شرکت در انتخابات

۱۴۰ اقتصاددان در بیانیه ای نسبت به توضیح شرایط، تبیین مشکلات و اعلام 
وضعیت پرداخته و دلایل خود برای حمایت از مسعود پزشکیان را اعلام کردند.

در این بیانیه آمده است: به خوبی می دانیم تورم فزاینده بیکاری گسترده به 
ویژه میان جوانان عزیز تحصیل کرده افزایش جمعیت زیر خط فقر کاهش ارزش 
پول هزینه کمرشکن مسکن انواع تبعیض ها و نابرابری ها قرار سرمایه ها مهاجرت 
نخبگان و در نهایت افت شدید رشد اقتصادی امروز و فردای کشور را تیره ساخته 
است. این مطالب مردم را خسته و پاس را جایگزین امید ساخته است تشکیل دولتی 
با اهداف روشن توسعه ای و ملتزم به بهبود وضعیت زندگی مردم میتواند به تدریج 

گره از مشکلات کشور بگشاید.
اگر مشکلات و چالش های امروز ناشی از انتخاب های جمعی گذشته است. برون 
رفت و حل این چالش ها نیز نیازمند انتخاب های جمعی هوشمندانه و عاقلانه است 
انتخابات به رغم همه ی محدودیت ها فرصتی است تا از مسیر یک تصمیم جمعی 
آگاهانه مسیر متفاوتی نسبت به گذشته برای خود و فرزندانمان بسازیم به این علت 
امضا کنندگان این بیانیه از هموطنان عزیز دعوت می کنند تا با مشارکت در انتخابات 

فرصت جدیدی برای ایران عزیز خلق کنیم.
ما اعتقاد داریم که پایبندی به مجموعه ای از اصول اقتصادی شرط لازم برای تحقق 
این اینده ی متفاوت است. سوابق اجرایی و رویکرد دکتر مسعود پزشکیان نشان از 

باورمندی به اصول زیر و توانایی در تحقق این اصول دارد.
یک- حاکمیت قانون: حاکمیت قانون مهمترین عامل ثبات بخشی و پیشرفت هر 
جامعه و قانونمند کردن مراکز قدرت موجب امیدآفرینی برای اقشار فرودست است. 
با این که می دانیم بخش محدودی از حاکمیت قانون در اختیار قوه مجریه است. 
همین بخش تأثیری عمیق بر زندگی روزمره و قوام بخشی به مناسبات اقتصادی 

کشور دارد.

دو- خروج از انزوا و تعامل با جهان: سیاست خارجی کشور باید علاوه بر تنش زدایی 
فرصت آفرینی برای تعامل اقتصادی گسترده با طیف وسیعی از کشورهای جهان به 
ویژه کشورهای توسعه یافته را در دستور کار قرار دهد بدون رفع تحریم های ظالمانه 
امکان استفاده از منابع و فرصت های اقتصاد جهانی برای ساختن آینده ای متفاوت 
ناممکن است. اقتصاد و مردم ما از تحریم ها به شدت متضرر شده اند هر چند به 
انزوا کشاندن اقتصاد ایران خواست نظام سلطه جهانی است؛ اما نیروهایی در داخل 
زمینه ساز این وضعیت بوده اند خروج از این وضعیت برای بهبود همه شاخص های 

اقتصادی ضروری است.
سه- انضباط پولی ارزی و بودجه ای دولت: کسری بودجه مزمن و ساختاری 
دولت و شرکتهای زبان ده دولتی و تامین مالی آن از طریق نظام بانکی روزمرگی 
در مقررات گذاری ارزی و بی انضباطی های پولی و بانکی مهمترین علل بی ثباتی 
کلان و تورم مزمن در اقتصاد ایران اند ارتقای اقتدار سیاستی و استقلال عملیاتی 
بانک مرکزی افزایش کارآمدی و شفافیت و انضباط بخشی به هزینههای دولت 
کنترل پایدار کسری بودجه و مدیریت حرفه ای و غیر سیاسی نظام پولی و ارزی 

لازمه ارتقای سلامت و کارایی نظام پولی و مالی کشور است.
چهار- بهبود محیط کسب و کار: فعالیت گسترده و غیر شفاف نهادهای عمومی 
غیر دولتی در بازارها تعارض منافع گسترده در بخش عمومی بی لبانی قوانین 
مقررات زائد و اختلال را ناکارآمدی دستگاه های نظارتی انحراف خصوصی سازی 
و فساد رشد بخش خصوصی را محدود و افق سرمایه گذاری را تاریک کرده اند 
رونق بخشی به تجارت خارجی جان بخشیدن به رشد اقتصادی اشتغال زایی پایدار 
و کاهش فقر در مقیاس کلان مستلزم میدان دادن به بنگاه های اقتصادی کاملا 
خصوصی مقررات زدایی از محیط کسب وکار تسهیل سرمایه گذاری در اقتصاد 
دیجیتال حمایت از توسعه استارت آپ ها، پایدارسازی زنجیره های ارزش و تسهیل 

ورود و خروج بنگاه های اقتصادی است.
پنج- رقابت: ایجاد یک ساختار رقابتی شرط لازم برای رشد بلند مدت اقتصادی 
است. سیاست گذاری در این حوزه باید مبتنی بر شفافیت در بهره مندی از فرصتها 
عادلانه بودن داوریها منصفانه بودن، مقررات و سخت گیری ارکان حاکمیت در برابر 
تعارض منافع باشد بنگاههای بخش عمومی نباید از مسیر ایجاد انحصار دسترسی 
در  تبعیض  و  امنیتی  و  سیاسی  اهرم های  از  استفاده  سوء  درونی  اطلاعات  به 

دسترسی به منابع مالی و فرصتها با بخش خصوصی رقابت کنند.
شش- مبارزه با فساد: فساد در ایران بیش از هر چیز از عدم شفافیت بخش عمومی 
غیر دولتی توزیع رانتهای حاکمیتی، تقدم بخشی اعطای فرصتهای اقتصادی 
به نیروهای خودی تسلط اقتصاد دستوری قیمتگذاری، گسترده و سازوکارهای 
غلط در تخصیص منابع متاثر. است مبارزه با فساد باید بر حذف این سازوکارها در 
بازارهای مختلف متمرکز شود. هفت- حمایت اجتماعی کارآمد و پایدار: حاکمیت 
به نام قانون و اخلاق موظف به تحقق عدالت اجتماعی و تامین حداقل معیشت و 
تسهیل دسترسی به آموزش و درمان در سطوح مختلف اجتماع مستقل از مذهب 
قومیت و جنسیت به منظور کاهش نابرابری و ثبات و پایداری، اجتماعی اقتصادی و 
سیاسی است. نباید حمایت اجتماعی و توانمندسازی گروههای کم درآمد و نیازمند 

منوط به تحقق رشد در آینده شود.
هشت- شفافیت و پاسخگویی: شفافیت در حکمرانی اقتصادی در فرآیندهای 
تصمیم گیری و دسترسی به اطلاعات به ویژه داده های مالی از یک سو و پاسخگویی 
ارکان قدرت به موکلین خود مهمترین عوامل ارتقای سرمایه اجتماعی و جلوگیری 
از وقوع فسادند پاسخگویی به رسانه ها تشکلهای سیاسی صنفی و حرفه ای و سایر 
نهادهای مردمی تنها احتمال فساد را کاهش نمی دهد دولت را نیز از دانش عمومی 

بهره مند می سازد دولتهای کارآمد شفاف پاسخ گود و شنوا هستند.
نه- توانمندسازی نظام دیوان سالاری کشور و شایسته سالاری: توانمندسازی 
نظام دیوان سالاری کشور، در گرو به کارگیری افراد در سطوح تصمیم گیری و 
و  از گرایش های سیاسی  فارغ  توانمندیهای حرفه ای  بر مبنای  تصمیم سازی 

خاستگاه قومی و تمکین بخش سیاسی به بخش کارشناسی است.
در این بیانیه تاکید شده است: اقتصاد ایران از بی ثباتی در سیاست ها به شدت 
رنج می برد اختلاف نظر مسئولین یکی از علل بی ثباتی خط مشی ها و شکست 
در سیاست هاست. بسیاری از طرحهای بزرگ ملی و بین المللی در غیاب راه کاری 
برای فیصله بخشی به اختلاف نظر مسئولین متوقف مانده اند پایبندی به این اصول 
راهنما می تواند محور اجماع سازی در سطح حاکمیت و موفقیت در اداره اقتصاد 
کشور و میثاق جدیدی بین رئیس جمهور با مردم برای اداره اقتصادی کشور باشد 
تنها در این صورت است که می توان به آینده ای متفاوت با گذشته امیدوار بود در 
صورت نادیده انگاشتن هر یک از این اصول، نه گانه وعده ی بهرورزی و بهبود 
معیشت مردم توهمی بیش نخواهد بود در فقدان این اصول خصوصی سازی 
تبدیل به خصولتی سازی حمایت از صنایع داخلی منجر به توزیع رانت نامولد تزریق 
تسهیلات و بودجه ی انبساطی موجب افزایش حجم پول و تورم چابک سازی و 
جوان سازی مقارن با ناتوان سازی و مقررات زدایی منتهی به سلطه ی انحصار بر 
زندگی مردم می شود. برای تحقق اصول فوق و رقم زدن دوران تازه برای ایران عزیز 

در انتخابات شرکت کنیم.

در گفتگو با رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی مطرح شد:

FATF وضعیت قرمز سرمایه گذاری خارجی در نفت به دلیل عدم حل
روی  وقتی  تا  گفت:  بازرگانی  اتاق  انرژی  کمیسیون  رئیس 
FATF توافق نکنیم جذب سرمایه گذار خارجی هم نداریم، اکنون 
بسیاری از سرمایه گذاران تمایل زیادی برای حضور در ایران و 
سرمایه گذاری در پروژه های مختلف را دارند، خیلی از موضوعات 
نیز درگیر تحریم نیست یعنی حتی اگر تحریم هم حل نشود 
هزاران پروژه کارامد و ثروت آفرین داریم که می توانیم ورود کنیم و 
جذب سرمایه خارجی داشته باشیم ولی به دلیل عدم توافق روی 
FATF نمی توانند ضمانتنامه دریافت و تضمینی برای سرمایه 

خود داشته باشند.
آرش نجفی درباره لزوم جذب سرمایه گذاری خارجی در صنعت 
نفت در دولت چهاردهم اظهار داشت: ابتدا اینکه موضوع اقتصاد 
کلان انرژی را باید ببینند و راهبرد و نقشه راه اقتصاد را تعریف کنند 
و در غیر این صورت مسیر توسعه نفت سخت و امکان موفقیت 
نخواهیم داشت. وی تاکید کرد: قطعا و یقینا ما باید نسبت به 
FATF واکنش مثبت داشته باشیم واکنش منفی نسبت به این 
 FATF اکنون همه دنیا روی موضوع کاری عبث است چراکه 
توافق کرده است، ما نیز در کشور آنچه به عنوان مباحث پولشویی 
دنبال می کنیم به مراتب پیچیده تر و سختگیرانه تر از FATF است 

اما لازم است به این سیستم مالی جهانی بپیوندیم.
روی  وقتی  تا  گفت:  بازرگانی  اتاق  انرژی  کمیسیون  رئیس 
FATF توافق نکنیم جذب سرمایه گذار خارجی هم نداریم، اکنون 

بسیاری از سرمایه گذاران تمایل زیادی برای حضور در ایران و 
سرمایه گذاری در پروژه های مختلف را دارند، خیلی از موضوعات 
نیز درگیر تحریم نیست یعنی حتی اگر تحریم هم حل نشود 
هزاران پروژه کارامد و ثروت آفرین داریم که می توانیم ورود کنیم و 
جذب سرمایه خارجی داشته باشیم ولی به دلیل عدم توافق روی 
FATF نمی توانند ضمانتنامه دریافت و تضمینی برای سرمایه 

خود داشته باشند. 
سرمایه  با  و  مستقیم  سرمایه گذاری  هیچ  کرد:  تصریح  وی 
خود وارد سرمایه گذاری نمی شود همه سرمایه گذاران باتوجه به 
توان مالی که دارند از طریق بانک ها به پروژه ها ورود می کنند، 
 FATF بانک های خارجی فارغ از موضوع تحریم به خاطر موضوع
از سرمایه گذاری بازمی مانند زیرا وقتی نتوانند تضامین لازم را روی 

یک پروژه داشته باشند ورود نمی کنند. 
نجفی در گفت وگو باایلنا، بیان داشت: اکنون بخاطر شرایط 
ویژه ای که به لحاظ تحریم داریم سرمایه گذاری در کشور ما قرمز 
و ریسک آن بالاست حال اگر FATF هم نداشته باشیم کسی 
نمی تواند از ما گارانتی و تضامین لازم را اخذ کند، نتیجه اینکه 
نمی توانیم سرمایه گذار خارجی جذب کنیم اگر ادعایی هم در 
این زمینه وجود دارد ممکن است بابت پول های کشور خودمان 
باشد که در دیگر کشورها بلوکه شده بخواهند سرمایه گذاری 
ظاهر  خودمان  بلوکه  پول های  اعتبار  به  دیگر  بعبارت  کنند، 

اینکه تحقق  سرمایه گذاری خارجی داشته باشد ولی واقعیت 
منابع مالی بین المللی بدون FATF اتفاق نمی افتد.

وی در ادامه به موضوع بنزین اشاره و تصریح کرد: اینکه همواره 
گفته می شود بیشتر بنزین کشور را اغنیا و نه قشر آسیب پذیر 
مصرف می کنند در نتیجه قیمت را باید بالا ببریم و سوبسید را 
مستقیم به مردم پرداخت کنیم؛ کار غیرکارشناسی در حوزه انرژی 
است این نشان می دهد که طرح کنندگان این موضوع مشخصا 

نتوانسته اند ارتباط واقعی با اقتصاد انرژی برقرار کنند. 
رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی افزود: فراوانی افرادی که 
بیش از یک خودرو دارند در برابر کسانی که مالک هیچ خودرویی 
نیستند؛ بسیار کم است؛ کسی که خودرو ندارد از وسایل نقلیه 
عمومی استفاده می کند، البته بنده معتقد نیستم که قیمت 
بنزین نباید اصلاح شود حتما باید قیمت ها اصلاح شود اما در 
وهله اول باید حمل و نقل ساماندهی شود و ترددها کاهش یافته 
و رفت وآمدها مدیریت شود، جمعیت زیر خط فقر و کسانی که 
هیچ خودرویی ندارند خیلی بیشتر از جمعیت کسانی است که 
بیش از یک خودرو دارند و از رفاه بیشتری برخوردارند، بنابراین 
با این هدف که سوبسید این افراد داده  افزایش قیمت بنزین 
نشود و عدالت در توزیع یارانه سوخت برقرار شود راهکار درستی 

نمی تواند باشد. 
وی خاطرنشان کرد: بحث اقتصادی کشور از صرفه جویی شروع 

می شود اما در هیچ یک از تبلیغات و مناظره های کاندیداهای 
ریاست جمهوری از صرفه جویی واقعی صحبتی نشد در حالی 
ماهیتا  انرژی  مصرف  بهینه سازی  فرایند  نوع  هر  ذینفع  که 
نزد  سرمایه گذار  یک  عنوان  به  باید  دولت  است،  دولت  خود 
مصرف کنندگان سرمایه گذاری کرده و تجهیزات کم مصرف را در 
اختیار مصرف کنندگان قرار دهد در ازای آن چون مصرف انرژی 
کم می شود قیمت را بالا ببرد نهایتا اینکه صورتحساب بهره بردار 
تغییری نکند چون اولین تبعات تغییر صورتحساب جامعه تورم 
است و دومین نتیجه افزایش قیمت ارز و کاهش ارزش پول ملی 

است، پس درجا می زنیم و چه بسا به قهقرا برویم. 
اساس حذف  بر  را  مدیریتی  فرایندهای  اینکه  نجفی گفت: 
یارانه ها قرار دهیم اشکال ندارد؛ حذف یارانه ها نتیجه یک فرایند 
است نه شروع آن. بعبارت دیگر اگر نتیجه یک فرایند حذف یارانه 
باشد درست است. ولی شروع یک فرایند با حذف یارانه باشد 
اشتباه است اگر قرار است سوبسیدها کم شود یک بحران اقتصاد 
اجتماعی و تورم رخ می دهد و هیچوقت هم به هدف نمی رسیم 
بنابراین ابتدا هر رئیس جمهوری باید فرایند کاهندگی را در کشور 
مدیریت کند یعنی تجهیزات پرمصرف را جمع آوری و از محل 
کاهش مصرف سرمایه گذاری کند و فرایند را ارزش یابی کند و آن 
میزان که کاهش پیدا می کند را در تغییر قیمت را اعمال کند، با 

این رویه اقتصاد کشور پویا می شود.

تجدید آگهی فراخوان مناقصه عمومی )نوبت دوم (
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رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی:

جامعه کارگری خواهان بهبود
 معیشت و ثبات قیمت هاست

را  کارگری  ترین دغدغه جامعه  اصلی  پیمانی  و  قراردادی  کارگران  اتحادیه  رئیس 
معیشت عنوان کرد و گفت: اگر علیرغم تلاش ها در بحث مهار تورم توفیق چندانی 
حاصل نمی شود، دلیل ندارد که حقوق و دستمزد کارگران، بازنشستگان و کارمندان را 

پایین نگه داریم و قدرت خریدشان را تنزل دهیم.
فتح الله بیات در ارزیابی مناظرات و دیدگاه های اقتصادی نامزدهای ریاست جمهوری 
اظهار کرد: انتظار داشتیم نامزدها به شکل تخصصی وارد مباحث مربوط به حوزه 
کارگری و اشتغال شوند ولی تاکنون چنین چیزی مشاهده نشده است. البته برخی 
نامزدها اشاره ای در خصوص حقوق و دستمزد و وضعیت معیشت کارگران و بازنشستگان 

داشتند ولی این مسأله نیز به صورت کلی مطرح شد.
وی ادامه داد: دولتها باید در زمینه هایی مثل حقوق و دستمزد و رعایت اصل سه جانبه 
گرایی  پایبند باشند ولی در این زمینه ضعیف عمل کردیم لذا دولت آینده باید صرفنظر 
از توجه به معیشت و دستمزد، اصل سه جانبه گرایی را به معنای واقعی به رسمیت 

بشناسد.
رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی افزود: جامعه کارگری هیچگاه به دنبال 
افزایش حقوق نبوده و همواره خواهان مقابله با تورم و ثبات قیمت ها بوده است اما 
متاسفانه علیرغم همه تلاش ها در بحث مهار تورم چندان موفق نبوده ایم و این مسأله 
دلیل نمی شود که حقوق و دستمزد کارگران و کارمندان و بازنشستگان را پایین نگه داریم 

و قدرت خریدشان را تنزل دهیم.
بیات اصلی ترین دغدغه جامعه کارگری و بازنشستگان را معیشت دانست و گفت: 
وقتی تورم نقطه به نقطه در کشور بالای ۵۰ درصد است نباید دستمزد کارگر را زیر ۴۰ 
درصد ببندیم، اگر هر سال ۱۰  تا ۱۵  درصد فاصله بین دستمزد و تورم ایجاد شود، 

ظرف ۵ سال حقوق کارگر از تورم ۷۰ تا 8۰ درصد از تورم عقب می افتد.
وی در درباره اظهارات برخی نامزدها که از ترمیم دستمزدها و افزایش حقوق متناسب 
با تورم وعده داده اند، گفت: برخی از نامزدهایی که اکنون در انتخابات شرکت کرده اند، 
بعضا در بحث همسان سازی حقوق بازنشستگان کمکی نکردند یا در زمان تعیین 
دستمزد کارگران متناسب با تورم ورود نکردند اما اکنون وعده افزایش حقوق و دستمزد 

متناسب با تورم را سر می دهند.
به گفته رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی از مجلس انتظار می رود چنانچه 
تخطی از قانون صورت گرفت به وظیفه خود عمل کند، نه اینکه نگاه سرمایه داری و 
کارفرمایی بر نگاه به طبقه محروم و ضعیف غالب شود. وی در پایان گفت: امروز کارگران 
به شعار و وعده توجه نمی کنند بلکه با حساسیت بیشتری مواضع نامزدها را دنبال 

می کنند و برنامه ها و طرح هایی که قابلیت اجرا داشته باشد مدنظر قرار می دهند.
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مهدی طارمی:

 برای بازی در اینتر هیجان زده هستم
 مهاجم ملی پوش کشورمان با اشاره 
به حضورش در اینتر گفت که برای بازی 

در این تیم هیجان زده است.
ملی  تیم  مهاجم  طارمی،  مهدی 
ایتالیا  اینتر  به  تازگی  با  که  کشورمان 
پیوسته است، بامداد سه شنبه در یک 
برنامه تلویزیونی درباره حضورش در تیم 
قهرمان ایتالیا، گفت: قراردادم از چند 
وقت قبل قطعی شده بود اما به خاطر 
نمی خواستم  پورتو  باشگاه  به  احترام 

رسما اعلام کنم.
قبول پیشنهاد اینتر زمان زیادی 

نمی خواست
وجود  با  چرا  اینکه  درباره  وی 
پیشنهادات دیگری که سال های قبل داشت تا پایان قراردادش در پورتو ماند و پس 
از آن اینتر را انتخاب کرد، اظهار داشت: پیشنهادات زیادی در یکی دو سال داشتم 
اما با مشورت به این نتیجه رسیدم که در پورتو ماندگار شوم و در پایان فصل به عنوان 
بازیکن آزاد به تیم دیگری بروم. برای ماندن در پورتو، فقط یک جلسه بیرون باشگاه 
داشتم، من یک مطلبی را گفتم و آنها گفتند نه و همانجا موضوع من و پورتو تمام 
شد.جدا از پیشنهادهای کشورهای حوزه خلیج فارس که آنها کنار می گذارم، چون 
رو به جلو و به پیشرفت فکر می کنم، به جز اینتر پیشنهاداتی از تیم های ایتالیایی، 

اسپانیایی و انگلیسی داشتم.
طارمی درباره دلیل انتخاب اینتر، تصریح کرد:باشگاه اینتر را به دلیل قدمت و 
بزرگی را انتخاب کردم و همیشه پیشرفت را به مسائل دیگر ترجیح می دهم. هر کسی 
در اینتر بازی می کند باید بازیکن درجه یکی باشد و در این تیم باید برای بازی کردن 
باید تلاش کنید درجه یک باشید. برخی پیشنهادها احتیاج زیادی به فکر کردن 
ندارند و شما تصمیم می گیرید، قبول کنید.با سیمونه اینزاگی سرمربی اینتر، چند 
دقیقه صحبت کردم و نظر خوبی نسبت به من داشت. کار کردن در اینتر هیجان انگیز 
است. مهاجم ایرانی اینتر با بیان اینکه دو هفته دیگر باید در ایتالیا باشم و ۱۳ جولای 
تمرینات آغاز می شود، درباره زمان قراردادش، یادآور شد: قراردادم ۲ + ۱ است که دو 
سال قطعی است و برای سال سوم باید دوباره مذاکره شود و شماره ۹۹ را به احتمال 

زیاد انتخاب خواهم کرد.
پرتغال خانه دوم من همیشه می ماند

وی درباره جو احساسی بازی خداحافظی اش با پورتو، یادآور شد: حس خیلی 
خوبی است وقتی در تیمی به عنوان یک بازیکن خارجی بازی می کنید اما احساس 
غریبگی نمی کنید و پرتغال را خانه دوم خودم می دانم. حس هواداران پورتو خیلی 
در زندگی شخصی من تاثیر داشت. به هواداران این تیم گفته ام که تا پایان عمر یک 
پورتویی دو آتشه باقی خواهم ماند. طارمی درباره رابطه اش با سرمربی پورتو که مانند 
او در پایان فصل از این تیم جدا شد، گفت:سرجیو کنسیسائو مربی خیلی خوبی 

از نظر تکنیکی، تاکتیکی و آنالیزخوان است و در تمرینات خیلی سخت گیر است.
باشگاهی برای استعدادیابی جوانان تاسیس کردم

مهاجم ملی پوش کشورمان در ادامه این گفت وگو با اشاره به تاسیس یک باشگاه در 
بوشهر، اظهار داشت: یک سال است که باشگاه شهریار را تاسیس کرده ام و اسم این 
باشگاه را به خاطر ادای احترام به  آقای دایی که من را از تیم بوشهر به پرسپولیس آورد 
و راه پیشرفتم هموار شد، شهریار گذاشته ام. مدیریت باشگاه را یکی از دوستانم بر 

عهده دارد. هدفم کشف و بها دادن به استعدادهای بازیکنان جوان است.
بازی کردن با احساسات هواداران درست نیست

وی درباره فسخ قرارداد علیرضا بیرانوند با پرسپولیس و تکرار داستان فصل گذشته، 
گفت:با احساسات هواداران بازی کردن درست نیست و این را من تجربه کرده ام و 
برای من درس شده است. البته هر بازیکن شرایط خودش را دارد و ممکن است 
یک بازیکن، چند خانواده را از نظر مالی حمایت کند و به همین خاطر باید از نظر 
مالی باید تامین باشد و هوادار باید یک حدی هم به فکر بازیکن باشد. طارمی افزود: 
سال گذشته پس از پیشنهاد استقلال با علیرضا بیرانوند صحبت کردم و روی او تاثیر 
گذاشتم و گفتم این کار را نکن. با توجه به این همه سال حضور در پرسپولیس، 
جلوی  نباید  را  بازیکن  مدیران  معتقدم  نکن.البته  خراب  را  پشت سرت  پل های 

هواداران قرار دهند و خراب کنند.
برخی بازیکنان، بازی با ازبکستان را جدی نگرفتند

وی در ادامه با اشاره به صعود تیم ملی به دور سوم انتخابی جام جهانی، گفت: در 
این دور عملکردمان نسبت به دور قبل کاملا راضی هستم. بازی رفت را با ازبکستان 
می توانستیم ۴ یا ۵ بر صفر ببریم. نیمه اول را دو بر صفر جلو بودیم اما بعد از شروع 
نیمه دوم با اتفاقاتی که افتاد تیم بهم ریخت. بین نیمه سر بازوبند کاپیتانی نبود و 
به خاطر غرور بازیکنان بود.  وی افزود: در بازی برگشت با ازبکستان هم یک سری 
بازیکن بی انگیزه بودند. این مسئله را به کادر فنی منتقل کردم. معتقدم در تیم ملی 
بازی تشریفاتی نداریم و نباید با توجه به اینکه صعود کرده ایم، بازی را آسان بگیریم و 
باید کیفیت خودمان را حفظ کنیم اما در بازی برگشت با ازبکستان با توجه به صعود، 
گوش برخی بازیکنان بدهکار نبود و انگیزه نداشتند. وی درباره جوانگرایی در تیم 
ملی فوتبال هم تصریح کرد: پیراهن تیم ملی برای بازیکنی است که لیاقت پوشیدن 
آن را داشته باشد و این حتی از عملکرد فنی بازیکن مهم تر است. بازیکنان جوان هم 
باید بدانند که پیراهنی به آنها رسیده که میراث بازیکنان بزرگی بوده و باید تلاش کنند 
بهترین عملکرد را داشته باشند.بازیکنان خوب و مستعدی داریم که از نظر فنی خوب 
هستند و باید از نظر شخصیتی به جایگاهی برسند که سال های سال در تیم ملی 
حضور داشته باشند. طارمی درباره عملکرد امیر قلعه نویی در تیم ملی هم گفت: 
امیر قلعه نویی از نظر مدیریتی قوی است و آنها را مدیریت می کند. بازیکنان بزرگ را 
در چند روز اردو مدیریت کرد و مدیریت قلعه نویی باعث شد تا کار در تیم ملی جمع 

شود و چنین نتایجی بگیریم.
مصاحبه های حاشیه ساز بلای لیگ ایران شده است

ملی پوش ایرانی باشگاه اینتر در ادامه با انتقاد از مصاحبه های پرحاشیه در لیگ 
ایران، گفت: مسائل حاشیه ای در لیگ ایران بر مسائل فنی غلبه دارد و این به لیگ 
و فوتبال ایران ضربه زد و باید فدراسیون شرایط را برای مصاحبه های حاشیه ساز 
سخت تر کند. در صورت ادامه این مسیر، وضعیت سال به سال شرایط بدتر می شود 
و دورنمای خوبی را پیش بینی نمی کنم و بازیکنان جوان چیزهای خوبی را یاد 

نمی گیرند.
اگر برگردم برای یک کار بزرگ به پرسپولیس بر می گردم

طارمی در ادامه در پاسخ به این سوال که آیا ممکن است روزی به پرسپولیس 
برگردد، اظهار داشت: یک روز اگر بخواهم به پرسپولیس برگردم، روزی خواهد بود که 

بتوانم کار بزرگی را برای این تیم انجام بدهم.

بنابر اعلام روابط عمومی هیات فوتبال استان قم:

امتیاز تیم آنا صنعت به هیأت فوتبال قم  
واگذار شد 

امتیاز تیم فوتسال آنا صنعت پاسارگاد، نماینده فوتسال قم در لیگ برتر فوتسال، به 
طور رسمی به هیأت فوتبال استان واگذار شد. به گزارش ایمان ،درحالی که کمتر ۲۰ 
روز دیگر لیگ برتر فوتسال ایران آغاز می شود، بالاخره پس از کش وقوس های فراوان 
وضعیت نماینده فوتسال قم در لیگ برتر تا حدودی مشخص شد. در جلسه ای که 
دوشنبه  با حضور سانی خانی مدیرکل ورزش و جوانان، علیمردانی معاون ورزش و 
جوانان، باقری رئیس هیأت فوتبال برگزار شد، امتیاز آنا صنعت به طور رسمی به هیأت 
فوتبال قم واگذار گردید. بنابر اعلام روابط عمومی هیات فوتبال استان، همچنین 
مقرر شد تا زمان تعیین هیات  مدیره و مدیرعامل باشگاه، رضا کردی به عنوان 
سرپرست مدیرعاملی، امور اجرایی باشگاه را پیگیری نماید. با مساعدت و همکاری 
شهرداری و شورای شهر هزینه ورودی مسابقات واریز شد تا دیگر نگرانی از این بابت 
نباشد. همچنین روند نقل و انتقالات تیم آغاز و قرارداد تعدادی از بازیکنان تکمیل و 

در سایت فدراسیون بارگذاری شده است، و تمرینات تیم بزودی آغاز می شود.

نفرات برتر رقابت های تکواندو قهرمانی پسران استان قم در دو گروه سنی نوجوانان و 
جوانان - بزرگسالان مشخص شدند. به گزارش  ایمان به نقل از روابط عمومی هیات 
تکواندو استان قم؛ مسابقات تکواندو قهرمانی استان قم در دو گروه سنی نوجوانان و 
جوانان - بزرگسالان باحضور ۹8 هوگوپوش از قم، تهران، اراک، کاشان و ساوه تحت 
عنوان جام امامت و ولایت، روز یکم تیرماه در خانه تکواندو "شهیدان برجعلی زاده" 
برگزار گردید. در پایان این پیکارها برترین ها در اوزان مختلف به تفکیک گروه سنی به 

شرح ذیل معرفی شدند:
گروه سنی نوجوانان؛

وزن اول: مقام اول: روح الله اخلاقی مقام دوم: امیرعلی حیدرزاده مقام سوم: 
بنیامین زمانی

وزن دوم: مقام اول: حسین رضازاده مقام دوم: محمدحسن رضایی  مقام سوم: 
اشکان حسن پور

وزن سوم: مقام اول: بنیامین رضایی فر مقام دوم: محمد احسان احمدلو  مقام 
سوم: امیرعلی برجی 

وزن چهارم: مقام اول: محمدباقر محمدخانی  مقام دوم: کارن خلیفه ملک مقام 
سوم: علی جباری 

وزن پنجم: مقام اول: معین خسروبیگی مقام دوم: علیرضا جعفری مقام سوم: 
امیرعلی خاوری 

سوم:  مقام  الهی  طاها  دوم:  مقام  فهیمی  ابوالفضل  اول:  مقام  ششم:  وزن 
محمدمجتبی شادبخش

وزن هفتم: مقام اول: مهیار صابری مقام دوم: مانی عشقی مقام سوم: امیرعلی 
احمدی 

وزن هشتم: مقام اول: محمدمنصور بشردوست مقام دوم: ابوالفضل چوبداران 
وزن نهم: مقام اول: امیرمحمد فرمانی مقام دوم: محمدعرفان عادل مقام سوم: 

امیرمهدی موسوی 
وزن دهم:مقام اول: محمدحسام حامدی مقام دوم: هاتف نریمان زاده مقام سوم: 

معین خووه
گروه سنی جوانان - بزرگسالان؛

وزن اول: مقام اول: حسین رضازاده مقام دوم: مهدی نفتی اُف مقام سوم: آرمین 
هاشمی زاده 

وزن دوم: مقام اول: علیرضا سلیمانی راوندی مقام دوم: قاسم کریمی مقام سوم: 
مهدی نوروزی ورنکشی

وزن سوم: مقام اول: محمدحسن نایه مقام دوم: امید زرنشان مقام سوم: امیر 
محمد غلامی 

وزن چهارم: مقام اول: ایلیا مجیدی مقام دوم: سیدمجتبی حسینی مقام سوم: 
امیرعلی صباغی 

وزن پنجم: مقام اول: نیما نورمحمدی مقام دوم: محمد حسین زاده زارعی مقام 
سوم: محمدحسین رجبی

وزن ششم: مقام اول: امیر مهدی احمدی مقام دوم: بابک بقایی  مقام سوم: محمد 
ایوبی 

وزن هشتم: مقام اول: میثم خلیلیان مقام دوم: حسین یاری  مقام سوم: امیر 
مهدی بابک

همچنین سیدنقی حسینی و محمدصادق عبداللهی پور ازسوی کمیته داوران 
هیات تکواندو استان قم به عنوان داوران برتر معرفی شدند.

در دو گروه سنی نوجوانان و جوانان - بزرگسالان؛

تکواندوکاران پسربرتراستان قم مشخص شدند

ایمان / یادداشت /رضا ملکی ؛ بازهم  یکی دیگر از 
فوتبالیست ها خوشنام و با اخلاق روزگار دور قم و مربی با 
دانش  و استعداد   و از بین ما رفت و سفر آسمانی خود  
را آغاز کرد  این هشداری است برای همه ما که در انتظار 
بی بازگشت هستیم وباید بار و توشه خود را برای این سفر 

ببندیم.
این بار نوبت یکی از بهترین، برجسته ترین اسطوره های 
فوتبالی قم بود و ضربان قلب نازنینش در بامداد یکم تیر 
ماه در حالی قطع گردید ،که اشک های بی امان دو فرزند 
دلبندش و همسر فداکار و گرانقدرش کنار بالین اسطوره 
شهر ما جاری شد تا تعظیمی داشته باشند بر مشیت الهی 
و سختی های بسیار و دردهای بی امان بیماری عزیزشان 
در گذر سه ساله را به یاد آورده و از اینکه مهربانشان دیگردرد 
نداشته و خاموش به دیار پاکان سفر کرده قلبشان آرام 

گردد.
را  مهربانش  همسر  و  فرزندان  ستودنی  تلاش های 
بیماری  سختی های  روز  از ۱۲۰۰  بیش  که  می ستاییم 
حسن  عزیزرا تحمل کردند در کنارش بودند قلب صدمه 
اینکه عقربه  تا  آرامش دادند  با مهربانی خود  را  او  دیده 
ساعت مرگ فرا رسید تا درد جانکاه دوری عزیزترین موجود 

خانواده برای انسان رقم خورد. 
به سال های دور می روم ،جوان سرزنده و شادی 
که در زمین های خاکی خیابان امام سری در سرها 
درآورد و با بازی های خوبش در تیم هنگ و منتخب 
بازیکنان  جلودار  کاپیتان  عنوان  به  آموزشگاه ها 

تیمش شد.
حالا در قامت مربی مدارس آموزشگاه های قم تجارب 
ارزنده اش را سال ها در اختیار بچه های دوست داشتنی 
مدارس قم گذاشت تا به عنوان یک مربی ورزش شایسته 

نامش جاوید و برقرار باشد.
در تیم های منتخب آموزشگاه ها و منتخب قم همبازی 
مدافع  یک  داشتن  از  دروازه  درون  بودم  عزیز  حسن 

شش دانگ احساس رضایت داشتم حسن دفاعی بود 
قرار  چهارچوب  درون  آسوده  خیال  با  دروازه بانان  ما  که 

می گرفتیم.
مقتدر، چالاک و باشعور بود و به نوعی می توان نوشت که 

او سیم خاردار فوتبال قم بود.عبور مهاجمان از او به سختی 
ممکن بود.

 با حسن به افتخارات بسیاری رسیدیم.
در منتخب آموزشگاه ها چند سال قهرمان استان مرکزی 
شدیم و در تیم مقتدر منتخب فوتبال قم حسن سال ها در 
پست دفاع آخر مطمئن و مهره دوست داشتنی مربیان 
بود بازی های زیادی از او را در یاد دارم.حسن دفاعی بود 
که گل مفت به خورد آدم نمی داد و ما از اینکه حسن عزیز 
به عنوان دفاع آخر پوشش دهنده ماست بسیار راضی و 

خوشنود بودیم.
 جانبازی حسن در جبهه و جنگ نیز بر امتیازات مثبت 
او افزود.حسن مرادی سال ها بود که در میادین فوتبالی 

دیده نمی شد.
 خبر رسید که بیمار است و دوست گرانقدرش هادی 
گایینی به من گفت که به دیدارش رفته و برایش بنویسم 
اما چند اتفاق با حالت خوب او را دیدم که آخرینش تجلیل 
بزرگ از معلمان و پیشکسوتان ورزش قم در هتل المپیک 
بود که در رسای حسن مرادی از تریبون گفتم و سال ها 
تلاشش را در عرصه فوتبال و تعلیم برای حاضران ستودم 
و حالا خبر رسید که حسن عزیز به دیار پاکان رفته و دل ها 

را به درد آورده.
جمعه ۱ تیر ماه آرامستان بهشت معصومه)س( پذیرای 
دوستان فوتبالی بود که سال ها با حسن خاطره داشتند.
ارابه مرگش را به آرامی بلند کرده و به سوی آرامگاه ابدیش 
روانه کردند قطعه نام آوران ورزش آخرین منزلگاه او بود که 

در آن جای گرفت.
 اشک های ریخته شده بر مزارش بیانگر آن بود که حسن 
عزیز ما به دیار عاشقان پاک رفت و همنشین کسانی شد 
که پاکی معرفت و مهربانی را در طول حیات خود به ارمغان 
آوردند.تشییع باشکوه او و ختم باشکوه ترش این ادعا را به 

اثبات رساند.
 روحش شاد نامش برای همیشه جاوید.

حسن مرادی سیم خاردار فوتبال قم ؛

پرواز آسمانی پیشکسوت با اخلاق فوتبال قم

متن آگهی مزایده
 – ۵۱ E ۳۱۴ T آگهی مزایده یک دستگاه خودرو هاچ بک سیستم فونیکس تیپ
FX مدل : ۱۴۰۲ به شماره شهربانی ۱۲۶ ب ۷۴ ایران ۱۶ مربوط به پرونده کلاسه 

: ۱۴۰۳۰۴۰۳۰۰۱۱۰۰۰۰۲۳
بموجب پرونده اجرایی کلاسه ۱۴۰۳۰۴۰۳۰۰۱۱۰۰۰۰۲۳ ) با شماره بایگانی 
۱۴۰۳۰۰۰۲۶ ( متعهد: علی کولار -متعهدله: صدیقه حقی منفرد یا موضوع لازم 
الاجرا : تعداد دویست و پنجاه )۲۵۰( عدد سکه یک )تمام( طلای بهار آزادی رایج 
ایران به استناد سند ازدواج : شماره سند : ۵۷۱ ، تاریخ سند : ۱۳8۴/۰۵/۰8 ، 
دفترخانه صادر کننده : دفترخانه ازدواج شماره ۱8 قم - یک دستگاه خودرو هاچ 
بک سیستم فونیکس تیپ FX – ۵۱ E ۳۱۴ T مدل : ۱۴۰۲ به شماره شهربانی 
۱۲۶ ب ۷۴ ایران ۱۶ با مشخصات ذیل متعلق به آقای علی کولار واقع در پارکینگ 
سعدی به آدرس جاده لنگرود - کیلومتر ۵- بعد از پل جنب سنگ کیا بازداشت 

گردیده و از طریق مزایده به فروش میرسد:
مشخصات فنی خودرو بر اساس گزارش کارشناس رسمی دادگستری:

یک دستگاه خودرو هاچ بک سیستم فونیکس تیپ FX – ۵۱ E ۳۱۴ T مدل : 
 ۶ P ۱۰۱۰۲۹۰ ۱۴۰۲ به شماره شهربانی ۱۲۶ ب ۷۴ ایران ۱۶ به شماره شاسی
NATHBAWTشماره موتور MVMF ۴ J ۱۶ AHP ۰۲۰۹۳۲ نوع رنگ متالیک 

رنگ اصلی خاکستری رنگ فرعی نوک مدادی
مشخصات بدنه بر اساس گزارش کارشناس محترم دادگستری:

 اتاق بدنه لبه درب موتور آثار ضربه و تور رفتگی جزئی و شکستگی رنگ مشاهده 

گردید. آثار خط و خش در بدنه اتاق مشهود است.
موتور و گیربکس در وضعیت خاموش بازدید شد.

سیرها کسپر جلو و جلو پنجره شکستگی دارد اینه ها سالم دارای خط و خش 
جزئی 

چراغ ها: چراغ جلو چپ )مه شکن (شکستگی دارد خطر عقب قسمت وسط 
شکستگی دارد.

لاستیک ها : سالم
تو دوزی و صندلی ها سالم

خودرو دارای بیمه شخص ثالث تا ۱۴۰۳/۰8/۲۷ نزد شرکت بیمه آسیا می باشد .
ارزیابی :

مبلغ  به  دادگستری  محترم  کارشناس  توسط  مذکور  خودروی 
۱۵/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال) معادل یک میلیارد و پانصد میلیون تومان( ارزیابی 

نموده است.
چهارشنبه  روز  ظهر   ۱۲ الی  صبح   ۹ ساعت  از  مذکور  خودروی  مزایده 
۱۴۰۳/۰۴/۲۰ در خیابان ساحلی ) لواسانی ( نبش کوچه ۷ - طبقه فوقانی اداره 

ثبت اسناد و املاک بخش یک قم - اداره اجرای اسناد رسمی قم انجام می شود. 
مزایده مذکور از مبلغ ۱۵/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال) معادل یک میلیارد و پانصد 
میلیون تومان( شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی فروخته خواهد شد. شرکت 
در مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ کارشناسی به حساب سپرده ثبت 
واریز  شناسه  با   IR  ۹8۰۱۰۰۰۰۴۰۷۶۰۱۳۲۰۷8۹۵۶۹۳ شبا  شماره  به 

۹۶۵۱۰8۵۷۶۱۰۰۰۰۰۰۰۲۱۷۱۳۲۳۵۱۲۰۰۶ میباشد )حتی بستانکار پرونده 
هم اگر قصد شرکت و رقابت در مزایده را دارد می بایست ۱۰ درصد را پرداخت 
نمائید( و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده الزامی است و برنده 
مزایده مکلف است ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت ۵ روز از تاریخ برگزاری 
مزایده به حساب صندوق ثبت به شماره حساب شبای مذکور تودیع نماید و در 
صورتی که ظرف مهلت مقرر ، مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند، 
مبلغ مذکور قابل استرداد نمی باشد و به حساب خزانه واریز خواهد شد . و در این 
صورت عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید میگردد. در ضمن 
بدهی های خودرو اعم از مالیات و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم 
از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده خواهد بود. 
در صورت توافق بر واریز غیر نقدی با بستانکار و نسبت به مازاد با بدهکار بر اساس 
توافق کتبی اقدام خواهد شد. و حقوق دولتی و ا حق مزایده طبق مقررات وصول 
خواهد شد. لازم به ذکر است وفق ماده ۳۹ مکرر آیین نامه اجرا چنانچه برنده مزایده 
بستانکار پرونده باشد ، بدهکار تا ۲ ماه از تاریخ برگزاری مزایده مهلت خواهد داشت 
نسبت به تسویه بدهی خود اقدام و از انتقال اجرایی جلوگیری نمایید ، بدیهی است 
که انتقال اجرایی به نام بستانکار برنده مزایده پس از گذشت مهلت ۲ ماهه خواهد 

بود .)م الف ۱۷۲8۱(
رئیس اداره اجرای اسنادرسمی قم
مهدی روز خوش
تاریخ انتشار آگهی مزایده : 1۴۰3/۰۴/۰6

سرمربی مشهور اسپانیایی هدایت پرسپولیس را برعهده گرفت.
در  پرسپولیس  فوتبال  تیم  قهرمانی  از  بعد  ،تنها یک هفته  ایمان  به گزارش 
رقابت های لیگ برتر، اوسمار ویرا سرمربی برزیلی این تیم در شرایطی که انتظار 
می رفت قرارداد خود را تمدید کند اعلام کرد قصد ادامه همکاری با قرمزها را ندارد.
بلافاصله مدیریت باشگاه برای جانشین این مربی برزیلی وارد مذاکره شد. دارگان 
اسکوچیچ سرمربی اسبق تیم ملی و والتر ماتزاری سرمربی سابق اینترمیلان و 
ناپولی گزینه های نزدیک به باشگاه بودند که هر کدام به دلایل مختلف حضور آنها 

در پرسپولیس منتفی شد.
در نهایت بعد از کوش و قوس های فراوان خوان کارلوس گاریدو سرمربی مطرح 

اسپانیایی که هدایت ویارئال و بتیس را برعهده داشته به عنوان جانشین اوسمار 
هدایت سرخ پوشان را بر عهده گرفت.

افتخار بزرگ برای من است که سرمربی تیم شما باشم 
سرمربی جدید تیم فوتبال پرسپولیس در پیامی ویدیویی خطاب به هواداران این 
تیم وعده داد که همه تلاشش را خواهد کرد تا قرمزپوشان فصل موفقی داشته 

باشند.
خوان کارلوس گاریدو که به تازگی سرمربیگری تیم پرسپولیس را پذیرفته در پیامی 

ویدیویی با هواداران این تیم صحبت کرد.
وی در این پیام ویدیویی گفت: »سلام به هواداران پرسپولیس. این یک افتخار 

بزرگ برای من است که سرمربی تیم شما باشم. شما باشگاه بزرگی هستید؛ تیم 
و بازیکنان بزرگی دارید. من نهایت تلاشم را می کنم تا شما به تیم تان افتخار کنید 
و اینکه همیشه برای به دست آوردن جام ها بجنگیم. خیلی خوشحالم که با شما 

هستم و همه تلاشم را می کنم که در کنار هم فصل موفقی داشته باشیم.«

گاریدو سرمربی پرسپولیس شد؛

 ماتادور نام آشنا روی نیمکت سرخ ها
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پزشکیان در آخرین مناظره انتخاباتی :

دولتِ من دولت شنیدن صدای مردم هست
مسعود پزشکیان نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری با اشاره به 
اینکه مصالح مردم قربانی درک های متفاوت از منافع ملی است، گفت: شکاف بین 
مردم و دولت باعث ترس از تصمیم گیری های مهم و عدم اطمینان به حمایت آنها 

شده است.
مسعود پزشکیان نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری  ظهر روز سه 
شنبه - پنجم تیرماه - با حضور در پنجمین و آخرین مناظره انتخاباتی با مناظره 
انتخاباتی با عنوان کارآمدسازی دولت در دو بخش پرونده های روی میز و انتظارات 
مردم از دولت چهاردهم، در مقابل پنج رقیب دیگر انتخاباتی، برنامه ها و دیدگاه های 

اجرایی خود را تشریح کرد.
نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در بخش اول این مناظره با 
اشاره به اینکه پرسش این است که در اولین گام چه خواهم کرد؟ گفت: اگر از مردم 
بپرسیم که چه مشکلی را باید رئیس جمهور حل کند به اکثریت قاطع مردم مسایل 
اقتصادی چون تورم، عدم تناسب دخل و خرج، بیکاری، بی ثباتی سیاست ها، 
وضعیت بانک ها، مالیات های غیرقابل توجیه و مسایلی از این قبیل و در مرحله بعد 
سیاست خارجی و ارتباط با جهان و موضوعات اجتماعی و فرهنگی اشاره خواهند 

کرد.
پزشکیان اضافه کرد: اما مردم شریف ایران اگر از من بپرسید مهمترین کار رئیس 
جمهور چیست؟ می گویم مهمترین کار رئیس جمهور پاسخ دادن به این سوال 
است که چرا این مساله ها حل نمی شود؟ وجود مساله در همه جوامع طبیعی 
است آنچه طبیعی نیست حل نشدن مساله ها و باقی ماندن آنها برای مدت طولانی 

است.
مصالح مردم قربانی درک های متفاوت از منافع ملی شده است

وی تصریح کرد: من به شما می گویم که چرا این مساله ها حل نشده است و با 
ادامه وضع موجود نیز حل نخواهد شد. اول این است که شکاف های عمیق داخل 
ساختار سیاسی و نیز شکاف میان مردم و دولت به مهمترین موانع تصمیم گیری 

تبدیل و مصالح مردم قربانی درک های متفاوت از منافع ملی شده است.
این نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری با اشاره به اینکه شکاف 
بین مردم و دولت باعث ترس از تصمیم گیری های مهم و عدم اطمینان به حمایت 
مردم از این تصمیم گیری ها شده است، اضافه کرد: با این سطح از نزاع درون 
حکومت و شکاف مردم و دولت نمی شود برای ایران کار مهمی کرد. با این نزاع ها 
و شکاف ها نمی شود برای تورم و نظام چند نرخی ارز، قیمت گذاری حامل های 

انرژی، مساله آب و تحریم ها راه حل پیدا کرد.
پزشکیان بیان داشت: بهترین راه حل های کارشناسانه نیز در میان نزاع های 
سیاسی و شکاف مردم و حکومت بی اثر می شود و خود موضوعی برای منازعه و 
شکاف بیشتر تبدیل می شود. آنگونه که در گذشته موضوعی ملی نظیر برجام به 

موضوع نزاع سیاسی و شکاف اجتماعی بدل شد.
کارشناس همراه با شفافیت و پاسخگویی راهبرد من است

وی تاکید کرد: می خواهم الگویی از سیاست ورزی و اخلاق سیاسی معطوف به 
توافق سازی را سرلوحه کار خود قرار دهم و شدت منازعات سیاسی و شکاف دولت 

و مردم را کم کنم.
نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری ادامه داد: دیگر اینکه ارجاع 
به امر کارشناسی وظیفه من است. هیچ گاه نمی پذیرم برای کسب رای در اینجا 
در حضور ملت ایران وعده های غیرکارشناسی و پوچ دهم. امر کارشناسی همراه 
براساس  را  به کارگیری دیگران  راهبرد من است. من  پاسخگویی  و  با شفافیت 

شایستگی های کارشناسی انجام خواهم داد.
پزشکیان یادآورشد: سوم اینکه من از رویکرد زورمدارانه، تحقیر و توهین می 
پرهیزم، این شیوه زندگی من است. من ارزش های دینی و اجتماعی خودم را دارم 
اما معتقدم در هیچ زمینه ای نمی توان دیگران را نادیده گرفت و تحقیر و توهین 
کرد. مردم ایران فهیم هستند و اخلاق مداری را ضرورت سیاست ورزی می دانم 
و نمایشی بی فایده. من در برخورد با رقبا و مواجهه با کارشناسان در زندگی اصول 

اخلاقی را همواره رعایت خواهم کرد.
دروغ نخواهم گفت و اگر موفق نشدم عذرخواهی خواهم کرد 

وی تصریح کرد: من نقد پذیری و تن دادن به آزادی بیان را لازمه دولت شفاف، 
پاسخگو و بدور از فساد می دانم. من وعده های بی پشتوانه نمی دهم چون برای 
مردم احترام قائل هستم و ممکن نیست برای کسب رای یا خوشایند صاحبان قدرت 
و سرمایه مردم را فریب دهم. من دروغ نخواهم گفت و اگر موفق نشدم عذرخواهی 

خواهم کرد.
این نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری اظهار داشت: اطمینان 
دارم فقط با اتکا به راستگویی خودم و همه ارکان دولت اعتماد شما را جلب می 
کنم و این سرمایه عظیم ما در مسیر ساختن ایران خواهد شد. من در عمر خودم 
و خانواده ام از رانت ها بهره نبردم و به شما قول می دهم گزارشی درباره انواع 
رانت ها که در کشور توزیع می شود و جز فساد و نابرابری تولید نمی کنند به مردم 

ارایه کنم.
پزشکیان افزود: من به آزادی رسانه ها و شفافیت باور دارم. من معتقد به توسعه 
هستم و بقای کشور و توسعه مردم را گرو کارآمدی دولت می دانم. من به رعایت 
حقوق شهروندی باور دارم من رئیس جمهوری شنونده و پاسخگو خواهم بود نه 

سخنگو و ناشنوا . دولت من دولت شنیدن صدای مردم خواهم بود.
وی خاطرنشان کرد:  تکرار می کنم من دروغ نخواهم گفت. این بزرگترین رذیلت 
اخلاقی و ویروس کشنده است که مثل اپیدمی به جان سیاست ایران افتاده است. 
من از همه کسانی که با افتخار برای سربلندی و آبادی ایران رای می دهند تشکر می 

کنم و اطمینان دارم دوره جدیدی را در ایران شروع خواهیم کرد.
چرا یک میلیون مسکن و یک میلیون شغل درست نشد؟

پزشکیان در بخش دوم مناظره اظهار داشت: من آن چیزی را که گفتم به آن 
معتقدم. نمی دانم چرا برادرمان آقای قاضی زاده گیر می دهد و می خواهد ما را 
وارد یک جریان کند که همان اختلافات است. برادر عزیزمان قبلا هم می گفت سه 
روزه بورس را حل می کند. به جانبازان تلفن بزنند که اگر از وضعیت راضی هستند 

که حتما درست است.
وی ادامه داد: می خواهم این را بگویم و نمی خواهم وارد قصه شوم. مشکل ما 
نبود راه حل نیست. کلی راه حل داریم. مردم نگاه کنند که الان حرف من را می 
شنوید در گذشته قرار بود یک میلیون مسکن درست شود، یک میلیون شغل ایجاد 
شود، تورم پایین بیاید و می گفتیم همه چیز را می خواهیم درست کنیم چرا درست 

نشد.
این نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری یادآورشد: به نظر من اگر 
همان حرف اول را بر می گردم که حضرت علی )ع( فرمودند هیچ مشکلی در حضور 
متقی در جامعه ایجاد نمی شود اگر مشکل وجود دارد بروید مشکل خود را حل 
کنید. در خانه ها مخفی شوید و بر سر یکدیگر بزنید اما اگر در میدان هستید مشکل 
باید حل شود، نتوانستیم مشکل را حل کنیم این یک واقعیت است. حالا هم می 

گوییم یک روزه حل می کنیم که امکان ندارد، غیر ممکن است.

قانون برنامه داریم و قرار نیست هرکس برنامه بیاورد 
پزشکیان اظهار کرد: قانون برنامه داریم و قرار نیست هرکس برنامه بیاورد. اگر 
برنامه ای که دولت رئیسی نوشته می پذیریم یک قانون دیگر نوشتن چیست؟ اگر 
آن قانون را می خواهید اجرا کنید این حرف ها را برای چه می زنیم؟ تصور نمی کنم 
برادرمان آقای قاضی زاده تا آخر در انتخابات بمانند، فکر می کنم ان شاالله که بماند 

من اشتباه می کنم.
وی ادامه داد: واقعیت قضیه این است که ما باید در سیاست های کلی نظام و 
قانون برنامه باهم مشترک باشیم. قانون برنامه را همین دولت و مجلس نوشته و 
مصوب کرده اند. شاید یکسری از حرف ها خیال پردازانه است که می شود آن را 
اصلاح کرد. اما اگر قرار است کاری انجام دهیم همانی که روی میز است و قانون 

شده باید اجرا کنیم.
این نامزد انتخابات ریاست جمهوری بیان داشت : حالا یکی می گوید من مدیرتر 
هستم. مشکل فرد نیست مردم شما در تمام ادارات، شهرداری ها و بنگاه ها نگاه 
کنید اگر آدم هایی که جایگزین شدن کارشناس تر، عالم تر و ماهرترند حق با اینها 
است اجازه دهید ادامه پیدا کند. اما این که ما این حرف ها را می زنیم و عده ای از 
آدم های خود را سرکار می گذاریم که نه تجربه و علم و کارشناس است بعد کی بود 

کی بود من نبودم، همه تقصیرها هم برای گذشته است.
پزشکیان افزود: این آدم هایی که جدیدا آمدند تقصیر چه کسانی است. این 
مشکلاتی که درادارات، تورم و گوشت و نان و مسکن وجود دارد مقصر چه کسانی 

هستند حتما اینها را آمریکا کرده است.
وی عنوان کرد:  ما می توانیم مشکلاتمان را حل کنیم اول باید به کارشناسان 
اعتماد کنیم. دائم می گوییم این بد است آن بد است. کارشناس تجربه، علم و سابقه 

داشته و تعهدی در قبال آن مسئولیت دارد.
اگر به وعده هایمان عمل نکردیم، محاکمه شویم

نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری بیان داشت:  بارها گفته ام که 
حضرت علی )ع( در خطبه ۱۶ که به حکومت می رسد می فرماید که گردنش را 
در قبال حرف هایش گرو می گذارد. واقعا بگوییم که اگر ما به وعده هایمان عمل 
نکردیم یکی ما را محاکمه کند. چقدر از این وعده ها می دهیم. چهل سال است 
که این حرف ها را می زنیم چرا اجرا نمی شود برای این که در داخل باهم دعوای 
سیاسی داریم. قانون و سیاست های کلی رهبری میثاق مشترک ما است. باید آدم 

هایی که ادعا می کنند آن قانون را اجرا کنند.
پزشکیان اضافه کرد: مشکلات فرهنگی مگر زاییده دولت ها است. فرهنگ را 
صدا و سیما و روحانیت و مسجد و کسانی که ادعای مذهب دارند ایجاد می کنند. 
زندگی من معلوم است. رفتار من با مردم مشخص است. دفاع من از مردم معلوم 

است.
وی خاطرنشان کرد: بنده با تمام وجود به این مردم عشق می ورزم. در زندگی و 
رفتارم و طبابتم. این را که می گویم مردم می فهمند. این که ما همدیگر را متهم کنیم 
راه به جایی نمی برد. بیایید دست از اختلافات برداریم. اول انسجام است. اختلاف 
یعنی لبه آتش و نابودی کشور است. تورم مشکل است، انرژی را پِرت می کنیم و 
۱۶۰ میلیارد دلار پِرت انرژی داریم که این راه حل دارد بیایید دست به دست هم 

دهیم مشکل را حل کنیم.
دولت تورم ایجاد می کند و گناه را گردن تولیدکننده و کسبه می اندازد

نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در بخش سوم مناظره گفت: 
حل مشکلات اقتصادی، رفاه اجتماعی، بیکاری، فساد و بهبود روابط کشورها دو 

مساله است که یکی داخل و یکی خارج است.
پزشکیان اظهار داشت: مشکل داخلی که همه نامزدها هم مطرح کردند بحث 
تورم، پِرت انرژی و ارز است. پیشنهادهای مختلفی در رابطه با حیف و میلی که در 
سوخت می شود اراه شده است. نزدیک ۱۰۰ تا ۱۵۰ میلیارد دلار در این زمینه پول 

هدر می رود و به دست قشرهای مختلفی که باید برسد نمی رسد.
وی افزود: ایجاد کننده و عامل اصلی تورم هم دولت است. دولت دارد تورم را ایجاد 
می کند و بعد گناه را گردن تولید کننده و کسبه و مسایل دیگر می اندازد. صبح 
تورم ایجاد شده و قیمت مثلا خودرو یا یک کالایی بالا رفته است از همین تورم هم 
باز دولت مالیات می گیرد. یکبار جیبش را خالی کرده و یکبار هم از آن داشته اش 
مالیات اضافه می گیرد که دولت باید اینها را حل کند و راه حل های مختلف وجود 

دارد.
این نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری بیان داشت: بحث ارز هم 
خیلی روشن است. به هرکسی غیر از ارز دارو و مواد اولیه و کالاهای اساسی ارز ۲۶ 
هزارتومانی، ۴۰ هزارتومانی، هر تومانی بخواهی بدهی رانت است. این باعث می 
شود که وقتی که می خواهند ثبت سفارش کنند جنس وارد کنند، گران اعلام می 
کنند وقتی می خواهند صادر کنند ارزان، تا آنجا که گران فروخته اند دلارها را بردارند 
و وقتی صادر کردند دلار اضافی بگیرند، که اینها بحث هایی است که کارشناسان 

می دانند.
پزشکیان یادآورشد: به طور حتم ما باید وضعیت معیشتی معلمان، نیروهای 
انتظامی، بازنشستگان، کارگران و همه کسانی که در سیستم دولتی کار می کنند را 

بالا ببریم تا بتوانند زندگی خوبی داشته باشند که لازمه آن ایجاد نگاه به پول هایی 
است که در دولت حیف می شود و می توان جلوی آن را گرفت. راحت داریم عده 
ای را پولدار می کنیم. ما باید کاری کنیم که هر مداخله ای که می کنیم به نفع 

محرومین و اقشار آسیب پذیر تمام شود.
قانون درست اجرا شود دلال، قاچاقچی و رشوه گیر نمی تواند

 به سادگی فعالیت کند
وی اضافه کرد: جلوی فساد را چگونه می شود گرفت. در زمان نایب رئیسی 
مجلس دنبال این مساله بودم که قانون بنویسیم دیدم قانون وجود دارد ما قانون 
را اجرا نمی کنیم. مشکل ما این است حرف درست بزنیم ، حرف درست را آدم 
های درست می توانند اجرا کنند و بعد در این درستی ارتباطاتی باشد که باهم دعوا 

نکنیم. حرف درست نوشته شده، قانون است اجرا نمی کنیم.
این نامزد انتخابات ریاست جمهوری اظهار کرد: کدملی، کدپستی، کد زمین به 
اضافه ماده ۱۶۰ مکرر مالیات ها را داریم. این را اگر سیستم اجرا کند من تاجر، 
پزشک، نماینده نمی توانم پول اضافه و رانت بگیرم، پولی بگیرم به حساب بچه ام، 
عمه ام و خاله ام بریزم. چون این روند در عدم شفافیت است. اگر قانون اجرا شود 
هیچ دلالی، قاچاقچی، زمین خوار و رشوه گیری نمی تواند به سادگی رشوه بگیرد 
و هیچ زمانی نمی توانند کوه خواری کنند. برای این که همه اینها کد و حساب و 

کتاب دارند.
باید سیستم ها را درست کنیم تا مشکلات را حل کنیم

پزشکیان گفت: لازم نیست با کسی دعوا کنیم. چرا باید بگذارند من پایم بلغزد و 
سپس بگویند تو هزارمیلیارد پول خورده ای. من ده میلیون پول به حسابم اضافه 
بیاید سیستم می تواند شناسایی کند و جلوی من را بگیرد. باید سیستم ها را درست 

کنیم تا مشکلات را حل کنیم.
وی ادامه داد: در رابطه با روابط بین الملل ما لاجرم برای این که ۲۰۰ میلیارد 
دلاری که هرسال رشد 8 درصد نیاز است باید با دنیا روابط مان را اصلاح کنیم. هیچ 
کشوری در طول تاریخ امکان ندارد با بستن مرزها و این که خودش کاری کند به 
رونق و رشد برسد. قطعا ما از غافله علم و تمدن دور خواهیم ماند اگر نتوانیم این 

مشکل خارجی خود را حل کنیم.
این نامزد انتخابات ریاست جمهوری افزود: این که در داخل با وحدت و انسجام 
مسایلی را که روی آن توافق می کنیم که ارز است، سوخت مفت دادند و تورم است 
مقصر ما هستیم اینها را اصلاح کنیم که لازمه آن هماهنگی بین قوا و کارشناسان و 

استفاده از آدم های کاردان و کارشناس است.
مشکل مملکت تئوری نیست راه حل وجود دارد

پزشکیان در بخش چهارم این مناظره نیز گفت: به من اعراض کرده بودند که دکتر 
قاضی زاده که گفته آقای جهرمی اینترنت را چکار کرده است. آقای جهرمی الان 
در وسط برنامه به من تلفن کرد و گفت زمانی که وزیر بوده آقای جلیلی و قالیباف 
عضو شورای عالی امنیت ملی بوده اند و دستور قطع از آنجا آمده است و او را به 
خاطر این که آن طوری که عمل نکرده دادگاهی کرده اند حالا شما بگویید که آنها 

این کارها را کردند.
وی افزود: در رابطه با حامیان من، علی عبدالعلی زاده رئیس ستاد من است. 
رئیس کمیته مردمی من سردار مولوی قائم مقام عملیاتی لشکر عاشورا مهدی 
باکری بود که تمام بدنش ترکش است و بالای ۷۰ درصد جانباز هستند و همه 
کسانی که دور او هستند جانبازان اند. از ستاد شهید رئیسی تعدادی زیادی برای ما 
در بسیاری از شهرستان ها کار می کنند که اگر خواستید اسم های آنها را اعلام می 

کنیم. مواضع من خیلی روشن است.
این نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری یادآورشد: باز بر می گردم 
به آن چیزی که از اول گفتم و امروز هم روز غدیر و روز حضرت علی )ع( است که من 

وصیت ایشان را برای خودم و همه کسانی که این حرف ها را می شنوند می گویم.
پزشکیان اضافه کرد: هیچ وقت نخواستم از خودم بگویم که چه کسی هستم. 
هیچ عملیاتی لشکر عاشورا انجام نداده ما به عنوان مسئول تیم های اضطراری آنجا 
یا حضور داشتیم یا نیرو فرستادیم. هیچ جبهه ای نبوده که ما حضور نداشته باشیم. 
در زندگی هم رانتی و رشوه ای نگرفتم و تمام زندگی ام برای مردم بوده است. حالا 

شما دایم بگویید که شما فلان هستید.
وی بیان کرد: حضرت علی )ع( می گوید اوصی کم به تقوالله. اولا توصیه به تقوا 
می کند. در دنیا اگر چیزی از تو گرفتند تاسف نخور و دنبال دنیا هم نرو. حق بگو. 
بنده در مجلس در مورد خیلی از مسایلی که بوده اعلام کردم و محکم پشت تریبون 
از مردم دفاع کردم. در جریان و اتفاق خونینی در زاهدان، تعداد زیادی از نیروها 
شهید شدند رهبری فرمودند که اینها شهید هستند ظلم شده تا حالا شهادت آنها 

را اعلام نکرده ایم.
من همیشه از حق مردم دفاع کردم و خواهم کرد 

نامزد انتخابات ریاست جمهوری ادامه داد: من همیشه از حق مردم دفاع کردم 
و دفاع خواهم کرد. همیشه طرف مظلوم بودم و هیچ وقت به جبهه ظالم نرفتم. 
تقوا یعنی حرکت و تصمیم بدون خطا و اجرای بدون خطا. شما را به تقوا توصیه 
می کنم. دایم تئوری می گویید در این مملکت مشکل تئوری نیست راه حل وجود 

دارد مشکل راه حل نیست. مشکل آدم هایی هستند که علم و ایمان و انگیزه و باور 
ندارند که اجرا کنند.

پزشکیان خاطرنشان کرد: به من می گویند عوام فریبی می کنی، من عوام فریبی 
می کنم. خیلی از این شعارهایی که گفته می شود اصلا اجرا شدنی نیست یا در 
این وضعیت نمی شود اجرا کرد. وعده می دهیم عمل نمی کنیم. مردم چرا از ما 
روبگردانند. بنده همیشه مدافع مظلومین بوده ام. یکبار پیدا کنید که از یک آدم 
گردن کلفت دفاع کرده باشم. در واقع خیلی زیادی بوده که سکوت شده اما حق 

مردم را در خیابان ها و تظاهرات ضایع کردند.
تا آخر بمانید و با مردم در اینجا حداقل صادق باشید 

وی افزود: معلمان درب مجلس حق خود را خواستند با باتوم و زندان از آنها 
پذیرایی کردند. وقتی حرف می زنیم که شما برای مردم چکار کردید. من که همیشه 
طرفدار این مردم هستم. مشکل ما همین دعواها است. دایم به هم گیر می دهیم 
که تو آنی، تو اینی من اینم، بسمه الله تو کارت را بکن و ما هم کار خودمان. شما 
همان قانون و سیاست های کلی رهبری را دنبال کنید ما دنبال شما و نوکر شما 

هستیم اما تا آخر بمانید و با مردم در اینجا حداقل صادق باشید.
آماده ام تا زندگی مالی و معیشتی نیروی های امنیتی و نظامی را تضمین کنم

پزشکیان در بخش پایانی و جمع بندی مناظره گفت: زاکانی می گوید من از 
خلافکار دفاع کردم، خلاف کاری که می گوید من از او دفاع کردم ۶ مجتهد شورای 
نگهبان و ۶ حقوقدان شورای نگهبان مجددا تایید کردند و نماینده شد اما آنها در 

حقش نامردی کردند.
وی ادامه داد: مردم شریف و صبور ایران، چالش سختی برای ورود به انتخابات 
داشتم. به روشنی می دیدم ایران ما با این همه ظرفیت خدادادی نباید در اثر تحریم 
ها هر روز در جهان منزوی تر شود. این گوش گیری ما را پیر و ناتوان می سازد اما با 

وجود پیچیدگی مشکلات کشور آنها را قابل حل می دانم.
نامزد انتخابات ریاست جمهوری بیان داشت:  من آمده ام تا با ترکیب قدرت نرم 
و سخت، دیپلماسی و میدان، مذاکره و مقاومت ، همبستگی اجتماعی و قدرت 
دولت مردم را از تنگنای تحریم ها برهانم. آمده ام مردم ایران حسرت فرزندان و نحوه 
هایشان را نخورند. آمده ام تا پلی باشم برای برقرار کردن ارتباط میان حکومت و نسل 
جوان برای پایان دادن به شکافی که بین قدرت سیاسی و نسل جدید شکل گرفته 

است.
پزشکیان ادامه داد: آمده ام تا توجه به محیط زیست را در کانون اقدامات توسعه 
ای قرار دهم و روند تخریب بنیان های محیط زیست و ظرفیت زیست پذیری ایران 
را کند و متوقف کنم. من آمده ام تا کشور را در مسیر اصلاح زیرساخت های تولید و 

مصرف انرژی و رفع ناترازی قرار دهم.
وی افزود: دسترنج روستاییان، کشاورزان، عشایر و قومیت های کشور در معرض 
سوء استفاده دلالان و رانت خواران است من آمده ام که اطمینان حاصل کنم ضمن 
ارتقای سطح بهداشت و آموزش آنان رابطه مستقیم این اقشار با بازار محصولات آنها 
برقرار شود. کارگران و مهندسان که چرخه صنعت را می چرخانند و کشور را به سوی 
تکنولوژی جدید رهنمود می سازند از حق و حقوقشان به طور مناسب برخوردار 
باشند. آمده ام که در بهبود سطح زندگی این اقشار موثر باشم و به دست یابی به 

حقوقشان به آنان یاری رسانم.
آماده ام تا زندگی مالی و معیشتی نیروی امنیتی و نظامی را تضمین کنم 

این نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری تصریح کرد: ارتشیان، 
سپاهیان و نیروهای نظامی و امنیتی که حامیان امنیت و استقلال ایران عزیز 
هستند و مایه مباهات و غرور ملی هستند مستحق احترام شایسته هستند. زندگی 
مالی و معیشتی آنها در تنگنای جدی است. من آمده ام احترامی را به آنها برگردانم 
که درخور جایگاه رفیع آنها است و سطح زندگی را برای آنها تامین کنم که درخور 

آن عزیزان باشند.
پزشکیان بیان کرد:  معلمان و استادان کشور یعنی آینده ساز این سرزمین کهن 
ابتکارات و  آزادی عمل بیشتری داشته باشند که می خواهند طالب فرصت و 
نوآوری های دانش آموزان خود باشند. من آمده ام که استقلال و احترام را در فضای 

آموزشی گسترش دهم.
وی تاکید کرد:  بازنشستگان ما عزیزانی هستند که ماه ها در احقاق حقوق خود از 
این اداره به آن اداره مراجعه می کنند. آمده ام تا بلکه امکان زندگی و رفاه حداقلی 

آنها را فراهم کنم.
نامزد انتخابات ریاست جمهوری اظهار داشت: مالکان و کارکنان و مدیران بنگاه 
ها تشنه ثبات، فضای کسب و کار مناسب و فاصله گذاری با دخالت های دولت 
هستند. آمده ام تا به شکل گیری بنگاه های اقتصادی قدرتمند مبتکر و دانش 

بنیان کمک کنم.
پزشکیان گفت: سرمایه گذاران بورس از آنچه در چند سال اخیر به سرشان آمده 
اند به شدت آزورده اند. سهام داران سهام عدالت حق و حقوق خود را می خواهند. 
آمده ام از شکل گیری بازار سرمایه قدرتمند در خدمت تولید و اشتغال حمایت کنم.

آمدم تا احترام استاد و دانشجو و دانشگاه را برگردانم
وی یادآورشد: من آمدم تا احترام استاد و دانشجو و دانشگاه را برگردانم فارغ 
التحصیلان دانشگاه های دولتی و آزاد خواهان فضای آموزشی آزاد تر و سازکارتر با 

بازار کار هستند. آمده ام که استقلال کادر آموزشی دانشگاه ها را ارتقا دهم.
نامزد انتخابات ریاست جمهوری افزود: حفظ جایگاه و شان خانواده شهدا و 
ایثارگران و جانبازان این یادگاران دفاع مقدس وظیفه هر ایرانی میهن دوست است 

آمده ام که این جایگاه رفیع را در حد خود تا آنجایی که می توانم ارتقا دهم.
پزشکیان خاطرنشان کرد: ایران کشوری پهناور و با تنوعاتی فرهنگی ، قومی، 
زبانی و دینی و مذهبی است آمده ام که با همه این تنوع ها احترام بگذارم و مشارکت 
همه ایرانیان را در اداره کشور توام با همبستگی اجتماعی و میهن دوستی جلب 

کنم.
وی گفت: جهان با سرعت به سوی دسترسی های کم هزینه و پرسرعت اینترنت 
حرکت می کند آمده ام تا موانع دسترسی مردم و صاحبان کسب و کار را به جدید 
ترین فناوری ها از سر راه بردارم. آمده ام رئیس جمهور دولتی باشم که به زنان و 
شکوفایی  زمینه  و  گذارد  می  احترام  هایشان  خواسته  و  سرزمین  این  دختران 

بیشترشان را فراهم می کند.
آمده ام با رعایت اخلاق سیاسی به وفاق و توافق سیاسی برسیم

این نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری تصریح کرد: ادعا می کنم 
آنچه را که ذکر کردم به طور کامل و به سرعت محقق خواهد شد. من برای طی کردن 
این مسیر به پشتوانی مردم ایران و کارشناسان با تجربه کشور احتیاج دارم. گوش 
می دهم و پاسخ می دهم. من آمده ام تا با رعایت اخلاق سیاسی وبخصوص پرهیز 
از دروغ فضای سوء ظن و تهمت زدن به توافق سازی به جناح های سیاسی وسطوح 

بروکراسی برای حل مشکلات کشور ملموس اقدام کنم.
پزشکیان اضافه کرد:  در راس نظام سیاسی ما رهبری قرار گرفته که پشتیبان 
پیشرفت کشور و حامی عبور از مشکلات است. ایشان بن بست ها را می شکند و 

سرمایه ای برای حل اختلافات است.

اسماعیل گرامی مقدم:

برخی از این بخور بخورها حاصل دور زدن تحریم ها است
سخنگوی حزب اعتماد ملی گفت: برخی از این بخوربخور ها و این شکاف طبقاتی که از 
این بخور بخورها ایجاد می شود در اثر دور زدن تحریم ها است که هزینه تمام شده کالاها را 
افزایش می دهد. زاکانی و دوستان تصور می کنند، می شود پشت این شعارهای غیر واقعی 

مخفی شد و علیه نامزد های دیگر صحبت کرد.
به مناظرات  ارزیابی خود نسبت  ایلنا،  درباره  با  اسماعیل گرامی مقدم در گفت وگو 
چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری، گفت: ارزیابی من مثبت هست، در این جمع 
نگاه های متفاوتی وجود دارد و مهم ترین و برجسته ترین آن، دو نگاه و رویکرد اساسی 
است که یک رویکرد را آقای پزشکیان و پورمحمدی با هم دارند و آن چهار کاندیدا دیگر هم 

باهم دارای یک رویکرد هستند.
وی افزود: به ویژه در رسیدن به رشد اقتصادی 8 درصدی روشن هست که نامزدهای 
مخالف آقای پزشکیان بر همان طبل خالی می کوبند که مشکلات اقتصادی کشور را 

نباید به تحریم ها گره زد و اساسا تحریم ها تحت اللفظی معنی می شود که این ها می گویند 
هیچ اشکلالی هم ندارد، باشد. آقای پزشکیان هم به درستی گفتند که شما تحریم ها را 
می گویید چیزی نیست و ناچیز است و بعد می روید برای حلش آن را دور می زنید یعنی 
عملا وارد یک فساد می شویم.  گرامی مقدم ادامه داد: برخی از این بخوربخور ها و این 
شکاف طبقاتی که از این بخور بخورها ایجاد می شود در اثر دور زدن تحریم ها است که 
هزینه تمام شده کالاها را افزایش می دهد. این مهم ترین رویکردی است که وجود دارد. 
مسئله مهم دیگری که وجود دارد، استفاده از نیروهای کارشناس و خبره است که مورد 
تایید آقای پزشکیان هستند. واقع گرا بودن نسبت به مشکلات کشور و پاسخگو بودن 

مسئولین،  رویکردهای جدیدی است که در گفتار آقای پزشکیان شاهد بودیم.
گرامی مقدم با بیان اینکه زاکانی رویکرد بسته و قفلی دارد،  گفت: او هچنان معتقد 
است که اول بایستی به خود اتکایی برسیم و ما باید در داخل مشکل را حل کنیم ، آقای 

پورمحمدی هم پاسخ شان را داد که شما اگر قرار باشد خودتحریمی به وجود آوردید، هرگز 
نمی توانید تحریم های خارج را بشکنید. آقای زاکانی نسبت به مسائل کشور و هشت 
درصد رشد اقتصادی رویایی فکر می کنند.  دست یافتن این به جز با حضور در زنجیره 
دیپلماسی خارج حل و فصل  نمی شود. به قول آقای پزشکیان در کجای جهان ما سراغ 
داریم بدون ارتباط با خارج از کشور و بدون اتکا به معیار بانک جهانی و توسعه یافتگی به 
توسعه یافتگی رسیده باشند، منتها  آقای زاکانی و  دوستان تصور می کنند، می شود پشت 

این شعارهای غیرواقعی مخفی شد و علیه نامزد های دیگر صحبت کرد.
زاکانی و دوستانش پشت شعارهای غیرواقعی مخفی می شوند 

این فعال اصلاح طلب درباره عملکرد پوششی قاضی زاده و زاکانی گفت: بله کاملا این 
دونفر روشن هستند، این ها پشتوانه رای آن  چنانی ندارند، بالاخره سبد رای اصول گرایان 
ثابت است که باید پشت جلیلی، قالیباف و یا زاکانی ببرند. نمی شود این رای هایی که ثابت 

است را ببرند پشت سه نفر توزیع کنند. این ها با زیرکی وارد صحنه شدند برای اینکه نامزد 
اصلاح طلبان را بزنند و چهار نفری حمله کنند و پشتیبان نامزد اصلی شان باشند ولی مردم 
پای صندوق نشان خواهند داد که فریب این نیرنگ پوششی را نخواهند خورد و به نامزد 

اصلح رای خواهند داد.
وی در پاسخ به این سوال که آیا پورمحمدی قصد حمایت از پزشکیان را دارد، گفت: قابل 
پیش بینی بود، آقای پور محمدی در دولت های قبلی از مدیران واقع گرا بود، من که در 
مجلس هفتم بودم و در وزرات کشور با ایشان مذکرات و گفت وگوهایی داشتم،  آدم دقیقی 
بودند. بنظر می رسد منافع ملی را به منافع جناحی ترجیح می دهند و آن چه که واقعیت 
دارد را مطرح می کنند. بنظرم این رویکردهای متفاوتی که تا الان محترمانه بوده، توانسته 
تاثیر بذارد مردم به این نتیجه رسیدند که فرق است میان پزشکیان و قالیباف با پزشکیان و 

جلیلی. این تفاوت حتما مردم را مجاب خواهد کرد که  در انتخابات شرکت داشته باشند.
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زمانی فرا رسد که امّت من، چیزی به نام 
بنگ مصرف می کنند. من از این افراد 

بیزار و به دورم و آنان از من دورند.
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آدرس سایت:
کانال ایتا:

مدیرعامل سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری قم خبرداد:

رونمایی از ۴ پروژه شاخص شهری 
همزمان با ایام عید غدیر

مدیرعامل سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری قم گفت: 
همزمان با شب عید غدیر از چهار پروژه شاخص شهری در حوزه سیما و منظر 

شهر رونمایی می شود.
به گزارش ندای قم به نقل از روابط عمومی شهرداری، پیام جوادیان با اشاره 
به اهمیت تعظیم شعایر اسلامی و ایجاد فضای با نشاط و مفرح در اعیاد بزرگ 
اسلامی اظهار داشت: برنامه های متعددی به منظور ایجاد زمینه های برگزاری 
اجری  بر  علاوه  که  پذیرفته  صورت  شهر  سطح  در  بزرگ  اعیاد  جشن های 
برنامه ها در بوستان ها نورپردازی های متعدد معابر اصلی شهر بخشی از این 
برنامه ریزی هاست. وی ادامه داد: بر همین اساس ۴ پروژه شاخص ویژه ایام عید 
غدیر در نظر گرفته شده که اجرای بزرگ ترین نورپردازی طولی با پروژکتورهای 
دی ام ایکس به طول ۲ کیلومتر در کوه خضر نبی، نصب بزرگ ترین المان درخت 
نوری کشور در میدان آزادگان، نصب المان های سرو نوری، اجرای نقش برجسته 
القاب امام علی )ع( در زیرگذر غدیر ازجمله این پروژه ها هستند. مدیرعامل 
سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری قم ادامه داد: برای اجرای 
این پروژه ها درمجموع بیش از ۷۵ میلیارد ریال اعتبار هزینه شده است. وی 
نورپردازی  پروژه  نخست  فاز  در  گفت:  پروژه ها  این  ویژگی های  درخصوص 
طولی کوه خضر نبی )ع( با ۱۲۰ پایه و ۲۴۰ پروژکتور نصب خواهد شد و تا دو 
ماه آینده ۱۰۰ درصد پروژه تکمیل و مانند پروژه تونل نوری پیامبر اعظم)ص( 
در اختیار شهروندان قرار خواهد گرفت. جوادیان اضافه کرد: همچنین المان 
درخت نوری میدان آزادگان برای نخستین بار در کشور با این ابعاد و در دو طبقه 
در قم اجراشده که ارتفاع این درخت نوری ۹ متر است و دارای ۶۰ شاخه و سه 
هزار پیکسل نوری با اعتبار ۲۰ میلیارد ریال بوده که به صورت نورپردازی »دی ام 
ایکس« است. مدیرعامل سازمان سیما،منظر و فضای سبز شهری شهرداری 
قم گفت: ۱۶ المان درخت سرو نوری با اعتبار ۹ میلیارد ریال نیز خریداری و 
در میدان دستغیب و بلوار ۱۵ خرداد واقع در مناطق یک و چهار نصب شده و 
همزمان با شب عید فعال خواهند شد. وی به چهارمین پروژه سازمان سیما، 
منظر و فضای سبز شهری شهرداری قم اشاره کرد و گفت: طراحی و ساخت 
المان نقش برجسته القاب امیرالمؤمنین از دیگر پروژه ها است که شب عید در 
زیرگذر غدیر نصب می شود که در این فاز ۲۰ المان نقش برجسته با اعتبار ۷۰۰ 
میلیون ریال به همراه نورپردازی در زیرگذر غدیر نصب می شود و در فازهای بعد 

المان های اسماء متبرک تا انتهای تونل نصب خواهد شد.
 

مدیرکل ارتباطات شهرداری قم مطرح کرد؛

روزهای شلوغ فضاسازی محیطی شهر قم
مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری قم از فضاسازی و اکران گسترده 
شاد  روز  مراسمات ۱۵  ولایت،  و  امامت  دهه  با  همزمان  مناسبتی  بنرهای 
آسمانی، اربعین شهدای خدمت، میلاد امام هادی)ع(،هفته قوه قضائیه و 

انتخابات ریاست جمهوری خبر داد.
مهدی کلانترزاده در گفت وگویی با اشاره به روزهای شلوغ تبلیغات محیطی 
با توجه به مناسبت ها و برنامه های مختلف اظهار داشت: با توجه به همزمانی 
روز عرفه، دهه امامت و ولایت، برگزاری مراسمات ۱۵ روز شاد آسمانی، اربعین 
شهادت آیت الله رئیسی و شهدای خدمت، میلاد امام هادی علیه السلام، هفته 
قوه قضائیه و سالگرد شهادت شهید آیت الله بهشتی و ۷۲ تن از یارانش، هفته 
افشای حقوق بشر آمریکایی و چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، 
برنامه ریزی گسترده ای برای پوشش کامل این حجم از برنامه ها و مناسبت ها 
انجام گرفته است. وی با بیان اینکه این حجم از فعالیت ها علیرغم محدودیت 
سازه های تبلیغاتی صورت گرفته است، ابراز کرد: همزمان با ایام انتخابات 
چهاردهمین دوره ریاست جمهوری و اربعین شهید جمهور و شهدای خدمت  
توسط شهرداری قم و با همکاری دستگاه های مختلف ازجمله شرکت گاز 
، شورای هماهنگی صنعت آب و برق ، شرکت شهرک های صنعتی ، سازمان 
صمت و منطقه ویژه اقتصادی سلفچگان ۳ هزار و ۷۰۰ مترمربع بنر در قالب 
بنرهای پرتابلی، آویز، استرابورد و عرشه پل در بیش از ۹۰۰ نقطه از سطح شهر 
قم اکران شد. مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری قم اضافه کرد: این 
بنرها با موضوعات حضور پرشور مردم در انتخابات، بیانات رهبر معظم انقلاب 
اسلامی، انتخاب قوی ایران قوی و باشعار " حماسه انتخابات مکمل حماسه 
بدرقه شهیدان " اکران گردیده است. به گفته وی، بنر بزرگ سردرب عوارضی 
قم- تهران با موضوع انتخابات و شهید جمهور و شهدای خدمت با شعار " انتخاب 
می کنیم :رئیس ایران در امتداد راه شهید جمهور ایران " توسط شهرداری قم و با 

همکاری شورای هماهنگی صنعت آب و برق استان قم اکران شد.
 

معاون شهردار قم خبر داد:

خرید ۲۵۰ میلیارد ریالی خودروی 
اطفای حریق مواد شیمیایی

معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری قم گفت: نخستین طرح جامع 
مکان یابی تماس گیرندگان با سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری قم در 

جهت ارتقاء زیرساخت های ایمنی شهر هوشمند به بهره برداری رسید.
پروژه های  افتتاح  آیین  حاشیه  در  روزدوشنبه  مقدم  اصفهانیان  مهدی 
هوشمندسازی فرآیندهای آتش نشانی قم همزمان با دهه امامت و ولایت و 
برگزاری چهارمین گام افتتاح، بهره برداری و آغاز عملیات اجرایی ۱۹8 پروژه 
شهری در سال ۱۴۰۳ در طرح بزرگ "قم در مسیر تحول"،اظهار داشت: در 
راستای افزایش ضریب ایمنی شهر و ارتقای زیرساخت های شهر هوشمند 
این  اقدام در  و  ایمنی قم اجرای ۷ طرح  در سازمان آتش نشانی و خدمات 
راستا اجرا شد. به گفته وی، اتصال ستاد فرماندهی سازمان آتش نشانی به 
فیبر نوری، بهره برداری از نرم افزار دریافت موقعیت مکانی تماس گیرندگان با 
سازمان آتش نشانی اعم از تلفن ثابت و همراه، تجهیز خودروی فرماندهی سیار 
آتش نشانی جهت استفاده در شرایط خاص بحرانی و اضطراری و حتی اعزام به 
شهرهای معین و خارج از شهر، تأمین و نصب و راه اندازی زیرساخت های جدید 
شبکه رادیویی بخشی از طرح های بهره برداری رسیده در سازمان آتش نشانی و 
خدمات ایمنی قم است. معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری قم 
همچنین از خرید نخستین خودروی CBRNE  )اطفای حریق مواد شیمیایی( 
در سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری قم جهت استفاده در حوادث 
شیمیایی، زمینی، پرتویی، هسته ای، انفجاری و بیولوژیکی بااعتباری بالغ بر 
۲۵۰ میلیارد ریال به انضمام تجهیزات پیشرفته حفاظت فردی در این خودرو 
مذکور خبر داد و عنوان کرد: استفاده از این خودرو به انضمام تجهیزات پیشرفته 
حفاظت فردی نقش بسیار مهمی در امدادرسانی حوادث مذکور و حفاظت 

جان امدادگران و مصدومان می تواند داشته باشد.

عضو شورای شهر قم مطرح کرد؛

گام بزرگ آتش نشانی
 در ارتقای ایمنی شهر 

رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای اسلامی شهر قم گفت: تحول در 
سیستم ارتباطی آتش نشانی قم یک گام بزرگ در ارتقای ایمنی شهری محسوب 

می شود.
سیدمجتبی سبحانی ثابت امروز در آیین افتتاح پروژه های هوشمندسازی 
فرآیندهای آتش نشانی قم همزمان با دهه امامت و ولایت و برگزاری چهارمین 
گام افتتاح، بهره برداری و آغاز عملیات اجرایی ۱۹8 پروژه شهری در سال ۱۴۰۳ 
در طرح بزرگ "قم در مسیر تحول"، با اشاره به اهمیت مسئله ایمنی شهری 
اظهار کرد: برای مدیریت شهری قم نجات جان و مال شهروندان مسئله ای 
حائز اهمیت و در اولویت بسیار بالا است.  وی افزود: هر اندازه که به تقویت 
بنیه آتش نشانی توجه شود، تاب آوری شهری در قبال حوادث ارتقا پیدا می کند 

و خدمت رسانی شایسته تری در اتفاقات ناگوار به شهروندان رقم خواهد خورد.

خبرنگار از ۱۵۰ رسانه خارجی انتخابات را پوشش می دهند
به گفته مدیرکل رسانه های خارجی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، بیش از ۵۰۰ خبرنگار از ۱۵۰ رسانه خارجی مقیم 
و غیرمقیم وابسته به ۳۱ کشور جهان با حضور در کشور، چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری ایران را پوشش میدانی 
می دهند.به گزارش روابط عمومی معاونت امور رسانه ای و تبلیغات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، علیرضا شیروی با 
اشاره به استقبال بی نظیر رسانه های خارجی طی چند دوره گذشته از انتخابات ریاست جمهوری ایران، افزود: بنابر 
درخواست های رسیده تاکنون پوشش رسانه ای چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری از سوی رسانه هایی از 
کشورهای اتریش، اسپانیا، استرالیا، امریکا، انگلستان، ایتالیا، آذربایجان، آلمان، بحرین، پاکستان، ترکیه، الجزایر، 
چین، دانمارک، روسیه، زیمبابوه، ژاپن، سوریه، سوئد، عراق، عمان، فرانسه، فلسطین، قرقیزستان، قطر، کره جنوبی، 

کره شمالی، کلمبیا، کویت، لبنان و یمن قطعی شده است.

۶ هزار پرونده طلاق با دریافت مشاوره به صلح ختم شد
رئیس مرکز وکلا، کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده قوه قضاییه گفت: پرونده ۶ هزار خانواده در شرف طلاق با 
دریافت مشاوره تخصصی به صلح و سازش ختم شد و به خانواده بازگشتند.حسن عبدلیان پور روز دوشنبه در نشست 
خبری با اشاره به ارائه بیش از ۱۱۳ هزار مشاوره تخصصی حضوری به زوجین متقاضی طلاق افزود: در برخی 
شهرستان ها تا ۷۰ درصد از پرونده ها به صلح و سازش ختم شده است.وی ادامه داد: این دستاورد با راه اندازی ۴۵۰ 
مرکز مشاوره قوه قضاییه در سراسر کشور و آموزش حرفه ای بیش از ۲ هزار و ۲۰۰ مشاور خانواده و بهره گیری از سامانه 

مسیر محقق شده است.

پاسخ زنگنه به اتهامات جلیلی و زاکانی
بیژن زنگنه در پاسخ به اتهامات جلیلی و زاکانی در مناظره چهارم نامزدها گفت:آقای جلیلی و نوچه اش زاکانی هر 
وقت جای خلوتی پیدا می کنند در مورد کرسنت صحبت می کنند داداش من حریفت هستم. ۲.۵ سال پیش آبان 
۱۴۰۰ گفتم آقای جلیلی بیا با هم مناظره کنیم چرا فرار کردی و می کنی بیا مناظره کنیم تا مردم بهمند چه خسارات 

جبران ناپذیری به مردم زدید بعد ببینم رویتان می شود با این خسارت در خیابان راه بروید؟

حمایت مجمع روحانیون مبارز از پزشکیان
مجمع روحانیون مبارز با صدور بیانیه ای از مسعود پزشکیان در چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری حمایت 
کرد.در بخش دیگری از بیانیه این مجمع  با اشاره به تأیید یکی از نامزد های جبهه اصلاحات، تاکید شده است: »مجمع 
روحانیون مبارز این فرصت طلایی را مغتنم داشته و از نامزدی آقای دکتر مسعود پزشکیان حمایت می کند. آقای 
پزشکیان شخصیتی است که از دانش لازم در امر سیاست برخوردار، از بینش جهانی در حکمرانی خوب و کارآمد آگاه، 

و به منش اخلاقی و کرامت انسانی پایبند است.«

محدودیت خروج آب زمزم از عربستان
طبق سیاست عربستان، تنها چند شرکت هواپیمایی می توانند آب زمزم را از فرودگاه های جده، ریاض یا مدینه خارج 
کنند.براساس خط مشی جدید، خطوط هوایی، که عربستان تعیین کرده است این امکان را به هر زائر داده اند که 
۵ لیتر آب زمزم را همراه داشته باشند.زائران باید از بطری های آب زمزم که توسط کارخانه آب زمزم بسته بندی شده 

استفاده کنند.

کنایه سنگین آذری جهرمی به سعید جلیلی 
عضو کابینه دولت دوازدهم به ادعای جلیلی واکنش نشان داد.محمدجواد آذری جهرمی، عضو کابینه دولت دوازدهم 
در واکنش به ادعای سعید جلیلی در شبکه اجتماعی ایکس مبنی بر اینکه مصمم ایستاده ایم، نوشت:»مگر اکانت 

فیک هم می تواند محکم بایستد؟«

وحیدی: اجازه نمی دهیم سلامت انتخابات خدشه دار شود
وزیر کشور:اجازه نمی دهیم سلامت انتخابات توسط کسی خدشه دار شود بنابراین هر تلاشی برای سلامت انتخابات 
ممدوح است.همه بسترهای لازم برای اجرای انتخابات امن، سالم و پرشور فراهم است.با همین فضای خوبی که حاکم 

است، مردم پای صندوق رای بیایند و انتخاب خوب داشته باشند.

حمایت منصور ارضی از جلیلی ، محمود کریمی از قالیباف
محمود کریمی، مداح معروف شب گذشته در مراسم عید غدیر هیات مکتبه الزهرا گفت: من گرچه با آقای قالیباف 
اختلاف سلیقه دارم، ولی این باعث نمیشه آینده کشور رو فدای اختلاف سلیقه خودم با ایشان بکنیم. کار رو باید دست 
متخصص داد و به هندوانه در بسته نمی شود رای داد.اما در مراسم شب عید غدیر در مسجد ارک تهران، منصور ارضی، 

حمایت خود را از سعید جلیلی اعلام کرد.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان قم خبرداد:

بهره برداری از ۲ واحد تولیدی با حضور رای اولی ها 
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان قم گفت: همزمان با دهه تولید و تجارت و در راستای شور بخشیدن 
به انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری با حضور جمعی از رای اولی ها و مسئولان استان، ۲ واحد 

تولیدی در شهرک صنعتی شکوهیه قم به بهره برداری رسید. 
اکبر ابدالی در گفت وگویی پیرامون این موضوع، بیان داشت: برای ایجاد این واحدها که در زمینه تولید 
تجهیزات پزشکی و مواد غذایی فعالیت خواهند کرد، یک هزار و ۳۰۰ میلیارد ریال سرمایه گذاری انجام 
شده است. وی در همین رابطه افزود: با بهره برداری از این ۲ واحد تولیدی در شهرک صنعتی شکوهیه قم، 

زمینه اشتغال برای ۳۷ نفر به صورت مستقیم فراهم می شود.
بخش صنعت در قم از جمله حوزه های پرتقاضا برای جذب نیروی کار است، در همین رابطه استفاده از 
نیروی انسانی ماهر همواره به عنوان یکی از مهمترین عوامل موفقیت واحدهای تولیدی مطرح است که 
به همین منظور موضوع مهم تامین نیروی انسانی مورد نیاز واحدهای تولیدی فعال استان توسط مراکز علمی 

همچون دانشگاه صنعتی و دستگاه های متولی با جدیت دنبال می شود.
در بخش صنعت، استان قم دارای هفت شهرک صنعتی شکوهیه، الغدیر، چاپ و نشر، سلفچگان، 
محمودآباد، درودگران، فناوری اطلاعات و ارتباطات )I.C.T( و چهار ناحیه صنعتی خورآباد، دستجرد، سیرو و 

طغرود است که هر کدام از آنها موقعیت ممتازی برای توسعه سرمایه گذاری، تولید و اشتغال دارد.
گفتنی است 8۶۰ هزار قمی واجد شرایط شرکت در انتخابات هستند و ۷۴۷ صندوق رأی ثابت و سیار نیز 

جهت برگزاری آن پیش بینی  شده است.
انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری هشتم تیر ماه امسال برگزار می شود.

 
مدیرکل حفاظت محیط  زیست استان قم :

هوای قم در یک چهارم فصل بهار ناسالم بود
مدیرکل حفاظت محیط  زیست استان قم با اشاره به فعالیت پدیده گردوغبار گفت: وضعیت ناسالم هوای 

قم که از روز گذشته آغاز شده امروز نیز ادامه دارد. 
محمدحسین بازگیر در گفت و گو با خبرنگاران اظهار کرد: با شروع روزهای گرم سال، پدیده گردوغبار بار 

دیگر مهمان ناخوانده قمی ها شده و روزهای ناسالمی را برای همشهریان رقم زده است.
 ۱۲۱=AQI وی بیان کرد: با توجه به اطلاعات ایستگاه های سنجش آلودگی هوا، امروز شاخص کیفیت هوا

بوده و به علت آلاینده ذرات معلق )PM۱۰ و Pm۲. ۵( در شرایط ناسالم برای گروه های حساس قرار دارد. 
بازگیر ادامه داد: در این شرایط، افراد مبتلا به بیماری های قلبی یا ریوی، کودکان و سالمندان و مبتلایان به 

آسم و زنان باردار باید فعالیت های طولانی یا سنگین خارج از منزل را کاهش دهند.
وی با بیان اینکه در سه ماهه نخست سال جاری، ۲۳ روز یعنی حدود یک چهارم روزهای فصل بهار، هوای 
قم در وضعیت ناسالم قرار داشته است، خاطرنشان کرد: از این میان ۱8 روز برای گروه های حساس و پنج 
روز برای عموم مردم هوا ناسالم بوده است. مدیرکل حفاظت محیط  زیست استان قم با بیان اینکه در فصل 
بهار امسال، ۹ روز هوا پاک و ۶۱ روز هوا در وضعیت قابل قبول بوده است، تصریح کرد: در مدت مشابه سال 
گذشته، ۲۰ روز هوا ناسالم و ۷۳ روز پاک و قابل قبول بوده است. وی منشأ گردوغبار روزهای گذشته را از 
سمت جنوب استان قم و شهر کاشان عنوان و ابراز امیدواری کرد: با اجرای هرچه سریع تر مصوبات ملی و 

استانی و اهتمام تمامی دستگاه های اجرایی به وظایف محوله، شاهد کاهش گردوغبار در استان قم باشیم.
 

مدیرعامل سازمان آتش نشانی قم خبرداد:

قم نخستین شهر دارنده خودروی اطفای حریق 
مواد شیمیایی

مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری قم گفت: سیستم ارتباطی آتش نشانی قم از 
سیستم آنالوگ به دیجیتال ارتقا پیدا کرده و قابلیت های زیادی به آن اضافه شده است.

علی زندیه در آیین افتتاح پروژه های هوشمندسازی فرآیندهای آتش نشانی قم همزمان با دهه امامت و 
ولایت و برگزاری چهارمین گام افتتاح، بهره برداری و آغاز عملیات اجرایی ۱۹8 پروژه شهری در سال ۱۴۰۳ 
در طرح بزرگ "قم در مسیر تحول"، اظهار کرد: برای تحول در آتش نشانی قم سه چشم انداز کوتاه، میان و 
بلندمدت طراحی شده است.  وی در فاز نخست مباحث نرم افزاری و زیرساختی مدنظر قرار گرفت، چراکه 
ارتباطات مغز مدیریت سازمان است، افزود: سه دهه بود که سامانه ارتباطی سازمان آتش نشانی قدمت داشت 

و ارتباطات خوبی در شهر به دلیل بلندمرتبه سازی ها و گسترش شهر نداشتیم.
مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری قم اضافه کرد: با هدف اصلاح وضعیت موجود 
اقداماتی انجام شد که در فاز نخست مسئله سخت افزاری در حوزه خرید بی سیم انجام و در فاز دوم سیستم ها 

از آنالوگ به دیجیتال ارتقا پیدا کرد تا بتوانیم صدای رسایی از همکاران داشته باشیم.
 وی تأکید کرد: چالش دیگر نبود ارتباط برای حوادثی بود که در طبقات منفی ساختمان ها رخ می داد که 

در این زمینه نیز چالش ما رفع شد.

مدیرکل راه و شهرسازی استان قم با اشاره به سرعت 
مطلوب تکمیل سایت ۵۶۰ هکتاری نهضت ملی 
پردیسان گفت: در مجموع افزون بر ۱۰۰ هزار نفر از 
مردم این استان در واحدهای در دست احداث ساکن 

خواهند شد.
حسین زنجیرانی فراهانی با اشاره به اینکه سایت 
۵۶۰ هکتاری پردیسان یکی از بزرگ ترین سایت های 
نهضت ملی مسکن در سطح کشور است، اظهار 
مسکونی  واحد   هزار   ۳۰ سایت  دراین  داشت:  
آپارتمانی در دست احداث است که هر پروژه با توجه 
فیزیکی  پیشرفت  از  اجرایی  آغاز عملیات  زمان   به 

متفاوت برخوردار است. وی با اشاره به روند مطلوب 
آماده سازی زیرساخت های این سایت اضافه کرد: 
عملیات اجرایی ساخت واحدهای مسکونی سایت 

۵۶۰ هکتاری قم در بهار و تابستان ۱۴۰۲ آغاز شد.
داد:  ادامه  قم  استان  شهرسازی  و  راه  مدیرکل 
پرداخت به موقع آورده متقاضیان در کنار پرداخت 
در  تسریع  در  را  نقش  مهم ترین  بانکی  تسهیلات 
تکمیل و بهره برداری از واحدهای مسکونی این سایت 
دارد. وی با تاکید بر برنامه ریزی استان در واگذاری 
واحدهای مسکونی در زمان بندی های انجام شده، 
عنوان کرد: بلوک های مسکونی این سایت پس از 

لازم  پیوست های  تمامی  لحاظ  با  و  نهایی  تکمیل 
شهرک  شد.  خواهد  متقاضیان  تحویل  به تدریج 
پردیسان در منطقه هشتم شهرداری قم و در جنوب 
غربی این شهر قم واقع شده است، این منطقه در 
سال ۱۳۷۷ توسط وزارت مسکن و شهرسازی وقت 
تاسیس و در سال ۱۳۹۰ به یکی از مناطق شهرداری 
قم تبدیل شد. 8۵ هزار متقاضی نهضت ملی مسکن 
هستند  خانه دارشدن  شرایط  واجد  قم  استان  در 
واحدهای  ساخت  اجرایی  عملیات  اینک  هم  که 
مسکونی برای ۷۱ هزار نفر در ۱۳ سایت نهضت ملی 

مسکن استان قم، در حال انجام است.

مدیرکل راه و شهرسازی استان قم :
۱۰۰ هزار نفر در سایت ۵۶۰ هکتاری ساکن می شوند

عکاس: احمد ظهرابی

عمامه گذاری طلاب در روز عید غدیر خم

رئیس کل دادگستری استان قم :

سال گذشته ۴۰۰ هزار پرونده رسیدگی شد
اینکه  بیان  با  قم  استان  دادگستری  کل  رئیس 
سال گذشته ۴۰۰ هزار پرونده رسیدگی شد،گفت: 
همکاران قضایی ما در هر روز کاری به ۶ الی بعضاً ۱۰ 

پرونده رسیدگی می کنند.
بخشی  به  اشاره  با  مظفری  علی  حجت الاسلام 
داشت:  اظهار  قم  استان  دادگستری  عملکرد  از 
دادگستری استان در سال گذشته به ۴۰۰ هزار پرونده 
رسیدگی داشته است. تعداد بیش از ۲۰۰ نفر قاضی 
با همکاری چند نفر کارمند اداری مباشر این فعل 

هستند.
وی گفت: رسیدگی به ۴۰۰ هزار پرونده مراحلی را 
پشت سر می گذارد؛ ازجمله انجام تحقیقات کامل، 
تطبیق با قانون، صدور رأی و در نهایت اجرایی شدن 
آن، که کار بسیار دشواریست. هر کدام از پرونده ها یک 
پروژه است. تمام همکاران قضایی ما در هر روز کاری به 

۶ الی بعضاً ۱۰ پرونده رسیدگی می کنند.
رئیس کل دادگستری استان قم بیان کرد: در اداره 
ثبت اسناد بیش از ۶۰  هزار سند برای املاک مردم 
صادر شده است. تصمیم بر آن است که تمام املاک 
از قبیل مسکونی، غیر مسکونی، زمین های زراعی و... 

سنددار شوند تا از اختلافات ملکی جلوگیری شود.
وی عنوان کرد: در سال گذشته یک کار جهادگونه 
بود که در سازمان  این  از آن کارها  انجام شد؛ یکی 
با نظارت  از مبالغ بیت المال  برای حفاظت  بازرسی 
در  آن جلوگیری شد.  تجزیه ی  از  پیگیری عزیزان  و 
سازمان زندان ها هم کار خوبی انجام شد، یک تعدادی 
از هموطنان ما که بنا به هر دلایلی زندانی بودند ولی 
می توانستند در جامعه در شرایط خوب و آرامی کنار 

خانواده خود زندگی کنند شرایط کار فراهم شد.
رئیس کل دادگستری استان قم اظهار داشت: یک 
بحثی مطرح هست، به این عنوان که از اطاله دادرسی 
گلایه دارند؛ اولا این امر از لحاظ قانونی امکان پذیر 
نیست، قانون برای دفاع طرف مقابل هم زمانی را در 
نظر می گیرد تا یک دادرسی عادلانه ای صورت بپذیرد. 
وی در ادامه سخنانش افزود: بخشی دیگری از اطاله 
دادرسی بواسطه ی تراکم کار است. در استاندارد کار 
ما نیست که این حجم از کار به یک قاضی و کارمند 
ارجاع شود. متأسفانه به  لحاظ مشکلات اقتصادی 
و اجتماعی که در جامعه وجود دارد، این ظرفیت به 

دادگستری سرازیر می شود.

مظفری گفت: عمدتاً دادگستری مربوط به جرائم 
مهم می شود. مثل تجاوز به عنف، قتل عمد، نزاع های 
دسته جمعی و مسائلی که امنیت مردم را در جامعه 
قانونی  مقررات  و  ظوابط  طبق  می دهد.  قرار  هدف 
بخش  قضائیه  قوه  محترم  ریاست  توصیه های  و 
دادگستری یک بخش مهم قوه قضائیه هست و بیشتر 
مورد توجه قرار می گیرد. اخیراً با توجه به سیاست های 
کلی که از سوی مقام معظم رهبری تأکید شده است، 
بخش مربوط به حفظ و حراست اموال مردم و نهایتاً 
حمایت از سرمایه گذاری مشروع هم به این موضوع 

اضافه شود. 
اموال  انتقال  و  نقل  اصولًا  کرد:  خاطرنشان  وی 
و  خانه  آپارتمان،  مغازه،  زمین،  مانند؛  غیرمنقول 
امثالهم باید با سند رسمی باشد. تعداد شبهاتی در 
مسیر اجرای قوانین پیش می آمد و ما مجبور می شدیم 
به  می رسید  اختلاف  به  که  قولنامه ای  معاملات  در 
رسیدگی بپردازیم و فرد با حمایت قضایی به ماهت 
مجلس  در  بنابراین،  کند.  پیدا  دست  خود  قانونی 
موضوع الزامی شدن ثبت اموال غیر منقول مطرح شد 
و باوجود زمان طولانی  برای به تصویب رسیدن، توسط 
مجتمع تشخیص مصلحت نظام نهایی شد و هم اکنون 

قابل اجراست.
رئیس کل دادگستری استان قم گفت: هر شخصی 
بخواهد در رابطه با اموال غیر منقول مالک شود، حتماً 
باید ملکش به ثبت برسد. در غیر این صورت نمی تواند 
ادعای مالک بودن کند، ولی آن دسته از قولنامه هایی 
که پیش از این  تاریخ تنظیم شده بود مشکلی ندارد و 

می توانند با پیگیری ثبت کنند. 

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان قم گفت: در راستای اجرای 
برنامه تعهد اشتغال استان در سال  جاری، به ایجاد فرصت های شغلی برای 
فارغ التحصیلان دانشگاهی در همه بخش های اقتصادی شامل، صنعت،  

کشاورزی و خدمات توجه ویژه ای شده است.   
وحید وزیری راد در گفت وگویی پیرامون این موضوع، بیان داشت: ایجاد 
اشتغال پایدار برای فارغ التحصیلان دانشگاهی یکی از اولویت های مهم برای 
توسعه اقتصادی قم است و در همین رابطه دستگاه های اجرایی وظیفه دارند 
بر اساس برنامه اشتغال استان به تعهد خود در ایجاد فرصت های شغلی برای 
آنان عمل کنند. وی افزود: بر اساس آخرین برنامه تکلیفی اشتغال استان، 
در سال جاری باید ۱۹ هزار و 8۰۵ فرصت شغلی پایدار )دارای بیمه و سایر 
موارد تعیین شده در قانون کار( توسط دستگاه های اجرایی و نهادها در قم 
ایجاد و در سامانه رصد ملی اشتغال ثبت شود که پنج هزار و ۳8۶ مورد آن 
برای فارغ التحصیلان دانشگاهی )کارشناسی و بالاتر( است. وی با اشاره به 

اینکه سال گذشته تمام تعهد اشتغال قم محقق شد گفت: اکنون وضعیت در 
حوزه اشتغال استان روند خوبی دارد و بسیاری از واحدهای تولیدی فعال در 
قم برای توسعه و تکمیل فعالیت های خود به نیروی کار جدید نیاز دارند که 
این موضوع شرایط مناسبی را برای نقش آفرینی و کسب درآمد افراد جویای 
کار فراهم آورده است.  مسئولان قم گفتند از ابتدای روی کار آمدن دولت 
سیزدهم با تلاش های انجام شده افزون بر ۴۰ هزار شغل در این استان ایجاد 
شد؛ در همین رابطه یکی از رویکردهای مهم مدیریت استان در این بخش، 
ضمن تثبیت و افزایش فرصت های شغلی، کاهش نرخ بیکاری به زیر هشت 
درصد است. بخش صنعت از جمله حوزه های پرتقاضا برای جذب نیروی کار 
است، در همین رابطه استفاده از نیروی انسانی ماهر همواره به عنوان یکی از 
مهمترین عوامل موفقیت واحدهای تولیدی مطرح است که به همین منظور 
موضوع مهم تامین نیروی انسانی مورد نیاز واحدهای تولیدی فعال استان 

توسط دستگاه  های متولی با جدیت دنبال می شود.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان قم:

سال گذشته تمام تعهد اشتغال قم محقق شد 

مدیر کل تعزیرات قم با تاکید بر ممنوعیت واگذاری مجوز و اجاره نانوایی ها در 
استان گفت: خرید و فروش و واگذاری مجوز و پروانه نانوایی ها از لحاظ قانونی 

ممنوع است و موجب ابطال پرونده می شود.
تقی حسام روز دوشنبه به مناسبت هفته قوه قضاییه در گفت وگو با خبرنگاران، 
افزود: سال گذشته ۱۷ هزار و ۳۴۷ فقره پرونده در حوزه های مختلف رسیدگی 

شد که نسبت به سال ۱۴۰۱، رشد ۲۰ درصدی نشان می دهد.
وی ادامه داد:سال گذشته ۲ هزار و ۷۰۲ فقره پرونده در زمینه قاچاق کالا 
رسیدگی شد که در مقایسه با سال ۱۴۰۱، کاهش ۲۲ درصدی نشان می دهد.

ماهانه 2۵۰ پرونده قاچاق کالا در تعزیرات تشکیل می شود 
وی با بیان این که به طور متوسط ماهانه ۲۵۰ پرونده قاچاق کالا در تعزیرات 
تشکیل می شود، اضافه کرد: سال ۱۴۰۱، سه هزار و ۴8۹ فقره پرونده در 
زمینه قاچاق کالا و ارز رسیدگی شد. وی ادامه داد: سال ۱۴۰۱، ۳۴۴ فقره 
پرونده در حوزه بهداشت و درمان رسیدگی شد که با رشد ۲۱۱ درصدی سال 

گذشته به یک هزار و ۷۱ فقره رسید.
عدم درج قیمت و گران فروشی بالاترین  آمار پرونده ها

حسام گفت: در سه ماه نخست امسال، ۱۲۴ بازرسی از مشاوران املاک در 
سطح استان صورت گرفته که منجر به تشکیل ۹۰ پرونده و ۲8۵ میلیون تومان 

جریمه شده است.
وی بیان کرد: وظیفه تعزیرات رسیدگی، صدور حکم و اجرای احکام صادره 

در سه حوزه کالا و خدمات، قاچاق کالا و بهداشت و درمان است.
به گفته وی، عدم درج قیمت و گران فروشی بالاترین آمار را بین پرونده های 
به  اشاره  با  قم همچنین  تعزیرات  مدیرکل  دارد.  تعزیرات  در  تشکیل شده 
واحدهای استیجاری در حوزه آرد و نان، گفت: اجاره نانوایی و خرید و فروش 

پروانه ممنوع است و در صورت اثبات، پروانه ابطال می شود.
مهمترین تخلفات در حوزه بهداشت و درمان، دریافت زیرمیزی است 
وی افزود: مهمترین تخلفات در حوزه بهداشت و درمان، بحث دریافت وجه 
اضافه یا همان زیرمیزی است، که متأسفانه برخی از پزشکان مطالبه می کنند. 
قانون گذار در تخلفاتی که در حوزه درمان جرم انگاری کرده است چنانچه 

شکایتی شود، به کمیسیون ماده ۱۱ ارسال می کنیم. 
حسام گفت: تخلف زیر میزی پزشکان به نوعی است که تا شکایت خصوصی 
صورت نگیرد، حتی خود مسئولان دانشگاه هم نمی توانند متوجه شوند. مردم 
می توانند برای گزارش تخلفات بهداشت و درمان با شماره ۱۹۶ به دانشگاه 
علوم پزشکی تماس بگیرند؛ و همچنین برای گزارش تخلفات به سازمان 

تعزیرات به شماره ۳۰۰۰۰۰۱۳۵ پیامک دهند.

مدیرکل تعزیرات حکومتی استان قم :

واگذاری و اجاره نانوایی ها ممنوع است


